

## SCRISOARE DE INAINTARE

### OFERTĂ

**Către : Primaria sat Dubasarii Vechi**

Stimați domni, examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Cotoman Mariana, reprezentanți ai ofertantului **SRL Lorascom**, cod fiscal **1003600159867**, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm:

***Lucrări de reparație capitală a sălii festive din Casa Cultura din satul Dubasarii Vechi , r.Criuleni***

**Valoarea estimată fara TVA: 3 499 631,67 lei**

**(trei milioane patru sute nouazeci și noua mii șase sute treizeci și unu lei, 67 bani)**

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexat , **pînă pe 20.08.2025** de la înregistrarea contractului la Trezorerie și emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (perioada în litere și în cifre).
2. Ne angajăm să menținem această **ofertă valabilă pentru o durată de 60** ( sasezeci zile ), respectiv pînă la data de **28 iunie 2025**, inclusiv, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază: (se bifează opțiunea corespunzătoare)- **nu depunem oferta alternativă** depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;nu depunem ofertă alternativă.
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **24.04.2025**

Eu, **Cotoman Mariana**, în calitate de reprezentant legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **Lorascom SRL** (denumirea/numele ofertantului)

### **ANEXĂ LA OFERTĂ**

- 1.Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - nu este cazul;
- 2.Garanția de bună execuție va fi constituită după caz 10 %.
- 3.Perioada de garanție pentru lucrările executate este 10 ani .
- 4.Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
- 5.Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data înregistrării contractului) 1(una) zile lucrătoare.

**Ofertant, Cotoman M, Administrator Lorascom SRL**  
(semnătura autorizată)

**DECLARATIE**  
**Privind perioada de garantie a lucrarilor**

Către : Primaria s.Dubasarii Vechi

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului apărut în **Buletinul achizițiilor publice din 08 aprilie 2025 (ziua/luna/anul)** **Achiziție comercială 21396615** privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului achiziționarea **Lucrări de reparație capitala a sălii festive din Casa Cultura din satul Dubasarii Vechi , r.Criuleni** (denumirea contractului de achiziție publică), noi **LORASCOM SRL** . (denumirea/numele ofertantului/candidatului), Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare ,sa menținem perioada de garantie a lucrarilor pe perioada **de 10 ani**.

Data completării **24.04.2025**

Cu stimă,

Ofertant/candidat

**Cotoman M, Administrator Lorascom SRL**

(semnătura autorizată)

## GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

*privind*

**Lucrări de reparație capitală a sălii festive din Casa Cultura din satul Dubasarii Vechi , r.Criuleni**  
Termen 20-08-25 din momentul primirii ordinului demarare a lucrarilor

| Nr.<br>d/o | Grupa de obiecte/denumirea obiectului pe perioada    | Anul | Anul | Anul | Anul  |
|------------|------------------------------------------------------|------|------|------|-------|
|            |                                                      | 2025 | 2025 | 2025 | 2025  |
|            |                                                      | 05   | 06   | 07   | 20-08 |
| 1          | Organizare de șantier<br>Inițiere demolari-demontari | *    |      |      |       |
| 2          | Lucrari fundatie monolita                            | *    |      |      |       |
| 3          | Lucrari la planseu monolit si pardosea               | *    | *    |      |       |
| 4          | Lucrari scena elemente metalice                      | *    | *    |      |       |
| 5          | Grinzi si incl.consolidare                           | *    | *    |      |       |
| 6          | Lucrari la tavane                                    |      | *    |      |       |
| 7          | Lucrari la pereti                                    |      | *    | *    |       |
| 8          | Lucrari la pardoseli                                 |      | *    | *    |       |
| 9          | Timplarie                                            |      | *    | *    |       |
| 10         | Lucrari retele electrice                             |      |      | *    | *     |
| 11         | Lucrari retele incalzire                             |      |      | *    | *     |
| 12         | Lucrari retele ventilare,                            |      |      | *    | *     |
| 13         | Lucrari de conditionare                              |      |      | *    | *     |
| 14         | Incheiere lucrari                                    |      |      |      | *     |

Data completării :24.04.2025

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Cotoman Mariana

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: SRL Lorascom

Investitor

APROBAT

Deviz centralizator în valoare de:

**4199558** lei cu TVA

## Deviz Centralizator

**Obiect: Reparatia partiala a incaperilor (sala spectatori, scena, sala multifunctionala) a cladirii cu nr. cadastral 3133320.357.01, r-nul Criuleni, sat. Dubasarii Vechi (ETAPA I)**

| (denumire obiectiv) |                          |                                                   |                                |
|---------------------|--------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nr                  | Nrumar devize și calcule | Denumire capitole, obiecte, lucrări și cheltuieli | Valoare de deviz, lei          |
|                     |                          |                                                   | Valoare de deviz totală cu TVA |
| 1                   | 2                        | 3                                                 | 4                              |
| 1                   | Deviz local №2-1-1       | Solutii constructive (C)                          | <b>547683</b>                  |
| 2                   | Deviz local №2-1-2       | Solutii arhitecturale (SA)                        | <b>2060360</b>                 |
| 3                   | Deviz local №2-1-3       | Retele electrice interne (etapa 3)                | <b>837711</b>                  |
| 4                   | Deviz local №2-1-4       | Incalzire, ventilare si conditionare (IVC)        | <b>753804</b>                  |
| 5                   |                          |                                                   |                                |
| 6                   |                          |                                                   |                                |
| 7                   |                          |                                                   |                                |
|                     |                          | <b>Total cu TVA :</b>                             | <b>4199558</b>                 |

Întocmit SRL Lorascom

**Reparatia partiala a incaperilor  
(sala spectatori, scena, sala  
multifunctionala) a cladirii cu nr.  
cadastral 3133320.357.01, r-nul  
Criuleni, sat. Dubasarii Vechi  
(ETAPA I)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1  
Solutii constructive (C)**

**Valoarea de deviz 547 683 lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|           |                                   | <b>1. Fundatia monolita FM1</b>                                                                                                                                                                                                   |      |                                                |                                          |                        |
| 1         | CC01F1                            | Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                                | kg   | 93,60                                          | 21,22<br>3,96                            | 1 985,96<br>370,66     |
| 2         | CL18A                             | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                      | kg   | 376,00                                         | 47,15<br>14,60                           | 17 729,08<br>5 489,60  |
| 3         | CB02A                             | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                | m2   | 20,00                                          | 139,10<br>82,50                          | 2 782,08<br>1 650,00   |
| 4         | CA03F                             | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10 | m3   | 0,40                                           | 1 882,40<br>265,50                       | 752,96<br>106,20       |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5        | 6                     | 7                               |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------------------|---------------------------------|
| 5  | CA03G  | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20         | m3 | 2,00     | 1 921,04<br>304,00    | 3 842,08<br>608,00              |
|    |        | <b>Total Fundatia monolita FM1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                  |    |          |                       | <b>27 092,15<br/>8 224,46</b>   |
|    |        | <b>2. Planseu monolit si pardosea cota +0.980</b>                                                                                                                                                                                        |    |          |                       |                                 |
| 6  | TsC54C | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                                            | m3 | 15,98    | 560,24<br>59,40       | 8 952,67<br>949,21              |
| 7  | CE06A  | Tabla profilata H60, executate pe suprafete mai mari de 40 mp                                                                                                                                                                            | m2 | 118,18   | 298,92<br>83,00       | 35 326,91<br>9 808,94           |
| 8  | CC02K  | Armaturi din otel beton Bp-I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. | kg | 153,71   | 25,45<br>6,89         | 3 912,53<br>1 059,06            |
| 9  | CC02L2 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante            | kg | 1 426,09 | 22,77<br>4,92         | 32 467,08<br>7 016,36           |
| 10 | CA04F  | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. C16/20                                                                                           | m3 | 17,42    | 2 020,84<br>366,50    | 35 203,09<br>6 384,43           |
|    |        | <b>Total Planseu monolit si pardosea cota +0.980<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                |    |          |                       | <b>115 862,27<br/>25 218,00</b> |
|    |        | <b>3. Elemente metalice (Scena)</b>                                                                                                                                                                                                      |    |          |                       |                                 |
| 11 | CL08A  | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe                                                                                                                                      | t  | 3,5564   | 28 538,21<br>2 750,00 | 101 493,30<br>9 780,10          |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                               | 4  | 5      | 6                                        | 7                                        |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------------------------------|------------------------------------------|
|    |       | santier, in structura constructiei usoare .                                                                                                     |    |        |                                          |                                          |
| 12 | CN20B | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                           | m2 | 101,72 | <div>110,81</div> <div>77,00</div>       | <div>11 272,08</div> <div>7 832,44</div> |
|    |       |                                                                                                                                                 |    |        |                                          |                                          |
|    |       | <b>Total Elemente metalice (Scena) Inklusiv salariu</b>                                                                                         |    |        |                                          | <b>112 765,38</b>                        |
|    |       | <b>4. Grinzi cota +9.520</b>                                                                                                                    |    |        |                                          | <b>17 612,54</b>                         |
| 13 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare . | t  | 2,0207 | <div>28 538,21</div> <div>2 750,00</div> | <div>57 667,15</div> <div>5 556,93</div> |
| 14 | CN20B | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                           | m2 | 83,75  | <div>110,81</div> <div>77,00</div>       | <div>9 280,74</div> <div>6 448,75</div>  |
|    |       |                                                                                                                                                 |    |        |                                          |                                          |
|    |       | <b>Total Grinzi cota +9.520 Inklusiv salariu</b>                                                                                                |    |        |                                          | <b>66 947,89</b>                         |
|    |       | <b>5. Consolidare grinda CC-1</b>                                                                                                               |    |        |                                          | <b>12 005,67</b>                         |
| 15 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare . | t  | 0,6699 | <div>28 538,22</div> <div>2 750,00</div> | <div>19 117,75</div> <div>1 842,22</div> |
| 16 | CN20B | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                           | m2 | 18,34  | <div>110,81</div> <div>77,00</div>       | <div>2 032,35</div> <div>1 412,18</div>  |
|    |       |                                                                                                                                                 |    |        |                                          |                                          |
|    |       | <b>Total Consolidare grinda CC-1 Inklusiv salariu</b>                                                                                           |    |        |                                          | <b>21 150,10</b>                         |
|    |       |                                                                                                                                                 |    |        |                                          | <b>3 254,41</b>                          |

|  |  |                               |          |         |
|--|--|-------------------------------|----------|---------|
|  |  | Total                         | lei      | 343 818 |
|  |  | Contributii asigurari sociale | 24,00 %  | 82 516  |
|  |  | Cheltuieli de transport       | 3,00 %   | 8 170   |
|  |  | Total                         | 100,00 + | 434 504 |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 4,00 %   | 17 380  |
|  |  | Total                         | 100,00 + | 451 884 |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 1,00 %   | 4 519   |
|  |  | Total                         | 100,00 + | 456 403 |

| 1 | 2 | 3                       | 4       | 5 | 6 | 7              |
|---|---|-------------------------|---------|---|---|----------------|
|   |   | TVA                     | 20,00 % |   |   | 91 281         |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |         |   |   | <b>547 683</b> |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |         |   |   | <b>66 315</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia partiala a incaperilor  
(sala spectatori, scena, sala  
multifunctionala) a cladirii cu nr.  
cadastral 3133320.357.01, r-nul  
Criuleni, sat. Dubasarii Vechi  
(ETAPA I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Solutii constructive (C)**

**Valoarea de deviz 547 683 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |                |                               |      |          |       |               |
|-----|----------------|-------------------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 93,867   | 70,00 | 6 570,69      |
| 2.  | 7123020011140  | Fierar beton                  | h-om | 113,7788 | 70,00 | 7 964,52      |
| 3.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 21,00    | 70,00 | 1 470,00      |
| 4.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 224,191  | 70,00 | 15 693,37     |
| 5.  | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 3,76     | 70,00 | 263,20        |
| 6.  | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 129,998  | 70,00 | 9 099,86      |
| 7.  | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 218,645  | 70,00 | 15 305,15     |
| 8.  | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 71,44    | 70,00 | 5 000,80      |
| 9.  | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 15,8202  | 60,00 | 949,21        |
| 10. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 66,6381  | 60,00 | 3 998,28      |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |          |       | <b>66 315</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                        |    |        |        |          |
|----|---------------|----------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)               | kg | 5,64   | 0,10   | 0,56     |
| 2. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 18,377 | 387,50 | 7 121,09 |

|     |               |                                               |     |            |          |                |
|-----|---------------|-----------------------------------------------|-----|------------|----------|----------------|
| 3.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                               | kg  | 10,1905    | 10,00    | 101,91         |
| 4.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                      | m3  | 0,01       | 4 200,00 | 42,00          |
| 5.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                         | m3  | 0,07       | 4 200,00 | 294,00         |
| 6.  | 2010237318750 | Distantieri                                   | buc | 456,384    | 0,80     | 365,11         |
| 7.  | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm             | m2  | 2,00       | 325,00   | 650,00         |
| 8.  | 2320166200676 | White spirit                                  | kg  | 20,381     | 38,50    | 784,67         |
| 9.  | 2320187315789 | Decofrol                                      | kg  | 2,40       | 12,50    | 30,00          |
| 10. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                     | m3  | 0,6247     | 24,00    | 14,99          |
| 11. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102       | kg  | 0,4061     | 39,80    | 16,16          |
| 12. | 2430116104160 | Email alchidic                                | kg  | 34,6477    | 87,50    | 3 031,67       |
| 13. | 2430226100700 | Grund alchidic                                | kg  | 21,1962    | 58,70    | 1 244,22       |
| 14. | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice              | kg  | 10,1905    | 45,00    | 458,57         |
| 15. | 2430226103064 | Snur profilat din mastic                      | kg  | 12,4089    | 38,50    | 477,74         |
| 16. | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1       | kg  | 22,4191    | 38,50    | 863,14         |
| 17. | 2663102100000 | Beton C16/20                                  | m3  | 20,8881    | 1 420,00 | 29 660,96      |
| 18. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6             | buc | 40,762     | 10,00    | 407,62         |
| 19. | 2710403642000 | Tabla profilata H60                           | m2  | 142,7023   | 145,00   | 20 691,83      |
| 20. | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm                | kg  | 74,4534    | 32,50    | 2 419,74       |
| 21. | 2710602100000 | Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg  | 157,5528   | 17,20    | 2 709,91       |
| 22. | 2710602200000 | Otel beton AIII diam mai mare de 8 mm         | kg  | 1 557,6822 | 16,50    | 25 701,76      |
| 23. | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6                               | kg  | 40,3289    | 20,50    | 826,74         |
| 24. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                   | kg  | 3,76       | 22,50    | 84,60          |
| 25. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                 | kg  | 1,00       | 22,50    | 22,50          |
| 26. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm          | kg  | 16,734     | 22,50    | 376,51         |
| 27. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton         | kg  | 388,494    | 32,00    | 12 431,81      |
| 28. | 2811106301200 | Elemente metalice                             | kg  | 6 371,94   | 25,00    | 159 298,50     |
| 29. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii    | kg  | 1,60       | 25,00    | 40,00          |
| 30. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                       | kg  | 1,88       | 58,50    | 109,98         |
| 31. | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg  | 2,8112     | 58,50    | 164,46         |
| 32. | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                      | buc | 40,6055    | 15,50    | 629,39         |
| 33. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm         | buc | 6,00       | 4,30     | 25,80          |
| 34. | 2874115837746 | Suruburi mecanice                             | buc | 620,445    | 1,20     | 744,53         |
| 35. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                   | buc | 6,00       | 0,40     | 2,40           |
| 36. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                            | buc | 40,6055    | 1,20     | 48,73          |
| 37. | 2874115883700 | Saiba M 20                                    | buc | 40,6055    | 1,50     | 60,91          |
| 38. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                             | kg  | 0,10       | 58,80    | 5,88           |
| 39. | 2874125886734 | Nituri POP                                    | buc | 620,445    | 0,40     | 248,18         |
| 40. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii            | kg  | 0,60       | 32,50    | 19,50          |
| 41. | 4011106202741 | Energie electrica                             | kw  | 5,8192     | 4,10     | 23,86          |
| 42. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                 | m3  | 2,935      | 16,67    | 48,93          |
| 43. | 4100126202818 | Apa                                           | m3  | 1,598      | 16,67    | 26,64          |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>         |     |            |          | <b>272 327</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                                                    |      |        |        |              |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 6,7116 | 90,00  | 604,04       |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 3,3558 | 75,00  | 251,69       |
| 3. | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 6,4574 | 485,00 | 3 131,84     |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 2,60   | 42,00  | 109,20       |
| 5. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 11,892 | 28,00  | 332,98       |
| 6. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                 | h-ut | 0,9371 | 485,00 | 454,49       |
| 7. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 0,60   | 485,00 | 291,00       |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                |      |        |        | <b>5 175</b> |

|                               |         |         |
|-------------------------------|---------|---------|
| Total                         | lei     | 343 818 |
| Contributii asigurari sociale | 24,00 % | 82 516  |

|                         |          |         |
|-------------------------|----------|---------|
| Cheltuieli de transport | 3,00 %   | 8 170   |
| Total                   | 100,00 + | 434 504 |
| Cheltuieli de regie     | 4,00 %   | 17 380  |
| Total                   | 100,00 + | 451 884 |
| Beneficiu de deviz      | 1,00 %   | 4 519   |
| Total                   | 100,00 + | 456 403 |
| TVA                     | 20,00 %  | 91 281  |

**Total deviz:**

**547 683**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** **Reparatia partiala a incaperilor (sala**  
**spectatori, scena, sala multifunctionala) a cladirii**  
**cu nr. cadastral 313320.357.01, r-nul Criuleni,**  
**sat. Dubasarii Vechi (ETAPA I)**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr.<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                             | U.M. | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|-------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|             |                                |                                                                                                                                                                     |      |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1           | 2                              | 3                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                            | 6                       | 7                      |
|             |                                | <b>1. Fundatia monolita FM1</b>                                                                                                                                     |      |                                              |                         |                        |
| 1           | CC01F1                         | Armături din oțel beton B500B fasonate in<br>ateliere de santier si montate cu diametrul<br>barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii<br>continue si radiere.         | kg   |                                              |                         | 21,22<br>3,96          |
|             | 7123020011140                  | Fierar beton                                                                                                                                                        | h-om | 0,054                                        | 70,00                   | 3,78                   |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om | 0,003                                        | 60,00                   | 0,18                   |
|             | 2710602200000                  | Oțel beton AIII diam mai mare de 8 mm                                                                                                                               | kg   | 1,025                                        | 16,50                   | 16,91                  |
|             | 2010237318750                  | Distantieri                                                                                                                                                         | buc  | 0,150                                        | 0,80                    | 0,12                   |
|             | 2734113803881                  | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                | kg   | 0,010                                        | 22,50                   | 0,23                   |
| 2           | CL18A                          | Confectii metalice diverse din profile<br>lamine, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi<br>pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total<br>sau partial in beton | kg   |                                              |                         | 47,15<br>14,60         |
|             | 7214240021810                  | Lacatus CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,190                                        | 70,00                   | 13,30                  |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om | 0,010                                        | 60,00                   | 0,60                   |
|             | 7212030022700                  | Sudor                                                                                                                                                               | h-om | 0,010                                        | 70,00                   | 0,70                   |
|             | 2734113803207                  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,010                                        | 22,50                   | 0,23                   |
|             | 2775276309886                  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                               | kg   | 1,000                                        | 32,00                   | 32,00                  |
|             | 2873155901200                  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                             | kg   | 0,005                                        | 58,50                   | 0,29                   |
|             | 4011106202741                  | Energie electrica                                                                                                                                                   | kw   | 0,008                                        | 4,10                    | 0,03                   |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|   | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,015  | 0,10     | 0,00               |
| 3 | CB02A          | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                      | m2   |        |          | 139,10<br>82,50    |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,150  | 60,00    | 9,00               |
|   | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,050  | 70,00    | 73,50              |
|   | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,005  | 58,80    | 0,29               |
|   | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,300  | 0,40     | 0,12               |
|   | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,300  | 4,30     | 1,29               |
|   | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,030  | 32,50    | 0,97               |
|   | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,050  | 22,50    | 1,13               |
|   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,080  | 25,00    | 2,00               |
|   | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                       | m2   | 0,100  | 325,00   | 32,50              |
|   | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0035 | 4 200,00 | 14,70              |
|   | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0005 | 4 200,00 | 2,10               |
|   | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,120  | 12,50    | 1,50               |
| 4 | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10       | m3   |        |          | 1 882,40<br>265,50 |
|   | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 3,450  | 70,00    | 241,50             |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,400  | 60,00    | 24,00              |
|   | 2663102100000  | Beton C16/20                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,025  | 1 420,00 | 1 477,15           |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,100  | 16,67    | 1,69               |
|   | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,600  | 28,00    | 16,80              |
|   | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,250  | 485,00   | 121,25             |
| 5 | CA03G          | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20        | m3   |        |          | 1 921,04<br>304,00 |
|   | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,000  | 70,00    | 280,00             |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,400  | 60,00    | 24,00              |
|   | 2663102100000  | Beton C16/20                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,025  | 1 420,00 | 1 477,30           |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,100  | 16,67    | 1,69               |
|   | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,600  | 28,00    | 16,80              |
|   | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,250  | 485,00   | 121,25             |
|   |                | <b>2. Planseu monolit si pardosea cota +0.980</b>                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                    |
| 6 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                                           | m3   |        |          | 560,24<br>59,40    |
|   | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,990  | 60,00    | 59,40              |
|   | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,150  | 387,50   | 445,63             |
|   | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,100  | 16,67    | 1,67               |
|   | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                      | h-ut | 0,210  | 75,00    | 15,75              |
|   | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,420  | 90,00    | 37,80              |
| 7 | CE06A          | Tabla profilata H60, executate pe suprafete mai mari de 40 mp                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 298,92<br>83,00    |
|   | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,100  | 70,00    | 77,00              |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,100  | 60,00    | 6,00               |
|   | 2710403642000  | Tabla profilata H60                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,150  | 145,00   | 175,09             |
|   | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,600  | 32,50    | 20,47              |
|   | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 5,000  | 0,40     | 2,10               |
|   | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 5,000  | 1,20     | 6,30               |
|   | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,325  | 20,50    | 7,00               |
|   | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,100  | 38,50    | 4,04               |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,022  | 42,00    | 0,92               |
| 8 | CC02K          | Armaturi din otel beton Bp-I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. | kg   |        |          | 25,45<br>6,89      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5         | 6        | 7                     |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------|-----------------------|
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,095     | 70,00    | 6,65                  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,004     | 60,00    | 0,24                  |
|    | 2710602100000 | Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,025     | 17,20    | 17,63                 |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,010     | 22,50    | 0,22                  |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,280     | 0,80     | 0,22                  |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,001     | 485,00   | 0,48                  |
| 9  | CC02L2        | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |           |          | 22,77<br>4,92         |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,066     | 70,00    | 4,62                  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,005     | 60,00    | 0,30                  |
|    | 2710602200000 | Otel beton AIII diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,025     | 16,50    | 16,91                 |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,010     | 22,50    | 0,22                  |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,280     | 0,80     | 0,22                  |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,001     | 485,00   | 0,49                  |
| 10 | CA04F         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. C16/20                                                                               | m3   |           |          | 2 020,84<br>366,50    |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 4,850     | 70,00    | 339,50                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,450     | 60,00    | 27,00                 |
|    | 2663102100000 | Beton C16/20                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,025     | 1 420,00 | 1 499,17              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,150     | 16,67    | 2,58                  |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,600     | 28,00    | 16,80                 |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,280     | 485,00   | 135,80                |
|    |               | <b>3. Elemente metalice (Scena)</b>                                                                                                                                                                                          |      |           |          |                       |
| 11 | CL08A         | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .                                                                              | t    |           |          | 28 538,21<br>2 750,00 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                | h-om | 35,000    | 70,00    | 2 450,00              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 5,000     | 60,00    | 300,00                |
|    | 2811106301200 | Elemente metalice                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1 020,000 | 25,00    | 25 500,00             |
|    | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                | kg   | 0,450     | 58,50    | 26,33                 |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                           | buc  | 6,500     | 1,20     | 7,80                  |
|    | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,500     | 15,50    | 100,75                |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 6,500     | 1,50     | 9,75                  |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,065     | 39,80    | 2,59                  |
|    | 2411115904512 | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,100     | 24,00    | 2,40                  |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                        | kg   | 2,000     | 32,00    | 64,00                 |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,450     | 4,10     | 1,85                  |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,150     | 485,00   | 72,76                 |
| 12 | CN20B         | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                                                                                                        | m2   |           |          | 110,81<br>77,00       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,100     | 70,00    | 77,00                 |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,104     | 58,70    | 6,10                  |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,110     | 38,50    | 4,24                  |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,050     | 45,00    | 2,25                  |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,170     | 87,50    | 14,88                 |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,200     | 10,00    | 2,00                  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,050     | 10,00    | 0,50                  |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,100     | 38,50    | 3,85                  |
|    |               | <b>4. Grinzi cota +9.520</b>                                                                                                                                                                                                 |      |           |          |                       |
| 13 | CL08A         | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare .                                                                              | t    |           |          | 28 538,21<br>2 750,00 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                | h-om | 35,000    | 70,00    | 2 450,00              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 5,000     | 60,00    | 300,00                |
|    | 2811106301200 | Elemente metalice                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1 020,000 | 25,00    | 25 500,00             |
|    | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                | kg   | 0,450     | 58,50    | 26,32                 |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                           | buc  | 6,500     | 1,20     | 7,80                  |
|    | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,500     | 15,50    | 100,75                |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 6,500     | 1,50     | 9,75                  |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,065     | 39,80    | 2,59                  |
|    | 2411115904512 | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,100     | 24,00    | 2,40                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                               | 4    | 5         | 6      | 7                     |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-----------------------|
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                           | kg   | 2,000     | 32,00  | 64,00                 |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                               | kw   | 0,450     | 4,10   | 1,84                  |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                              | h-ut | 0,150     | 485,00 | 72,75                 |
| 14 | CN20B         | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                           | m2   |           |        | 110,81<br>77,00       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 1,100     | 70,00  | 77,00                 |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                  | kg   | 0,104     | 58,70  | 6,10                  |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                         | kg   | 0,110     | 38,50  | 4,24                  |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                | kg   | 0,050     | 45,00  | 2,25                  |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                  | kg   | 0,170     | 87,50  | 14,87                 |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                               | buc  | 0,200     | 10,00  | 2,00                  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                 | kg   | 0,050     | 10,00  | 0,50                  |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                    | kg   | 0,100     | 38,50  | 3,85                  |
|    |               | <b>5. Consolidare grinda CC-1</b>                                                                                                               |      |           |        |                       |
| 15 | CL08A         | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare . | t    |           |        | 28 538,22<br>2 750,00 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                   | h-om | 35,000    | 70,00  | 2 450,00              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                           | h-om | 5,000     | 60,00  | 300,00                |
|    | 2811106301200 | Elemente metalice                                                                                                                               | kg   | 1 020,000 | 25,00  | 25 500,00             |
|    | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                   | kg   | 0,450     | 58,50  | 26,33                 |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                              | buc  | 6,500     | 1,20   | 7,80                  |
|    | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                        | buc  | 6,500     | 15,50  | 100,75                |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                      | buc  | 6,500     | 1,50   | 9,75                  |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                         | kg   | 0,065     | 39,80  | 2,58                  |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                       | m3   | 0,100     | 24,00  | 2,40                  |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                           | kg   | 2,000     | 32,00  | 64,00                 |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                               | kw   | 0,450     | 4,10   | 1,85                  |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                              | h-ut | 0,150     | 485,00 | 72,76                 |
| 16 | CN20B         | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.                           | m2   |           |        | 110,81<br>77,00       |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                 | h-om | 1,100     | 70,00  | 77,00                 |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                  | kg   | 0,104     | 58,70  | 6,10                  |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                         | kg   | 0,110     | 38,50  | 4,24                  |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                | kg   | 0,050     | 45,00  | 2,25                  |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                  | kg   | 0,170     | 87,50  | 14,88                 |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                               | buc  | 0,200     | 10,00  | 2,00                  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                 | kg   | 0,050     | 10,00  | 0,50                  |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                    | kg   | 0,100     | 38,50  | 3,85                  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia partiala a incaperilor  
(sala spectatori, scena, sala  
multifunctionala) a cladirii cu nr.  
cadastral 3133320.357.01, r-nul  
Criuleni, sat. Dubasarii Vechi  
(ETAPA I)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**  
**Solutii arhitecturale (SA)**

**Valoarea de deviz 2 060 360 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demolare/demontare</b>                                                  |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi).                                                     | m2   | 10,00                                 | 27,30<br>27,30                        | 273,00<br>273,00       |
| 2      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din lemn                                                         | m2   | 35,00                                 | 15,64<br>14,30                        | 547,40<br>500,50       |
| 3      | RpCH32A                     | Desfacerea planseelor din lemn                                                           | m2   | 225,00                                | 25,84<br>25,00                        | 5 814,00<br>5 625,00   |
| 4      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane          | m2   | 50,00                                 | 18,51<br>17,40                        | 925,67<br>870,00       |
| 5      | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri di lemn la pereti                                                   | m2   | 210,00                                | 61,10<br>61,10                        | 12 831,00<br>12 831,00 |
| 6      | RpCO52A<br>kman=0,5         | Demontarea tavane suspendate, cu panouri prefabricate din ipsos. (se exclud materialele) | m2   | 355,00                                | 78,80<br>78,00                        | 27 974,25<br>27 690,00 |
| 7      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.                  | buc  | 28,00                                 | 15,40<br>15,40                        | 431,20<br>431,20       |
| 8      | RpVB43B                     | Demontarea grilelor de ventilare, montate pe zidarie                                     | buc  | 14,00                                 | 39,74<br>38,50                        | 556,30<br>539,00       |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5      | 6                    | 7                              |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|--------------------------------|
| 9  | RpVA35D   | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla zincata                                                                                                                                                                             | m2  | 80,00  | 56,51<br>54,60       | 4 521,12<br>4 368,00           |
| 10 | IB05A     | Demontare radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv. (doar manopera)                                                                                                                          | buc | 10,00  | 140,00<br>140,00     | 1 400,00<br>1 400,00           |
| 11 | TrB05B2-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.                                                                                                                             | t   | 39,50  | 177,60<br>177,60     | 7 015,20<br>7 015,20           |
| 12 | TsH92B    | Incarcarea in auto: deseuri de constructie                                                                                                                                                                                       | t   | 39,50  | 66,60<br>66,60       | 2 630,70<br>2 630,70           |
| 13 | TsI50A5   | Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta la distanta de 5 km.                                                                                                                                                   | t   | 39,50  | 46,11<br>0,00        | 1 821,35<br>0,00               |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                      |                                |
|    |           | <b>Total Lucrari de demolare/demontare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                      |     |        |                      | <b>66 741,20<br/>64 173,60</b> |
|    |           | <b>2. Tavan. Scena</b>                                                                                                                                                                                                           |     |        |                      |                                |
| 14 | CE40A     | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare 60x120mm) cu tratament antiseptic.                                                                                                                                             | m3  | 1,44   | 7 184,05<br>1 552,50 | 10 345,03<br>2 235,60          |
| 15 | CE30A     | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (Podest pentru circulatie b=30mm, V=1,5 m3 si Grindr din lemn 40x40 mm, V=0,3m3) | m2  | 200,00 | 61,50<br>19,95       | 12 300,00<br>3 990,00          |
| 16 | CN51B     | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                           | m3  | 1,80   | 152,14<br>23,40      | 273,85<br>42,12                |
| 17 | CN50A     | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                      | m3  | 3,24   | 521,46<br>51,00      | 1 689,54<br>165,24             |
| 18 | IzF10F    | Strat termoizolator la plansee, din placi din vata minerala gr.100, 55kg/m3                                                                                                                                                      | m2  | 200,00 | 147,74<br>6,30       | 29 548,34<br>1 260,00          |
| 19 | CE17A     | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana antivapori)                                                                                        | m2  | 220,00 | 38,45<br>17,00       | 8 458,90<br>3 740,00           |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5      | 6                  | 7                               |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|---------------------------------|
| 20 | CE30A  | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (Podina b=30mm, V=7,00 m3)                  | m2    | 200,00 | 170,70<br>19,95    | 34 140,00<br>3 990,00           |
| 21 | CN51B  | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                      | m3    | 7,00   | 152,14<br>23,40    | 1 064,96<br>163,80              |
| 22 | CN50A  | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                 | m3    | 7,00   | 521,46<br>51,00    | 3 650,21<br>357,00              |
| 23 | CB14D  | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                                                                    | m2    | 100,00 | 83,64<br>56,00     | 8 363,75<br>5 600,00            |
|    |        | <b>Total Tavan. Scena<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                              |       |        |                    | <b>109 834,56<br/>21 543,76</b> |
|    |        | <b>3. Tavan. Sala spectatori</b>                                                                                                                                                                            |       |        |                    |                                 |
| 24 | CN50C  | Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                                                                                  | 100m2 | 8,10   | 1 828,72<br>189,60 | 14 812,64<br>1 535,76           |
| 25 | CN51E  | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.                                                                                                       | 100m2 | 8,10   | 4 460,65<br>624,00 | 36 131,26<br>5 054,40           |
| 26 | CE30A  | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (Podest pentru circulatie b=30mm, V=1.8 m3) | m2    | 405,00 | 42,37<br>19,95     | 17 158,50<br>8 079,75           |
| 27 | CN51B  | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                      | m3    | 1,80   | 152,14<br>23,40    | 273,85<br>42,12                 |
| 28 | CN50A  | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                 | m3    | 1,80   | 521,46<br>51,00    | 938,62<br>91,80                 |
| 29 | IzF10F | Strat termoizolator la plansee, din                                                                                                                                                                         | m2    | 405,00 | 147,74             | 59 835,38                       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                         | 4  | 5      | 6                | 7                                |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|----------------------------------|
|    |               | placi din vata minerala gr.100, 55kg/m3                                                                                                                   |    |        | 6,30             | 2 551,50                         |
| 30 | CE17A         | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana antivapori)                 | m2 | 450,00 | 38,45<br>17,00   | 17 302,30<br>7 650,00            |
| 31 | CK29FKman=0,5 | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x1200, inclusiv sistemul-grila.                                                                 | m2 | 290,00 | 274,35<br>76,25  | 79 560,05<br>22 112,50           |
| 32 | CK50A         | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.                     | m2 | 170,00 | 292,85<br>138,50 | 49 785,18<br>23 545,00           |
| 33 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                            | m2 | 170,00 | 5,22<br>2,10     | 888,25<br>357,00                 |
| 34 | Pret de piata | Cornier din aluminiu cu plasa                                                                                                                             | m  | 100,00 | 5,60<br>0,00     | 560,00<br>0,00                   |
| 35 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                  | m2 | 170,00 | 45,78<br>37,50   | 7 782,58<br>6 375,00             |
| 36 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                            | m2 | 170,00 | 5,22<br>2,10     | 888,25<br>357,00                 |
| 37 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                     | m2 | 170,00 | 58,18<br>38,50   | 9 890,49<br>6 545,00             |
| 38 | CB14D         | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m < H <= 10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).             | m2 | 405,00 | 83,64<br>56,00   | 33 873,19<br>22 680,00           |
|    |               |                                                                                                                                                           |    |        |                  |                                  |
|    |               | <b>Total Tavan. Sala spectatori<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                  |    |        |                  | <b>329 680,54<br/>106 976,83</b> |
|    |               | <b>4. Pereti. Sala spectatori</b>                                                                                                                         |    |        |                  |                                  |
| 39 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact"                                                                                                              | m2 | 50,00  | 22,28<br>9,80    | 1 114,05<br>490,00               |
| 40 | CF15A         | Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. | m2 | 50,00  | 152,09<br>116,00 | 7 604,33<br>5 800,00             |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6               | 7                                |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|----------------------------------|
| 41 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                   | m2 | 50,00  | 5,22<br>2,10    | 261,25<br>105,00                 |
| 42 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2 | 50,00  | 111,32<br>85,40 | 5 565,98<br>4 270,00             |
| 43 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 50,00  | 24,48<br>14,00  | 1 224,00<br>700,00               |
| 44 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                   | m2 | 50,00  | 5,22<br>2,10    | 261,25<br>105,00                 |
| 45 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                  | m2 | 50,00  | 45,78<br>37,50  | 2 288,99<br>1 875,00             |
| 46 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                   | m2 | 550,00 | 5,22<br>2,10    | 2 873,75<br>1 155,00             |
| 47 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila rezistenta la uzura, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                        | m2 | 550,00 | 66,28<br>38,50  | 36 453,64<br>21 175,00           |
| 48 | CK31B | Panou decorativ din pal melaminat gros. 18,0 mm, realizat pe un sistem de prindere din profile zincate executate la pereti (RAL 1019)                            | m2 | 270,00 | 622,56<br>95,80 | 168 091,00<br>25 866,00          |
| 49 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).            | m2 | 820,00 | 62,62<br>52,50  | 51 351,27<br>43 050,00           |
|    |       |                                                                                                                                                                  |    |        |                 |                                  |
|    |       | <b>Total Pereti. Sala spectatori<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                        |    |        |                 | <b>277 089,52<br/>104 591,00</b> |
|    |       | <b>5. Pardosea. Scena P1</b>                                                                                                                                     |    |        |                 |                                  |
| 50 | CE17A | Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de pardosea (Banda elastica din cauciuc p/u absorbtia socului, 15mm)                                              | m2 | 115,00 | 118,94<br>17,00 | 13 677,68<br>1 955,00            |
| 51 | CE30A | Cherestea aplicata la pardoseli, din scinduri brute de rasinoase 30x150mm cu pasul 400mm                                                                         | m2 | 225,00 | 88,38<br>19,95  | 19 885,50<br>4 488,75            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5      | 6               | 7                               |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|---------------------------------|
|    |               | (norma de consum 0,0154m3/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                 |                                 |
| 52 | CG04A         | Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, gr.28mm (norma de consum 0,028m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat pe cherestea 30x150mm dispusa perpendicular cu pasul 200mm (norma de consum 0,0167m3/m2), impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . | m2 | 225,00 | 262,79<br>65,50 | 59 127,75<br>14 737,50          |
| 53 | CG06A         | Plinte din lemn, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 60 mm                                                                                                                                                          | m  | 70,00  | 93,24<br>48,00  | 6 526,80<br>3 360,00            |
| 54 | CN18B         | Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.                                                                                                                                                                 | m2 | 225,00 | 85,72<br>56,00  | 19 286,63<br>12 600,00          |
| 55 | CG07C         | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 225,00 | 120,17<br>87,50 | 27 037,24<br>19 687,50          |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |                 |                                 |
|    |               | <b>Total Pardosea. Scena P1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                 | <b>145 541,59<br/>56 828,75</b> |
|    |               | <b>6. Pardosea. Subsol P2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                 |                                 |
| 56 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 125,00 | 95,33<br>48,00  | 11 915,84<br>6 000,00           |
| 57 | CC03C         | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa sudata zincata dn3mm 100x100)                                                                                                                                                                                                                    | kg | 150,00 | 21,59<br>2,05   | 3 239,03<br>307,50              |
| 58 | CG01A1<br>k=2 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga 1 cm                                                                                                                  | m2 | 125,00 | 31,93<br>16,40  | 3 991,46<br>2 050,00            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5      | 6               | 7                              |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|--------------------------------|
|    |               |                                                                                                                                                                                                                |    |        |                 |                                |
|    |               | <b>Total Pardosea. Subsol P2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                          |    |        |                 | <b>19 146,32<br/>8 357,50</b>  |
|    |               | <b>7. Pardosea. Subsol P3</b>                                                                                                                                                                                  |    |        |                 |                                |
| 59 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                      | m2 | 35,00  | 95,33<br>48,00  | 3 336,43<br>1 680,00           |
| 60 | CC03C         | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa sudata zincata dn3mm 100x100)                                                                                                   | kg | 42,00  | 21,59<br>2,05   | 906,93<br>86,10                |
| 61 | CG01A1<br>k=2 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga 1 cm | m2 | 35,00  | 31,93<br>16,40  | 1 117,61<br>574,00             |
| 62 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor                                                                                                                                                              | m2 | 35,00  | 5,22<br>2,10    | 182,88<br>73,50                |
| 63 | CG47D         | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi, dimensiuni placi: 20x1200 gr.10 mm                                                                                                | m2 | 35,00  | 487,93<br>77,00 | 17 077,60<br>2 695,00          |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                |    |        |                 |                                |
|    |               | <b>Total Pardosea. Subsol P3<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                          |    |        |                 | <b>22 621,44<br/>5 108,60</b>  |
|    |               | <b>8. Pardosea. Sala spectatori P4</b>                                                                                                                                                                         |    |        |                 |                                |
| 64 | RpCK10C       | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive.                                                                                                                           | m2 | 420,00 | 20,88<br>7,00   | 8 767,50<br>2 940,00           |
| 65 | CN18B         | Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.                                                | m2 | 420,00 | 85,72<br>56,00  | 36 001,70<br>23 520,00         |
| 66 | CG07C         | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi                                                                                                           | m2 | 420,00 | 120,17<br>87,50 | 50 469,51<br>36 750,00         |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                |    |        |                 |                                |
|    |               | <b>Total Pardosea. Sala spectatori P4<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                 |    |        |                 | <b>95 238,71<br/>63 210,00</b> |
|    |               | <b>9. Pardosea. Sala spectatori P5</b>                                                                                                                                                                         |    |        |                 |                                |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5     | 6                  | 7                              |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------------------|--------------------------------|
| 67 | CG04A | Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, gr.28mm (norma de consum 0,028m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat pe cherestea 30x150mm dispusa perpendicular cu pasul 200mm (norma de consum 0,0167m3/m2), impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . | m2 | 80,00 | 262,79<br>65,50    | 21 023,20<br>5 240,00          |
| 68 | CN18B | Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.                                                                                                                                                                 | m2 | 80,00 | 85,72<br>56,00     | 6 857,47<br>4 480,00           |
| 69 | CG07C | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 80,00 | 120,17<br>87,50    | 9 613,24<br>7 000,00           |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |       |                    |                                |
|    |       | <b>Total Pardosea. Sala spectatori P5 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |       |                    | <b>37 493,91<br/>16 720,00</b> |
|    |       | <b>10. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |       |                    |                                |
| 70 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.                                                                           | m2 | 3,15  | 2 682,96<br>55,90  | 8 451,32<br>176,09             |
| 71 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice vopsit in nuanta lemnului inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.                                                 | m2 | 2,10  | 3 982,96<br>55,90  | 8 364,22<br>117,39             |
| 72 | CK03A | Usi din lemn masiv interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.                                                                                                                        | m2 | 23,27 | 7 343,80<br>123,50 | 170 890,26<br>2 873,84         |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                | 4   | 5     | 6                | 7                              |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|--------------------------------|
|    |                  |                                                                                                                                  |     |       |                  |                                |
|    |                  | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                      |     |       |                  | <b>187 705,81<br/>3 167,32</b> |
|    |                  | <b>11. Forarea gaurilor</b>                                                                                                      |     |       |                  |                                |
| 73 | RCsB31D<br>k=3.6 | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm.  | buc | 9,00  | 384,37<br>151,49 | 3 459,29<br>1 363,39           |
| 74 | RCsB31I          | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm. | buc | 7,00  | 486,64<br>181,87 | 3 406,45<br>1 273,10           |
| 75 | RpCU07B          | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.                                           | buc | 16,00 | 31,67<br>29,10   | 506,67<br>465,60               |
|    |                  |                                                                                                                                  |     |       |                  |                                |
|    |                  | <b>Total Forarea gaurilor<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                               |     |       |                  | <b>7 372,41<br/>3 102,10</b>   |

|  |  |                                          |          |                              |
|--|--|------------------------------------------|----------|------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 1 298 466                    |
|  |  | Contributii asigurari sociale            | 24,00 %  | 311 632                      |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 3,00 %   | 24 485                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 1 634 583                    |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 4,00 %   | 65 383                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 1 699 967                    |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 1,00 %   | 17 000                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 1 716 966                    |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 343 393                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>2 060 360<br/>453 779</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(sala spectatori, scena, sala multifunctionala) a cladirii cu nr. cadastral 3133320.357.01, r-nul Criuleni, sat. Dubasarii Vechi (ETAPA I)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2  
Solutii arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 2 060 360 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-2: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |                |                              |      |            |       |            |
|-----|----------------|------------------------------|------|------------|-------|------------|
| 1.  | 2852107335349  | Lucru la masina              | h-om | 8,50       | 70,00 | 595,00     |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                        | h-om | 104,78     | 70,00 | 7 334,60   |
| 3.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                  | h-om | 99,00      | 70,00 | 6 930,00   |
| 4.  | 7122050013442  | Tencuitor                    | h-om | 61,00      | 70,00 | 4 270,00   |
| 5.  | 7123011000200  | Betonist                     | h-om | 27,5616    | 70,00 | 1 929,31   |
| 6.  | 7123020011140  | Fierar beton                 | h-om | 4,80       | 70,00 | 336,00     |
| 7.  | 7124010010700  | Dulgher                      | h-om | 1 329,6116 | 70,00 | 93 072,81  |
| 8.  | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 231,75     | 70,00 | 16 222,50  |
| 9.  | 7124010010730  | Dulgher 3                    | h-om | 29,16      | 70,00 | 2 041,20   |
| 10. | 7129200011200  | Finisor MP                   | h-om | 3,8325     | 70,00 | 268,27     |
| 11. | 7132030012600  | Mozaicar                     | h-om | 166,50     | 70,00 | 11 655,00  |
| 12. | 7132040012700  | Parchetar                    | h-om | 994,10     | 70,00 | 69 587,00  |
| 13. | 7134030012200  | Izolator hidrofug            | h-om | 211,45     | 70,00 | 14 801,50  |
| 14. | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze | h-om | 20,00      | 70,00 | 1 400,00   |
| 15. | 7136060011800  | Instalator ventilare         | h-om | 70,10      | 70,00 | 4 907,00   |
| 16. | 7137010011520  | Electrician in constructii   | h-om | 6,16       | 70,00 | 431,20     |
| 17. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 1 006,75   | 70,00 | 70 472,50  |
| 18. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3       | h-om | 7,00       | 70,00 | 490,00     |
| 19. | 7422010060100  | Timplar                      | h-om | 1 432,3069 | 70,00 | 100 261,48 |
| 20. | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 160,765    | 60,00 | 9 645,90   |
| 21. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 355,3875   | 60,00 | 21 323,25  |
| 22. | 9310060019922  | Muncitor deservire           | h-om | 139,2114   | 60,00 | 8 352,68   |
| 23. | 9310060019930  | Muncitor                     | h-om | 124,204    | 60,00 | 7 452,24   |
|     |                | Total manopera               |      |            |       | 453 779    |

**Materiale:**

|    |                |                                                   |    |         |          |           |
|----|----------------|---------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|
| 1. | 11.1101        | Cornier din aluminiu cu plasa                     | m  | 100,00  | 5,60     | 560,00    |
| 2. | 1212121212121  | apa                                               | m3 | 9,1682  | 16,67    | 152,83    |
| 3. | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 10,476  | 345,00   | 3 614,22  |
| 4. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                   | kg | 72,25   | 1,00     | 72,25     |
| 5. | 1711317309326  | Cirpe de sters                                    | kg | 2,54    | 10,00    | 25,40     |
| 6. | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                          | m3 | 0,2525  | 4 200,00 | 1 060,50  |
| 7. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                             | m3 | 10,9345 | 4 200,00 | 45 924,90 |
| 8. | 2010102903495. | Cherestea 30x150mm                                | m3 | 3,465   | 4 200,00 | 14 553,00 |

|     |                 |                                                                                 |     |          |          |            |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
|     | 1               |                                                                                 |     |          |          |            |
| 9.  | 20101029041691  | Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II                | m3  | 0,1728   | 4 200,00 | 725,76     |
| 10. | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                             | m3  | 0,2965   | 4 200,00 | 1 245,30   |
| 11. | 20101029069611  | Scanduri brute, calit III                                                       | m3  | 0,0144   | 4 200,00 | 60,48      |
| 12. | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a            | m3  | 1,3392   | 4 200,00 | 5 624,64   |
| 13. | 2010102913200!  | Cherestea 30x150mm                                                              | m3  | 5,0935   | 4 200,00 | 21 392,70  |
| 14. | 2010102915200.1 | Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase gr.28mm                         | m3  | 8,54     | 4 200,00 | 35 868,00  |
| 15. | 2010102919000   | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                            | m3  | 0,448    | 4 200,00 | 1 881,60   |
| 16. | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                             | buc | 707,00   | 0,03     | 21,21      |
| 17. | 2010237318750   | Distantieri                                                                     | buc | 57,60    | 1,00     | 57,60      |
| 18. | 2020142925412   | PFL dur de 6 mm                                                                 | m3  | 0,0984   | 6 800,00 | 669,12     |
| 19. | 2030112930000i  | Usi interioare din lemn masiv                                                   | m2  | 23,27    | 7 200,00 | 167 544,00 |
| 20. | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 3,15     | 2 500,00 | 7 875,00   |
| 21. | 20301129391507  | Usi din profiluri din mase plastice vopsit in nuanta lemnului                   | m2  | 2,10     | 3 800,00 | 7 980,00   |
| 22. | 20301129477350  | Plinta din lemn h=60mm                                                          | m   | 71,40    | 42,00    | 2 998,80   |
| 23. | 2051142950716   | Diblu din lemn                                                                  | buc | 140,00   | 0,50     | 70,00      |
| 24. | 2052152958990   | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                         | kg  | 605,00   | 0,50     | 302,50     |
| 25. | 2052152959010   | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                             | t   | 0,3025   | 500,00   | 151,25     |
| 26. | 2124117000002   | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                     | kg  | 69,068   | 62,50    | 4 316,75   |
| 27. | 2320146200767   | Petrol distilat tip 18/200                                                      | l   | 1,36     | 21,40    | 29,10      |
| 28. | 23201661058022  | Lac rezistent la uzura pe lemn                                                  | kg  | 253,75   | 93,33    | 23 682,49  |
| 29. | 2320166200755   | Petrol distilat tip 0/200                                                       | kg  | 44,44    | 21,50    | 955,46     |
| 30. | 23203226000361  | Gudron                                                                          | kg  | 3,7152   | 87,50    | 325,08     |
| 31. | 2320322600048   | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                      | kg  | 925,65   | 18,50    | 17 124,53  |
| 32. | 2414147327483   | Lignolineum                                                                     | kg  | 30,50    | 62,50    | 1 906,25   |
| 33. | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                               | kg  | 4,3344   | 62,50    | 270,90     |
| 34. | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 2,625    | 178,85   | 469,48     |
| 35. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 153,75   | 17,50    | 2 690,63   |
| 36. | 24301161038000  | Vopsea lavabila                                                                 | kg  | 68,00    | 42,20    | 2 869,60   |
| 37. | 24301161038001  | Vopsea lavabila rezistenta la uzura                                             | kg  | 220,00   | 62,45    | 13 739,00  |
| 38. | 2430116104841   | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                        | kg  | 0,4685   | 175,50   | 82,22      |
| 39. | 2430127317192   | Diamoniu fosfat                                                                 | kg  | 266,968  | 48,50    | 12 947,95  |
| 40. | 24302261000001  | Fuga                                                                            | kg  | 14,4935  | 44,50    | 644,96     |
| 41. | 24302261008007  | Grund pentru lemn                                                               | kg  | 58,00    | 58,70    | 3 404,60   |
| 42. | 2430226101010.  | Grund "Betoncontact"                                                            | kg  | 20,75    | 28,87    | 599,05     |
| 43. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                  | kg  | 0,9187   | 162,50   | 149,29     |
| 44. | 2430226102202   | Chit de cutit alchidic                                                          | kg  | 123,25   | 28,70    | 3 537,28   |
| 45. | 2430226109000.  | Vopsea pentru lemn                                                              | kg  | 145,00   | 87,80    | 12 731,00  |
| 46. | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                     | kg  | 7,50     | 18,50    | 138,75     |
| 47. | 2462106110601   | Paste antiseptice                                                               | kg  | 760,906  | 42,20    | 32 110,23  |
| 48. | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                    | m2  | 55,00    | 7,00     | 385,00     |
| 49. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                   | kg  | 3 298,28 | 2,40     | 7 915,87   |
| 50. | 2652102100713   | Var pasta                                                                       | m3  | 0,0016   | 5 600,00 | 8,96       |
| 51. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                  | kg  | 60,70    | 3,60     | 218,52     |
| 52. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                   | kg  | 357,00   | 3,20     | 1 142,40   |
| 53. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                 | kg  | 232,078  | 7,80     | 1 810,21   |
| 54. | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                                      | kg  | 189,97   | 0,12     | 22,80      |
| 55. | 2661112800700.  | Placi de gresie 20x1200 gr.10 mm                                                | m2  | 36,4105  | 350,00   | 12 743,67  |
| 56. | 2662102700202   | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                              | buc | 59,50    | 150,00   | 8 925,00   |
| 57. | 2664102102013t  | Adeziv pentru lucrari de placaj                                                 | kg  | 226,24   | 3,85     | 871,02     |
| 58. | 2670112205050.  | Placi pal melaminat gros. 18,0 mm                                               | m2  | 285,4845 | 355,00   | 101 347,00 |
| 59. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                               | buc | 725,65   | 5,00     | 3 628,25   |
| 60. | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)                                                          | m2  | 2,088    | 15,80    | 32,99      |
| 61. | 2682132600465   | Membrana antivapori                                                             | m2  | 793,615  | 17,50    | 13 888,26  |

|     |                 |                                                                                                       |     |          |          |                |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------------|
| 62. | 268213260046500 | Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului, 15mm                                                 | m2  | 136,2175 | 85,45    | 11 639,79      |
| 63. | 2682132600933   | Carton bitumat tip CA 400                                                                             | m2  | 10,4715  | 15,50    | 162,31         |
| 64. | 2682162605828   | Vata minerala tip I                                                                                   | kg  | 5,1194   | 48,70    | 249,31         |
| 65. | 2682162611370   | Placi vata minerala gr.100, 55kg/m3                                                                   | m2  | 611,05   | 110,70   | 67 643,24      |
| 66. | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                       | kg  | 0,96     | 17,50    | 16,80          |
| 67. | 2732103646151   | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 304,50   | 185,00   | 56 332,50      |
| 68. | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                  | kg  | 1,92     | 22,50    | 43,20          |
| 69. | 2822115708000   | Element de sustinere                                                                                  | buc | 204,00   | 4,80     | 979,20         |
| 70. | 2840136312702   | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                               | buc | 146,20   | 50,00    | 7 310,00       |
| 71. | 2840136312703   | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                               | buc | 45,90    | 42,20    | 1 936,98       |
| 72. | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                 | kg  | 4,896    | 42,70    | 209,06         |
| 73. | 28731220041007  | Plasa sudata zincata dn3mm 100x100                                                                    | kg  | 193,92   | 18,50    | 3 587,52       |
| 74. | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                            | kg  | 166,1129 | 22,50    | 3 737,54       |
| 75. | 28741158254550  | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                            | kg  | 10,80    | 58,70    | 633,96         |
| 76. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                              | buc | 21,00    | 0,35     | 7,35           |
| 77. | 2874115833871   | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                    | buc | 7 650,00 | 0,30     | 2 295,00       |
| 78. | 2874115833874   | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                     | buc | 3 400,00 | 0,30     | 1 020,00       |
| 79. | 2874115836894   | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                          | buc | 140,00   | 0,25     | 35,00          |
| 80. | 2874136313300   | Diblu din metal                                                                                       | buc | 1 160,00 | 0,83     | 962,80         |
| 81. | 28741458870491  | Cuie de constructie                                                                                   | kg  | 4,32     | 22,50    | 97,20          |
| 82. | 2875276305105   | Conector                                                                                              | buc | 754,80   | 5,00     | 3 774,00       |
| 83. | 28752763120001  | Шпильки (fise)                                                                                        | buc | 9 702,60 | 0,03     | 291,08         |
| 84. | 2875276312974   | Suport metalic pentru rafturi                                                                         | kg  | 1 631,34 | 25,00    | 40 783,50      |
| 85. | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                       | buc | 126,00   | 10,00    | 1 260,00       |
| 86. | 2881116002700   | Disc abraziv                                                                                          | buc | 63,00    | 22,50    | 1 417,50       |
| 87. | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                     | kw  | 5,25     | 4,10     | 21,52          |
| 88. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 8,291    | 16,67    | 138,21         |
| 89. | 4100126202818   | Apa                                                                                                   | m3  | 3,1037   | 16,67    | 51,74          |
| 90. | 50010001001351  | Freza cu carota diamanta                                                                              | buc | 0,3208   | 1 200,00 | 384,96         |
| 91. | 50010001001355  | Freza cu carota diamanta 100mm                                                                        | buc | 0,2848   | 1 850,00 | 526,88         |
| 92. | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                          | buc | 53,75    | 10,00    | 537,50         |
|     |                 | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                 |     |          |          | <b>816 181</b> |

#### Utilaje de constructii:

|     |                |                                                                     |      |           |        |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-----------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                                          | h-ut | 0,4191    | 410,00 | 171,83    |
| 2.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)     | h-ut | 0,216     | 410,00 | 88,56     |
| 3.  | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 11 265,00 | 1,40   | 15 771,00 |
| 4.  | 2922140006702  | Macara de fereastr                                                  | h-ut | 19,182    | 28,00  | 537,10    |
| 5.  | 2922140006703  | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                              | h-ut | 2,555     | 28,00  | 71,54     |
| 6.  | 2922140007000  | Macara                                                              | h-ut | 0,1152    | 410,00 | 47,23     |
| 7.  | 2940420007685  | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                       | h-ut | 42,00     | 75,00  | 3 150,00  |
| 8.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                    | h-ut | 0,3312    | 15,00  | 4,97      |
| 9.  | 2940520007683  | Masina de taiat si gaurit                                           | h-ut | 5,4315    | 15,00  | 81,47     |
| 10. | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 65,7134   | 35,00  | 2 299,97  |
| 11. | 2952240004021  | Mixer electric                                                      | h-ut | 0,80      | 15,00  | 12,00     |
| 12. | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                | h-ut | 2,205     | 35,00  | 77,17     |
| 13. | 2952260003903  | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm      | h-ut | 9,72      | 175,00 | 1 701,00  |
| 14. | 2952260003904  | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub100 mm           | h-ut | 9,072     | 175,00 | 1 587,60  |
| 15. | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                 | h-ut | 1,6458    | 75,80  | 124,75    |
| 16. | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                    | h-ut | 2,96      | 35,00  | 103,60    |

|                                     |                |                                                                   |      |        |        |               |
|-------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 17.                                 | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                           | h-ut | 0,588  | 35,00  | 20,58         |
| 18.                                 | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                            | h-ut | 6,05   | 45,80  | 277,09        |
| 19.                                 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp<br>(Дружба, бензопила) | h-ut | 0,4752 | 75,40  | 35,83         |
| 20.                                 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                   | h-ut | 1,1969 | 435,00 | 520,65        |
| 21.                                 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                 | h-ut | 4,187  | 435,00 | 1 821,35      |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                   |      |        |        | <b>28 505</b> |

|                               |          |           |
|-------------------------------|----------|-----------|
| Total                         | lei      | 1 298 466 |
| Contributii asigurari sociale | 24,00 %  | 311 632   |
| Cheltuieli de transport       | 3,00 %   | 24 485    |
| Total                         | 100,00 + | 1 634 583 |
| Cheltuieli de regie           | 4,00 %   | 65 383    |
| Total                         | 100,00 + | 1 699 967 |
| Beneficiu de deviz            | 1,00 %   | 17 000    |
| Total                         | 100,00 + | 1 716 966 |
| TVA                           | 20,00 %  | 343 393   |

**Total deviz:**

**2 060 360**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reparatia partiala a incaperilor  
(sala spectatori, scena, sala  
multifunctionala) a cladirii cu nr.  
cadastral 3133320.357.01, r-nul  
Criuleni, sat. Dubasarii Vechi (ETAPA  
I)**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demolare/demontare</b> |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi).    | m2   |                                        |                      | 27,30                  |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                       | 4    | 5     | 6      | 7      |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 27,30  |
|    | 7422010060100       | Timplar                                                                                                 | h-om | 0,210 | 70,00  | 14,70  |
|    | 9310060019922       | Muncitor deservire                                                                                      | h-om | 0,210 | 60,00  | 12,60  |
| 2  | RpCK41A             | Desfacerea pardoselilor din lemn                                                                        | m2   |       |        | 15,64  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 14,30  |
|    | 7132040012700       | Parchetar                                                                                               | h-om | 0,110 | 70,00  | 7,70   |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                   | h-om | 0,110 | 60,00  | 6,60   |
|    | 4100126202818       | Apa                                                                                                     | m3   | 0,030 | 16,67  | 0,50   |
|    | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                     | h-ut | 0,030 | 28,00  | 0,84   |
| 3  | RpCH32A             | Desfacerea planseelor din lemn                                                                          | m2   |       |        | 25,84  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 25,00  |
|    | 7124010010700       | Dulgher                                                                                                 | h-om | 0,220 | 70,00  | 15,40  |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                   | h-om | 0,160 | 60,00  | 9,60   |
|    | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                     | h-ut | 0,030 | 28,00  | 0,84   |
| 4  | RpCJ35A             | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                         | m2   |       |        | 18,51  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 17,40  |
|    | 7122050013400       | Zidar                                                                                                   | h-om | 0,120 | 70,00  | 8,40   |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                   | h-om | 0,150 | 60,00  | 9,00   |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                           | m3   | 0,050 | 16,67  | 0,83   |
|    | 2922140006703       | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                 | h-ut | 0,010 | 28,00  | 0,28   |
| 5  | RpCO56B             | Demontari: lambriuri di lemn la pereti                                                                  | m2   |       |        | 61,10  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 61,10  |
|    | 7422010060100       | Timplar                                                                                                 | h-om | 0,470 | 70,00  | 32,90  |
|    | 9310060019922       | Muncitor deservire                                                                                      | h-om | 0,470 | 60,00  | 28,20  |
| 6  | RpCO52A<br>kman=0,5 | Demontarea tavane suspendate, cu panouri prefabricate din ipsos. (se exclud materialele)                | m2   |       |        | 78,80  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 78,00  |
|    | 7422010060100       | Timplar                                                                                                 | h-om | 2,100 | 70,00  | 73,50  |
|    | 9310060019922       | Muncitor deservire                                                                                      | h-om | 0,150 | 60,00  | 4,50   |
|    | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                     | h-ut | 0,020 | 28,00  | 0,57   |
|    | 2940520007683       | Masina de taiat si gaurit                                                                               | h-ut | 0,015 | 15,00  | 0,23   |
| 7  | RpEF23A             | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.                                 | buc  |       |        | 15,40  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 15,40  |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii                                                                              | h-om | 0,220 | 70,00  | 15,40  |
| 8  | RpVB43B             | Demontarea grilelor de ventilare, montate pe zidarie                                                    | buc  |       |        | 39,74  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 38,50  |
|    | 7136060011800       | Instalator ventilare                                                                                    | h-om | 0,550 | 70,00  | 38,50  |
|    | 2320146200767       | Petrol distilat tip 18/200                                                                              | l    | 0,040 | 21,40  | 0,86   |
|    | 1711317309326       | Cirpe de sters                                                                                          | kg   | 0,010 | 10,00  | 0,10   |
|    | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                     | h-ut | 0,010 | 28,00  | 0,28   |
| 9  | RpVA35D             | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla zincata                                                    | m2   |       |        | 56,51  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 54,60  |
|    | 7136060011800       | Instalator ventilare                                                                                    | h-om | 0,780 | 70,00  | 54,60  |
|    | 2320146200767       | Petrol distilat tip 18/200                                                                              | l    | 0,010 | 21,40  | 0,21   |
|    | 1711317309326       | Cirpe de sters                                                                                          | kg   | 0,030 | 10,00  | 0,30   |
|    | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                     | h-ut | 0,050 | 28,00  | 1,40   |
| 10 | IB05A               | Demontare radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv. (doar manopera) | buc  |       |        | 140,00 |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 140,00 |
|    | 7136040011749       | Instalator incalzire si gaze                                                                            | h-om | 2,000 | 70,00  | 140,00 |
| 11 | TrB05B2-5           | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.    | t    |       |        | 177,60 |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 177,60 |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                    | h-om | 2,960 | 60,00  | 177,60 |
| 12 | TsH92B              | Incarcarea in auto: deseuri de constructie                                                              | t    |       |        | 66,60  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 66,60  |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                    | h-om | 1,110 | 60,00  | 66,60  |
| 13 | TsI50A5             | Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta la distanta de 5 km.                          | t    |       |        | 46,11  |
|    |                     |                                                                                                         |      |       |        | 0,00   |
|    | 3410540000006       | Autobasculanta-5t                                                                                       | h-ut | 0,106 | 435,00 | 46,11  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
|    |                | <b>2. Tavan. Scena</b>                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |                      |
| 14 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare 60x120mm) cu tratament antiseptic.                                                                                                                                             | m3   |        |          | 7 184,05<br>1 552,50 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 20,250 | 70,00    | 1 417,50             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,250  | 60,00    | 135,00               |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,500  | 58,70    | 440,25               |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,010  | 4 200,00 | 42,00                |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                     | m3   | 0,930  | 4 200,00 | 3 906,00             |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II                                                                                                                                                                                | m3   | 0,120  | 4 200,00 | 504,00               |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                            | kg   | 3,400  | 42,70    | 145,18               |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                | kg   | 3,010  | 62,50    | 188,13               |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 2,580  | 87,50    | 225,75               |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                              | kg   | 3,000  | 22,50    | 67,50                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,450  | 15,80    | 22,91                |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,150  | 410,00   | 61,50                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,330  | 75,40    | 24,88                |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,230  | 15,00    | 3,45                 |
| 15 | CE30A          | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (Podest pentru circulatie b=30mm, V=1,5 m3 si Grindr din lemn 40x40 mm, V=0,3m3) | m2   |        |          | 61,50<br>19,95       |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,225  | 70,00    | 15,75                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,070  | 60,00    | 4,20                 |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,009  | 4 200,00 | 37,80                |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,120  | 22,50    | 2,70                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,030  | 35,00    | 1,05                 |
| 16 | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                           | m3   |        |          | 152,14<br>23,40      |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,390  | 60,00    | 23,40                |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                | kg   | 3,010  | 42,20    | 127,02               |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,001  | 410,00   | 0,41                 |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,003  | 435,00   | 1,30                 |
| 17 | CN50A          | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                      | m3   |        |          | 521,46<br>51,00      |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,850  | 60,00    | 51,00                |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,230  | 16,67    | 3,83                 |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,700  | 62,50    | 106,25               |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 6,700  | 48,50    | 324,95               |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,012  | 175,50   | 2,11                 |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,000  | 21,50    | 21,50                |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,005  | 410,00   | 2,05                 |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,060  | 75,80    | 4,55                 |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,012  | 435,00   | 5,22                 |
| 18 | IzF10F         | Strat termoizolator la plansee, din placi din vata minerala gr.100, 55kg/m3                                                                                                                                                      | m2   |        |          | 147,74<br>6,30       |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,090  | 70,00    | 6,30                 |
|    | 2682162611370  | Placi vata minerala gr.100, 55kg/m3                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,010  | 110,70   | 111,81               |
|    | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,314  | 0,12     | 0,04                 |
|    | 2320322600048  | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,530  | 18,50    | 28,30                |
|    | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                              | t    | 0,0005 | 500,00   | 0,25                 |
|    | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                          | kg   | 1,000  | 0,50     | 0,50                 |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,003  | 28,00    | 0,08                 |
|    | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,010  | 45,80    | 0,46                 |
| 19 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana antivapori)                                                                                        | m2   |        |          | 38,45<br>17,00       |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,200  | 70,00    | 14,00                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,050  | 60,00    | 3,00                 |
|    | 2682132600465  | Membrana antivapori                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,150  | 17,50    | 20,73                |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 12,000 | 0,03     | 0,37                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,010  | 35,00    | 0,35                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5        | 6        | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|--------------------|
| 20 | CE30A          | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (Podina b=30mm, V=7,00 m3)                  | m2    |          |          | 170,70<br>19,95    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,225    | 70,00    | 15,75              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,070    | 60,00    | 4,20               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,035    | 4 200,00 | 147,00             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                  | kg    | 0,120    | 22,50    | 2,70               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,030    | 35,00    | 1,05               |
| 21 | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                      | m3    |          |          | 152,14<br>23,40    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 0,390    | 60,00    | 23,40              |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                           | kg    | 3,010    | 42,20    | 127,02             |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,001    | 410,00   | 0,41               |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,003    | 435,00   | 1,30               |
| 22 | CN50A          | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                 | m3    |          |          | 521,46<br>51,00    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 0,850    | 60,00    | 51,00              |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,230    | 16,67    | 3,83               |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                 | kg    | 1,700    | 62,50    | 106,25             |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                             | kg    | 6,700    | 48,50    | 324,95             |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                    | kg    | 0,012    | 175,50   | 2,11               |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                   | kg    | 1,000    | 21,50    | 21,50              |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,005    | 410,00   | 2,05               |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,060    | 75,80    | 4,55               |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,012    | 435,00   | 5,22               |
| 23 | CB14D          | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                                                                    | m2    |          |          | 83,64<br>56,00     |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,800    | 70,00    | 56,00              |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                    | m3    | 0,0005   | 4 200,00 | 2,10               |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,0001   | 4 200,00 | 0,42               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,0005   | 4 200,00 | 2,10               |
|    | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                        | m3    | 0,0004   | 4 200,00 | 1,68               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                  | kg    | 0,015    | 22,50    | 0,34               |
|    | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                         | h-ut  | 15,000   | 1,40     | 21,00              |
|    |                | <b>3. Tavan. Sala spectatori</b>                                                                                                                                                                            |       |          |          |                    |
| 24 | CN50C          | Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                                                                                  | 100m2 |          |          | 1 828,72<br>189,60 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 3,160    | 60,00    | 189,60             |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,790    | 16,67    | 13,17              |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                 | kg    | 6,000    | 62,50    | 375,00             |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                             | kg    | 23,000   | 48,50    | 1 115,50           |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                    | kg    | 0,040    | 175,50   | 7,02               |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                   | kg    | 4,000    | 21,50    | 86,00              |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,023    | 410,00   | 9,43               |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,114    | 75,80    | 8,64               |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,056    | 435,00   | 24,36              |
| 25 | CN51E          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.                                                                                                       | 100m2 |          |          | 4 460,65<br>624,00 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 10,400   | 60,00    | 624,00             |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                           | kg    | 90,000   | 42,20    | 3 798,00           |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,020    | 410,00   | 8,20               |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,070    | 435,00   | 30,45              |
| 26 | CE30A          | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. (Podest pentru circulatie b=30mm, V=1.8 m3) | m2    |          |          | 42,37<br>19,95     |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,225    | 70,00    | 15,75              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,070    | 60,00    | 4,20               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,004444 | 4 200,00 | 18,67              |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                  | kg    | 0,120    | 22,50    | 2,70               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,030    | 35,00    | 1,05               |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 27 | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                    | m3   |        |        | 152,14<br>23,40  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                  | h-om | 0,390  | 60,00  | 23,40            |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                         | kg   | 3,010  | 42,20  | 127,02           |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                | h-ut | 0,001  | 410,00 | 0,41             |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                           | h-ut | 0,003  | 435,00 | 1,30             |
| 28 | CN50A          | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                               | m3   |        |        | 521,46<br>51,00  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                  | h-om | 0,850  | 60,00  | 51,00            |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                       | m3   | 0,230  | 16,67  | 3,83             |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                               | kg   | 1,700  | 62,50  | 106,25           |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                           | kg   | 6,700  | 48,50  | 324,95           |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                  | kg   | 0,012  | 175,50 | 2,11             |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                 | kg   | 1,000  | 21,50  | 21,50            |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                | h-ut | 0,005  | 410,00 | 2,05             |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                       | h-ut | 0,060  | 75,80  | 4,55             |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                           | h-ut | 0,012  | 435,00 | 5,22             |
| 29 | IzF10F         | Strat termoizolator la plansee, din placi din vata minerala gr.100, 55kg/m3                                                               | m2   |        |        | 147,74<br>6,30   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                         | h-om | 0,090  | 70,00  | 6,30             |
|    | 2682162611370  | Placi vata minerala gr.100, 55kg/m3                                                                                                       | m2   | 1,010  | 110,70 | 111,81           |
|    | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                | kg   | 0,314  | 0,12   | 0,04             |
|    | 2320322600048  | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                                                                                | kg   | 1,530  | 18,50  | 28,30            |
|    | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                       | t    | 0,0005 | 500,00 | 0,25             |
|    | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                   | kg   | 1,000  | 0,50   | 0,50             |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                   | h-ut | 0,003  | 28,00  | 0,08             |
|    | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                    | h-ut | 0,010  | 45,80  | 0,46             |
| 30 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Membrana antivapori) | m2   |        |        | 38,45<br>17,00   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                         | h-om | 0,200  | 70,00  | 14,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,050  | 60,00  | 3,00             |
|    | 2682132600465  | Membrana antivapori                                                                                                                       | m2   | 1,150  | 17,50  | 20,73            |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                            | buc  | 12,000 | 0,03   | 0,37             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                               | h-ut | 0,010  | 35,00  | 0,35             |
| 31 | CK29FKman=0,5  | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x1200, inclusiv sistemul-grila.                                                 | m2   |        |        | 274,35<br>76,25  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,150  | 60,00  | 4,50             |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                   | h-om | 2,050  | 70,00  | 71,75            |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                           | buc  | 4,000  | 0,83   | 3,32             |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                     | m2   | 1,050  | 185,00 | 194,25           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                               | h-ut | 0,015  | 35,00  | 0,53             |
| 32 | CK50A          | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.     | m2   |        |        | 292,85<br>138,50 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                   | h-om | 1,800  | 70,00  | 126,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,150  | 60,00  | 9,00             |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                           | h-om | 0,050  | 70,00  | 3,50             |
|    | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                        | buc  | 0,350  | 150,00 | 52,50            |
|    | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                   | buc  | 0,860  | 50,00  | 43,00            |
|    | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                   | buc  | 0,270  | 42,20  | 11,39            |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                        | buc  | 45,000 | 0,30   | 13,50            |
|    | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                         | buc  | 20,000 | 0,30   | 6,00             |
|    | 2822115708000  | Element de sustinere                                                                                                                      | buc  | 1,200  | 4,80   | 5,76             |
|    | 2875276305105  | Conector                                                                                                                                  | buc  | 4,440  | 5,00   | 22,20            |
| 33 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                            | m2   |        |        | 5,22<br>2,10     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                           | h-om | 0,030  | 70,00  | 2,10             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                              | kg   | 0,150  | 17,50  | 2,63             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                              | buc  | 0,050  | 10,00  | 0,50             |
| 34 | Pret de piata  | Cornier din aluminiu cu plasa                                                                                                             | m    |        |        | 5,60<br>0,00     |
|    | 11.1101        | Cornier din aluminiu cu plasa                                                                                                             | m    | 1,000  | 5,60   | 5,60             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
| 35 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2   |        |          | 45,78<br>37,50   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om | 0,450  | 70,00    | 31,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,100  | 60,00    | 6,00             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg   | 1,0549 | 7,80     | 8,23             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                          | m3   | 0,001  | 16,67    | 0,02             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,001  | 35,00    | 0,04             |
| 36 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                               | m2   |        |          | 5,22<br>2,10     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,030  | 70,00    | 2,10             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,150  | 17,50    | 2,63             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,050  | 10,00    | 0,50             |
| 37 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                        | m2   |        |          | 58,18<br>38,50   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,550  | 70,00    | 38,50            |
|    | 24301161038000 | Vopsea lavabila                                                                                                                                              | kg   | 0,400  | 42,20    | 16,88            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                               | kg   | 0,060  | 3,60     | 0,22             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                            | buc  | 0,500  | 5,00     | 2,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                              | kg   | 0,050  | 1,00     | 0,05             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,002  | 16,67    | 0,03             |
| 38 | CB14D          | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m < H <= 10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).                | m2   |        |          | 83,64<br>56,00   |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                      | h-om | 0,800  | 70,00    | 56,00            |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                     | m3   | 0,0005 | 4 200,00 | 2,10             |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                          | m3   | 0,0001 | 4 200,00 | 0,42             |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                        | m3   | 0,0005 | 4 200,00 | 2,10             |
|    | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                         | m3   | 0,0004 | 4 200,00 | 1,68             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                   | kg   | 0,015  | 22,50    | 0,34             |
|    | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                          | h-ut | 15,000 | 1,40     | 21,00            |
|    |                | <b>4. Pereti. Sala spectatori</b>                                                                                                                            |      |        |          |                  |
| 39 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact"                                                                                                                 | m2   |        |          | 22,28<br>9,80    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                       | h-om | 0,140  | 70,00    | 9,80             |
|    | 2430226101010. | Grund "Betoncontact"                                                                                                                                         | kg   | 0,415  | 28,87    | 11,98            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,050  | 10,00    | 0,50             |
| 40 | CF15A          | Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.    | m2   |        |          | 152,09<br>116,00 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                        | h-om | 1,400  | 70,00    | 98,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,300  | 60,00    | 18,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                | kg   | 10,500 | 2,40     | 25,20            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                            | m3   | 0,030  | 345,00   | 10,35            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,007  | 16,67    | 0,12             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,004  | 35,00    | 0,14             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                             | h-ut | 0,008  | 35,00    | 0,28             |
| 41 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                               | m2   |        |          | 5,22<br>2,10     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om | 0,030  | 70,00    | 2,10             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg   | 0,150  | 17,50    | 2,63             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,050  | 10,00    | 0,50             |
| 42 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |        |          | 111,32<br>85,40  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,220  | 70,00    | 85,40            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,140  | 3,20     | 22,85            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                | m3   | 0,004  | 16,67    | 0,07             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,079  | 35,00    | 2,77             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,016  | 15,00    | 0,24             |
| 43 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv                | m2   |        |          | 24,48<br>14,00   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
|    |                 | stratul de amorsaj                                                                                                                                    |      |         |          |                 |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                 | h-om | 0,200   | 70,00    | 14,00           |
|    | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                          | m2   | 1,100   | 7,00     | 7,70            |
|    | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                           | kg   | 0,150   | 18,50    | 2,77            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                         | m3   | 0,0003  | 16,67    | 0,01            |
| 44 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                        | m2   |         |          | 5,22<br>2,10    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                       | h-om | 0,030   | 70,00    | 2,10            |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                          | kg   | 0,150   | 17,50    | 2,63            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                          | buc  | 0,050   | 10,00    | 0,50            |
| 45 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                       | m2   |         |          | 45,78<br>37,50  |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                           | h-om | 0,450   | 70,00    | 31,50           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,100   | 60,00    | 6,00            |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                       | kg   | 1,0549  | 7,80     | 8,23            |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                   | m3   | 0,001   | 16,67    | 0,02            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                           | h-ut | 0,001   | 35,00    | 0,04            |
| 46 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                        | m2   |         |          | 5,22<br>2,10    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                       | h-om | 0,030   | 70,00    | 2,10            |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                          | kg   | 0,150   | 17,50    | 2,63            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                          | buc  | 0,050   | 10,00    | 0,50            |
| 47 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila rezistenta la uzura, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                             | m2   |         |          | 66,28<br>38,50  |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                       | h-om | 0,550   | 70,00    | 38,50           |
|    | 24301161038001  | Vopsea lavabila rezistenta la uzura                                                                                                                   | kg   | 0,400   | 62,45    | 24,98           |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                        | kg   | 0,060   | 3,60     | 0,22            |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                     | buc  | 0,500   | 5,00     | 2,50            |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                       | kg   | 0,050   | 1,00     | 0,05            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                         | m3   | 0,002   | 16,67    | 0,03            |
| 48 | CK31B           | Panou decorativ din pal melaminat gros. 18,0 mm, realizat pe un sistem de prindere din profile zincate executate la pereti (RAL 1019)                 | m2   |         |          | 622,56<br>95,80 |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                               | h-om | 1,190   | 70,00    | 83,30           |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                 | h-om | 0,050   | 70,00    | 3,50            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,150   | 60,00    | 9,00            |
|    | 2875276312974   | Suport metalic pentru rafturi                                                                                                                         | kg   | 6,000   | 25,00    | 151,05          |
|    | 2670112205050.  | Placi pal melaminat gros. 18,0 mm                                                                                                                     | m2   | 1,050   | 355,00   | 375,36          |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                           | h-ut | 0,010   | 35,00    | 0,35            |
| 49 | CB14A           | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore). | m2   |         |          | 62,62<br>52,50  |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                               | h-om | 0,750   | 70,00    | 52,50           |
|    | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                   | m3   | 0,0003  | 4 200,00 | 1,26            |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                 | m3   | 0,0001  | 4 200,00 | 0,42            |
|    | 2010102919000   | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                  | m3   | 0,0003  | 4 200,00 | 1,26            |
|    | 2020142925412   | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                       | m3   | 0,00012 | 6 800,00 | 0,82            |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                            | kg   | 0,003   | 22,50    | 0,07            |
|    | 2811230007606   | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                   | h-ut | 4,500   | 1,40     | 6,30            |
|    |                 | <b>5. Pardosea. Scena P1</b>                                                                                                                          |      |         |          |                 |
| 50 | CE17A           | Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de pardosea (Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului, 15mm)                                    | m2   |         |          | 118,94<br>17,00 |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                     | h-om | 0,200   | 70,00    | 14,00           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,050   | 60,00    | 3,00            |
|    | 268213260046500 | Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului, 15mm                                                                                                 | m2   | 1,150   | 85,45    | 101,22          |
|    | 28752763120001  | Шпильки (fise)                                                                                                                                        | buc  | 12,000  | 0,03     | 0,37            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                           | h-ut | 0,010   | 35,00    | 0,35            |
| 51 | CE30A           | Cherestea aplicata la pardoseli, din scinduri brute de rasinoase 30x150mm cu pasul 400mm (norma de consum 0,0154m3/m2)                                | m2   |         |          | 88,38<br>19,95  |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                               | h-om | 0,225   | 70,00    | 15,75           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,070   | 60,00    | 4,20            |
|    | 2010102903495.1 | Cherestea 30x150mm                                                                                                                                    | m3   | 0,0154  | 4 200,00 | 64,68           |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7               |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------|
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,120  | 22,50    | 2,70            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,030  | 35,00    | 1,05            |
| 52 | CG04A           | Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, gr.28mm (norma de consum 0,028m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat pe cherestea 30x150mm dispusa perpendicular cu pasul 200mm (norma de consum 0,0167m3/m2), impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . | m2   |        |          | 262,79<br>65,50 |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,850  | 70,00    | 59,50           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,100  | 60,00    | 6,00            |
|    | 2010102915200.1 | Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase gr.28mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,028  | 4 200,00 | 117,60          |
|    | 2010102913200!  | Cherestea 30x150mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0167 | 4 200,00 | 70,14           |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,100  | 22,50    | 2,25            |
|    | 2414147327483   | Lignolineum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,100  | 62,50    | 6,25            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,030  | 35,00    | 1,05            |
| 53 | CG06A           | Plinte din lemn, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 60 mm                                                                                                                                                          | m    |        |          | 93,24<br>48,00  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,100  | 60,00    | 6,00            |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,600  | 70,00    | 42,00           |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,250  | 3,60     | 0,90            |
|    | 2874115836894   | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,000  | 0,25     | 0,50            |
|    | 20301129477350  | Plinta din lemn h=60mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,020  | 42,00    | 42,84           |
|    | 2051142950716   | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 2,000  | 0,50     | 1,00            |
| 54 | CN18B           | Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.                                                                                                                                                                 | m2   |        |          | 85,72<br>56,00  |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,800  | 70,00    | 56,00           |
|    | 24302261008007  | Grund pentru lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,080  | 58,70    | 4,70            |
|    | 2430226109000.  | Vopsea pentru lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,200  | 87,80    | 17,56           |
|    | 2430226102202   | Chit de cutit alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,170  | 28,70    | 4,88            |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,500  | 5,00     | 2,50            |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,050  | 1,00     | 0,05            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,002  | 16,67    | 0,03            |
| 55 | CG07C           | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi                                                                                                                                                                                                                            | m2   |        |          | 120,17<br>87,50 |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,250  | 70,00    | 87,50           |
|    | 23201661058022  | Lac rezistent la uzura pe lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,350  | 93,33    | 32,67           |
|    |                 | <b>6. Pardosea. Subsol P2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                 |
| 56 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 95,33<br>48,00  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,600  | 70,00    | 42,00           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,100  | 60,00    | 6,00            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 13,000 | 2,40     | 31,20           |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,042  | 345,00   | 14,49           |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,010  | 16,67    | 0,17            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,030  | 35,00    | 1,05            |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,012  | 35,00    | 0,42            |
| 57 | CC03C           | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa sudata zincata dn3mm 100x100)                                                                                                                                                                                                                     | kg   |        |          | 21,59<br>2,05   |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,025  | 70,00    | 1,75            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,005  | 60,00    | 0,30            |
|    | 28731220041007  | Plasa sudata zincata dn3mm 100x100                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,010  | 18,50    | 18,68           |
|    | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,005  | 17,50    | 0,09            |
|    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,010  | 22,50    | 0,23            |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,300  | 1,00     | 0,30            |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0006 | 410,00   | 0,25            |
| 58 | CG01A1 k=2      | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga 1 cm                                                                                                                  | m2   |        |          | 31,93<br>16,40  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,100  | 70,00    | 14,00           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,020  | 60,00  | 2,40            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                  | kg   | 2,150  | 2,40   | 10,32           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                              | m3   | 0,007  | 345,00 | 4,83            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,002  | 16,67  | 0,07            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,003  | 35,00  | 0,21            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0015 | 35,00  | 0,10            |
|    |                | <b>7. Pardosea. Subsol P3</b>                                                                                                                                                                                  |      |        |        |                 |
| 59 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                      | m2   |        |        | 95,33<br>48,00  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,600  | 70,00  | 42,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,100  | 60,00  | 6,00            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                  | kg   | 13,000 | 2,40   | 31,20           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                              | m3   | 0,042  | 345,00 | 14,49           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,010  | 16,67  | 0,17            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,030  | 35,00  | 1,05            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                               | h-ut | 0,012  | 35,00  | 0,42            |
| 60 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa sudata zincata dn3mm 100x100)                                                                                                   | kg   |        |        | 21,59<br>2,05   |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,025  | 70,00  | 1,75            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,005  | 60,00  | 0,30            |
|    | 28731220041007 | Plasa sudata zincata dn3mm 100x100                                                                                                                                                                             | kg   | 1,010  | 18,50  | 18,68           |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                | kg   | 0,005  | 17,50  | 0,09            |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                           | kg   | 0,010  | 22,50  | 0,23            |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,300  | 1,00   | 0,30            |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0006 | 410,00 | 0,25            |
| 61 | CG01A1 k=2     | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga 1 cm | m2   |        |        | 31,93<br>16,40  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,100  | 70,00  | 14,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,020  | 60,00  | 2,40            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                  | kg   | 2,150  | 2,40   | 10,32           |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                              | m3   | 0,007  | 345,00 | 4,83            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,002  | 16,67  | 0,07            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,003  | 35,00  | 0,21            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0015 | 35,00  | 0,10            |
| 62 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor                                                                                                                                                              | m2   |        |        | 5,22<br>2,10    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,030  | 70,00  | 2,10            |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,150  | 17,50  | 2,63            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,050  | 10,00  | 0,50            |
| 63 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi, dimensiuni placi: 20x1200 gr.10 mm                                                                                                | m2   |        |        | 487,93<br>77,00 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,100  | 70,00  | 77,00           |
|    | 2661112800700. | Placi de gresie 20x1200 gr.10 mm                                                                                                                                                                               | m2   | 1,030  | 350,00 | 364,11          |
|    | 2664102102013t | Adeziv pentru lucrari de placaj                                                                                                                                                                                | kg   | 6,400  | 3,85   | 24,89           |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,410  | 44,50  | 18,43           |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                            | buc  | 20,000 | 0,03   | 0,61            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,003  | 16,67  | 0,05            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0018 | 35,00  | 0,06            |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0168 | 35,00  | 0,59            |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,063  | 35,00  | 2,21            |
|    |                | <b>8. Pardosea. Sala spectatori P4</b>                                                                                                                                                                         |      |        |        |                 |
| 64 | RpCK10C        | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive.                                                                                                                           | m2   |        |        | 20,88<br>7,00   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,100  | 70,00  | 7,00            |
|    | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,150  | 22,50  | 3,38            |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                | buc  | 0,300  | 10,00  | 3,00            |
|    | 2940420007685  | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,100  | 75,00  | 7,50            |
| 65 | CN18B          | Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.                                                | m2   |        |        | 85,72<br>56,00  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,800  | 70,00  | 56,00           |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 24302261008007  | Grund pentru lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,080  | 58,70    | 4,70              |
|    | 2430226109000.  | Vopsea pentru lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,200  | 87,80    | 17,56             |
|    | 2430226102202   | Chit de cutit alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,170  | 28,70    | 4,88              |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,500  | 5,00     | 2,50              |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,050  | 1,00     | 0,05              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,002  | 16,67    | 0,03              |
| 66 | CG07C           | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi                                                                                                                                                                                                                            | m2   |        |          | 120,17<br>87,50   |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,250  | 70,00    | 87,50             |
|    | 23201661058022  | Lac rezistent la uzura pe lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,350  | 93,33    | 32,67             |
|    |                 | <b>9. Pardosea. Sala spectatori P5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          |                   |
| 67 | CG04A           | Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, gr.28mm (norma de consum 0,028m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat pe cherestea 30x150mm dispusa perpendicular cu pasul 200mm (norma de consum 0,0167m3/m2), impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . | m2   |        |          | 262,79<br>65,50   |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,850  | 70,00    | 59,50             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,100  | 60,00    | 6,00              |
|    | 2010102915200.1 | Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase gr.28mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,028  | 4 200,00 | 117,60            |
|    | 2010102913200!  | Cherestea 30x150mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0167 | 4 200,00 | 70,14             |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,100  | 22,50    | 2,25              |
|    | 2414147327483   | Lignolineum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,100  | 62,50    | 6,25              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,030  | 35,00    | 1,05              |
| 68 | CN18B           | Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.                                                                                                                                                                 | m2   |        |          | 85,72<br>56,00    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,800  | 70,00    | 56,00             |
|    | 24302261008007  | Grund pentru lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,080  | 58,70    | 4,70              |
|    | 2430226109000.  | Vopsea pentru lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,200  | 87,80    | 17,56             |
|    | 2430226102202   | Chit de cutit alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,170  | 28,70    | 4,88              |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,500  | 5,00     | 2,50              |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,050  | 1,00     | 0,05              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,002  | 16,67    | 0,03              |
| 69 | CG07C           | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi                                                                                                                                                                                                                            | m2   |        |          | 120,17<br>87,50   |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,250  | 70,00    | 87,50             |
|    | 23201661058022  | Lac rezistent la uzura pe lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,350  | 93,33    | 32,67             |
|    |                 | <b>10. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                   |
| 70 | CK25A           | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.                                                                           | m2   |        |          | 2 682,96<br>55,90 |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,730  | 70,00    | 51,10             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,080  | 60,00    | 4,80              |
|    | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,000  | 2 500,00 | 2 500,00          |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 4,000  | 0,35     | 1,40              |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,500  | 178,85   | 89,42             |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,175  | 162,50   | 28,43             |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,600  | 5,00     | 3,00              |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kw   | 1,000  | 4,10     | 4,10              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,020  | 35,00    | 0,70              |
| 71 | CK25A           | Usi confectionate din profiluri din mase plastice vopsit in nuanta lemnului inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.                                                 | m2   |        |          | 3 982,96<br>55,90 |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,730  | 70,00    | 51,10             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,080  | 60,00    | 4,80              |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 20301129391507   | Usi din profiluri din mase plastice vopsit in nuanta lemnului                                                                                                                                             | m2   | 1,000  | 3 800,00 | 3 800,00           |
|    | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                  | buc  | 4,000  | 0,35     | 1,40               |
|    | 2416566101572    | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,500  | 178,85   | 89,42              |
|    | 2430226101600    | Chit siliconic                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,175  | 162,50   | 28,44              |
|    | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                         | buc  | 0,600  | 5,00     | 3,00               |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                                                         | kw   | 1,000  | 4,10     | 4,10               |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                               | h-ut | 0,020  | 35,00    | 0,70               |
| 72 | CK03A            | Usi din lemn masiv interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m. | m2   |        |          | 7 343,80<br>123,50 |
|    | 7422010060100    | Timplar                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,470  | 70,00    | 102,90             |
|    | 7124010010700    | Dulgher                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,080  | 70,00    | 5,60               |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,250  | 60,00    | 15,00              |
|    | 2030112930000i   | Usi interioare din lemn masiv                                                                                                                                                                             | m2   | 1,000  | 7 200,00 | 7 200,00           |
|    | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                | kg   | 0,085  | 22,50    | 1,91               |
|    | 2682132600933    | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,450  | 15,50    | 6,98               |
|    | 2682162605828    | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,220  | 48,70    | 10,71              |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                               | h-ut | 0,020  | 35,00    | 0,70               |
|    |                  | <b>11. Forarea gaurilor</b>                                                                                                                                                                               |      |        |          |                    |
| 73 | RCsB31D<br>k=3.6 | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm.                                                                           | buc  |        |          | 384,37<br>151,49   |
|    | 7123011000200    | Betonist                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,440  | 70,00    | 110,88             |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,188  | 60,00    | 40,61              |
|    | 50010001001351   | Freza cu carota diamanta                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0099 | 1 200,00 | 42,77              |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0184 | 16,67    | 1,10               |
|    | 2952260003903    | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm                                                                                                                                            | h-ut | 0,300  | 175,00   | 189,00             |
| 74 | RCsB31I          | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm.                                                                          | buc  |        |          | 486,64<br>181,87   |
|    | 7123011000200    | Betonist                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,528  | 70,00    | 133,06             |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,226  | 60,00    | 48,82              |
|    | 50010001001355   | Freza cu carota diamanta 100mm                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0113 | 1 850,00 | 75,27              |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0449 | 16,67    | 2,69               |
|    | 2952260003904    | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub100 mm                                                                                                                                                 | h-ut | 0,360  | 175,00   | 226,80             |
| 75 | RpCU07B          | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.                                                                                                                    | buc  |        |          | 31,67<br>29,10     |
|    | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,330  | 70,00    | 23,10              |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,100  | 60,00    | 6,00               |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                             | kg   | 0,330  | 2,40     | 0,79               |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                         | m3   | 0,001  | 345,00   | 0,34               |
|    | 2652102100713    | Var pasta                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0001 | 5 600,00 | 0,56               |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                             | m3   | 0,006  | 16,67    | 0,10               |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                          | h-ut | 0,010  | 35,00    | 0,35               |
|    | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,015  | 28,00    | 0,42               |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia partiala a incaperilor  
(sala spectatori, scena, sala  
multifunctionala) a cladirii cu nr.  
cadastral 3133320.357.01, r-nul  
Criuleni, sat. Dubasarii Vechi  
(ETAPA I)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3**  
**Retele electrice interne (etapa 3)**

Valoarea de deviz 837 711 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrări de montare</b>                                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Tablou de eviden. a i<br/>anclan. are automata a rezervei<br/>BZUM DDE-3 AAR</b>                                                                                                                  |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | 08-03-572-4                 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000. (Tablou de anclansare automata a rezervei, IP44 BZUM DDE-3)         | buc  | 1,00                                  | 253,22<br>244,30                      | 253,22<br>244,30       |
| 2      | 08-03-572-5                 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete (Anclansare automata a rezervei AAR)                                                                            | buc  | 1,00                                  | 257,95<br>244,30                      | 257,95<br>244,30       |
| 3      | 08-03-526-3                 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250. ( Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 250A, 3P (BA 88-35)) | buc  | 2,00                                  | 244,82<br>193,20                      | 489,63<br>386,40       |
| 4      | 08-03-530-                  | Demaror magnetic de destinatie                                                                                                                                                                            | buc  | 2,00                                  | 413,65                                | 827,30                 |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5    | 6                | 7                            |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------|------------------------------|
|    | 7           | comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana (Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 265 A (КТИ-5265))                                                                                                                |     |      | 350,70           | 701,40                       |
| 5  | 08-01-053-1 | Transformator de curent, tensiune (Transformatoare de current, IP - 00, U - 0,66kV, I - 250,/5A, Clasa de precizie - 0,5 (ТТИ-А))                                                                                                                       | buc | 2,00 | 198,25<br>170,10 | 396,50<br>340,20             |
| 6  | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze. (Contor de evidenta a energiei electrice (active / reactive), conectare prin intermediul transformatoarelor de curent, Unom - 3x240/415V, I - 5 (10)A ; 50Hz.dotat cu Modem .i Antena (ZMG-405 CR)) | buc | 1,00 | 60,90<br>60,90   | 60,90<br>60,90               |
| 7  | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intreruptor automat cu declancator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 63A, 3P (BA 47-100))                                                | buc | 2,00 | 210,59<br>162,40 | 421,19<br>324,80             |
| 8  | 08-01-061-1 | Dispozitiv de siguranta (Desc.rc.toare de supratensiune , Uc .230/400V, 3P+N (-O-P-N-04 kV))                                                                                                                                                            | buc | 2,00 | 86,45<br>79,10   | 172,90<br>158,20             |
| 9  | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                                                                       | buc | 2,00 | 79,45<br>78,40   | 158,91<br>156,80             |
| 10 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                                                                 | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
| 11 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                         |     |      |                  |                              |
|    |             | <b>Total Tablou de eviden.a .i anclan. are automata a rezervei BZUM DDE-3 AAR Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                      |     |      |                  | <b>3 087,50<br/>2 617,30</b> |
|    |             | <b>1.2. Tablou de distributie general TDG</b>                                                                                                                                                                                                           |     |      |                  |                              |
| 12 | 08-03-572-4 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200-1000. (Tablou de distribu.ie cu lacat,                                                                                  | buc | 1,00 | 253,22<br>244,30 | 253,22<br>244,30             |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5    | 6                                   | 7                                   |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------------------------------------|-------------------------------------|
|    |              | montare aparenta, IP 54 (IIQMI-5))                                                                                                                                                                            |     |      |                                     |                                     |
| 13 | 08-03-521-16 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A                                                              | buc | 1,00 | <div>391,58</div> <div>299,60</div> | <div>391,58</div> <div>299,60</div> |
| 14 | 08-03-526-3  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250. ( Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 160A, 3P (BA 88-35))     | buc | 1,00 | <div>244,82</div> <div>193,20</div> | <div>244,82</div> <div>193,20</div> |
| 15 | 08-03-526-3  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250. ( Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 125A, 3P (BA 88-33))     | buc | 1,00 | <div>244,82</div> <div>193,20</div> | <div>244,82</div> <div>193,20</div> |
| 16 | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 50A, 3P (BA 88-33))      | buc | 1,00 | <div>210,59</div> <div>162,40</div> | <div>210,59</div> <div>162,40</div> |
| 17 | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A, 3P tip C (BA47-29))  | buc | 2,00 | <div>210,59</div> <div>162,40</div> | <div>421,19</div> <div>324,80</div> |
| 18 | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 25A, 3P tip C (BA47-29)) | buc | 1,00 | <div>137,04</div> <div>109,20</div> | <div>137,04</div> <div>109,20</div> |
| 19 | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,                                                         | buc | 4,00 | <div>137,04</div> <div>109,20</div> | <div>548,16</div> <div>436,80</div> |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5    | 6                | 7                            |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------|------------------------------|
|    |             | electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 3P tip C (BA47-29))                                                                                                                                                       |     |      |                  |                              |
| 20 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 1P tip C (BA47-29)) | buc | 1,00 | 137,04<br>109,20 | 137,04<br>109,20             |
| 21 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P tip C (BA47-29)) | buc | 1,00 | 137,04<br>109,20 | 137,04<br>109,20             |
| 22 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                             | buc | 2,00 | 79,45<br>78,40   | 158,91<br>156,80             |
| 23 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                       | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
| 24 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                        | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
|    |             |                                                                                                                                                                                                               |     |      |                  |                              |
|    |             | <b>Total Tablou de distributie general TDG<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                           |     |      |                  | <b>2 933,41<br/>2 338,70</b> |
|    |             | <b>1.3. Tablou de distributie puter - TDP 2</b>                                                                                                                                                               |     |      |                  |                              |
| 25 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distribu.ie din plastic, montare aparent., IP 41 (ИҚРН-П-36))  | buc | 1,00 | 171,32<br>162,40 | 171,32<br>162,40             |
| 26 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P (BH-32))                                                        | buc | 1,00 | 210,59<br>162,40 | 210,59<br>162,40             |
| 27 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C"                   | buc | 8,00 | 137,04<br>109,20 | 1 096,32<br>873,60           |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5    | 6                | 7                            |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------|------------------------------|
|    |              | (ABDT-32))                                                                                                                                                                                                   |     |      |                  |                              |
| 28 | 08-03-575-1  | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                            | buc | 2,00 | 79,45<br>78,40   | 158,91<br>156,80             |
| 29 |              | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
| 30 |              | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
|    |              |                                                                                                                                                                                                              |     |      |                  |                              |
|    |              | <b>Total Tablou de distributie puter - TDP 2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                        |     |      |                  | <b>1 686,15<br/>1 355,20</b> |
|    |              | <b>1.4. Tablou de distributie puter - TDP 3</b>                                                                                                                                                              |     |      |                  |                              |
| 31 | 08-03-572-4  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200-1000. (Tablou de distribu.ie cu lacat, montare aparenta, IP 54 (ИМПИ-5))     | buc | 1,00 | 253,22<br>244,30 | 253,22<br>244,30             |
| 32 | 08-03-521-15 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A. (Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 250A, 3P (BP32-35))  | buc | 1,00 | 257,53<br>196,70 | 257,53<br>196,70             |
| 33 | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" (ABDT-32))       | buc | 8,00 | 137,04<br>109,20 | 1 096,32<br>873,60           |
| 34 | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A, 3P tip C (BA47-29)) | buc | 9,00 | 210,59<br>162,40 | 1 895,35<br>1 461,60         |
| 35 | 08-03-575-1  | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                            | buc | 2,00 | 79,45<br>78,40   | 158,91<br>156,80             |
| 36 |              | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc | 1,00 | 24,50            | 24,50                        |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5    | 6      | 7               |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|-----------------|
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      | 0,00   | 0,00            |
| 37 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc | 1,00 | 24,50  | 24,50           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      | 0,00   | 0,00            |
|    |             | <b>Total Tablou de distributie puter - TDP 3</b>                                                                                                                                                             |     |      |        | <b>3 710,34</b> |
|    |             | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                      |     |      |        | <b>2 933,00</b> |
|    |             | <b>1.5. Tablou de distributie iluminat - TDI 2</b>                                                                                                                                                           |     |      |        |                 |
| 38 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distribu.ie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-II-12)) | buc | 1,00 | 171,32 | 171,32          |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      | 162,40 | 162,40          |
| 39 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P (BH-32))                                                       | buc | 1,00 | 210,59 | 210,59          |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      | 162,40 | 162,40          |
| 40 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -6A, 1P tip C (BA47-29))  | buc | 5,00 | 137,04 | 685,20          |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      | 109,20 | 546,00          |
| 41 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                            | buc | 2,00 | 79,45  | 158,91          |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      | 78,40  | 156,80          |
| 42 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc | 1,00 | 24,50  | 24,50           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      | 0,00   | 0,00            |
| 43 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc | 1,00 | 24,50  | 24,50           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      | 0,00   | 0,00            |
|    |             | <b>Total Tablou de distributie iluminat - TDI 2</b>                                                                                                                                                          |     |      |        | <b>1 275,03</b> |
|    |             | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                      |     |      |        | <b>1 027,60</b> |
|    |             | <b>1.6. Tablou de distributie iluminat - TDI 3</b>                                                                                                                                                           |     |      |        |                 |
| 44 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distribu.ie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-II-16)) | buc | 1,00 | 171,32 | 171,32          |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      | 162,40 | 162,40          |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5    | 6                | 7                            |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------|------------------------------|
| 45 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P (BH-32))                                                        | buc | 1,00 | 210,59<br>162,40 | 210,59<br>162,40             |
| 46 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P tip C (BA47-29)) | buc | 3,00 | 137,04<br>109,20 | 411,12<br>327,60             |
| 47 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -6A, 1P tip C (BA47-29))   | buc | 4,00 | 137,04<br>109,20 | 548,16<br>436,80             |
| 48 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                             | buc | 2,00 | 79,45<br>78,40   | 158,91<br>156,80             |
| 49 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                       | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
| 50 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                        | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
|    |             |                                                                                                                                                                                                               |     |      |                  |                              |
|    |             | <b>Total Tablou de distributie iluminat - TDI 3<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                      |     |      |                  | <b>1 549,11<br/>1 246,00</b> |
|    |             | <b>1.7. Tablou de distributie iluminat - TDI 4</b>                                                                                                                                                            |     |      |                  |                              |
| 51 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distribu.ie din plastic, montare aparent., IP 41 (ИЩР-II-16))  | buc | 1,00 | 171,32<br>162,40 | 171,32<br>162,40             |
| 52 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P (BH-32))                                                        | buc | 1,00 | 210,59<br>162,40 | 210,59<br>162,40             |
| 53 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete                                                                                                                                                 | buc | 2,00 | 137,04<br>109,20 | 274,08<br>218,40             |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5     | 6                | 7                          |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|----------------------------|
|    |              | sau coloana, curent pina la 25 A.<br>(Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P tip C (BA47-29))                                                             |     |       |                  |                            |
| 54 | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.<br>(Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -6A, 1P tip C (BA47-29)) | buc | 1,00  | 137,04<br>109,20 | 137,04<br>109,20           |
| 55 | 08-03-575-1  | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                              | buc | 2,00  | 79,45<br>78,40   | 158,91<br>156,80           |
| 56 |              | Sina PE                                                                                                                                                                                                        | buc | 1,00  | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00              |
| 57 |              | Sina N                                                                                                                                                                                                         | buc | 1,00  | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00              |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                |     |       |                  |                            |
|    |              | <b>Total Tablou de distributie iluminat - TDI 4<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                       |     |       |                  | <b>1 000,95<br/>809,20</b> |
|    |              | <b>1.8. Tablou de distributie iluminat evacuare - TDIE</b>                                                                                                                                                     |     |       |                  |                            |
| 58 | 08-03-572-3  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distribu.ie din plastic, montare aparent., IP 55 (KMPIH-24))    | buc | 1,00  | 171,32<br>162,40 | 171,32<br>162,40           |
| 59 | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P (BH-32))                                                         | buc | 1,00  | 210,59<br>162,40 | 210,59<br>162,40           |
| 60 | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.<br>(Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -6A, 1P tip C (BA47-29)) | buc | 10,00 | 137,04<br>109,20 | 1 370,40<br>1 092,00       |
| 61 | 10-02-016-06 | Centrala Electrica Portabila (UPS) 3 kVA, 220 V                                                                                                                                                                | buc | 1,00  | 821,79<br>707,00 | 821,79<br>707,00           |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5    | 6                | 7                            |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------|------------------------------|
| 62 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                            | buc | 2,00 | 79,45<br>78,40   | 158,91<br>156,80             |
| 63 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
| 64 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      |                  |                              |
|    |             | <b>Total Tablou de distributie iluminat evacuare - TDIE<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                             |     |      |                  | <b>2 782,03<br/>2 280,60</b> |
|    |             | <b>1.9. Tablou de distributie ventilare de evacuare - TDVE</b>                                                                                                                                               |     |      |                  |                              |
| 65 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distribu.ie din plastic, montare aparent., IP 54 (ЩРН-II-36)) | buc | 1,00 | 171,32<br>162,40 | 171,32<br>162,40             |
| 66 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P (BH-32))                                                      | buc | 1,00 | 210,59<br>162,40 | 210,59<br>162,40             |
| 67 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A, 3P tip D (BA47-29)) | buc | 1,00 | 210,59<br>162,40 | 210,59<br>162,40             |
| 68 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -6A, 1P tip C (BA47-29))  | buc | 1,00 | 137,04<br>109,20 | 137,04<br>109,20             |
| 69 | 08-03-530-5 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A. (Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 50 A (КМН-35012))               | buc | 1,00 | 335,09<br>270,20 | 335,09<br>270,20             |
| 70 | 08-03-530-  | Demaror magnetic de destinatie                                                                                                                                                                               | buc | 1,00 | 245,06           | 245,06                       |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5    | 6                | 7                            |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------|------------------------------|
|    | 4           | comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A. (Demaror electromagnetic 230V, Ubobina - 230V, Icontact - 9 A (KMI-10911))                                                   |     |      | 221,90           | 221,90                       |
| 71 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Comutator cu cama (ПКП63-13)) | buc | 1,00 | 83,83<br>79,10   | 83,83<br>79,10               |
| 72 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                               | buc | 2,00 | 79,45<br>78,40   | 158,91<br>156,80             |
| 73 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                         | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
| 74 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                          | buc | 1,00 | 24,50<br>0,00    | 24,50<br>0,00                |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                 |     |      |                  |                              |
|    |             | <b>Total Tablou de distributie ventilare de evacuare - TDVE Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                |     |      |                  | <b>1 601,44<br/>1 324,40</b> |
|    |             | <b>1.10. Tablou de distributie ventilare - TDV</b>                                                                                                                                                              |     |      |                  |                              |
| 75 | 08-03-572-4 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200-1000. (Tablou de distribu.ie cu lacat, montare aparenta, IP 54 (ИІМІІ-5))       | buc | 1,00 | 253,22<br>244,30 | 253,22<br>244,30             |
| 76 | 08-03-526-3 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250. ( Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 200A, 3P (BA 88-35))       | buc | 1,00 | 244,82<br>193,20 | 244,82<br>193,20             |
| 77 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Declansator PH 47)                                                                                             | buc | 1,00 | 137,04<br>109,20 | 137,04<br>109,20             |
| 78 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.                                                                                                                 | buc | 2,00 | 137,04<br>109,20 | 274,08<br>218,40             |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5     | 6                | 7                    |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|----------------------|
|    |             | (Intrerupator automat magneto-termic 400V, Ireg - 2.5 - 4 A (ППК32-4))                                                                                                                                        |     |       |                  |                      |
| 79 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat magneto-termic 230V, Ireg - 0.4 - 10 A (S-ET10E))                                       | buc | 3,00  | 137,04<br>109,20 | 411,12<br>327,60     |
| 80 | 08-03-530-5 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A. (Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 65 A (КМИ-46512))                | buc | 2,00  | 335,09<br>270,20 | 670,17<br>540,40     |
| 81 | 08-03-530-5 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A. (Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 12 A (КМИ-11211))                | buc | 2,00  | 335,09<br>270,20 | 670,17<br>540,40     |
| 82 | 08-03-530-4 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A. (Demaror electromagnetic 230V, Ubobina - 230V, Icontact - 12 A (КМИ-11211))                 | buc | 3,00  | 245,06<br>221,90 | 735,18<br>665,70     |
| 83 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 50A, 3P tip C (BA47-29))  | buc | 2,00  | 210,59<br>162,40 | 421,19<br>324,80     |
| 84 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 3P tip C (BA47-29)) | buc | 10,00 | 137,04<br>109,20 | 1 370,40<br>1 092,00 |
| 85 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.                                                                                                               | buc | 1,00  | 137,04<br>109,20 | 137,04<br>109,20     |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                               | 4       | 5     | 6                    | 7                            |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------------|------------------------------|
|    |             | (Interruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P tip C (BA47-29))                                                                                                   |         |       |                      |                              |
| 86 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Comutator cu cama (ПКП63-13)) | buc     | 2,00  | 83,83<br>79,10       | 167,66<br>158,20             |
| 87 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Comutator cu cama (ПКП10-12)) | buc     | 3,00  | 83,83<br>79,10       | 251,49<br>237,30             |
| 88 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Buton Start / Stop)           | buc     | 5,00  | 83,83<br>79,10       | 419,15<br>395,50             |
| 89 |             | Buton Start / Stop                                                                                                                                                                                              | buc     | 5,00  | 93,33<br>0,00        | 466,65<br>0,00               |
| 90 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                               | buc     | 2,00  | 79,45<br>78,40       | 158,91<br>156,80             |
| 91 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                          | buc     | 1,00  | 24,50<br>0,00        | 24,50<br>0,00                |
| 92 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,00  | 24,50<br>0,00        | 24,50<br>0,00                |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                 |         |       |                      |                              |
|    |             | <b>Total Tablou de distributie ventilare - TDV<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                         |         |       |                      | <b>6 837,30<br/>5 313,00</b> |
|    |             | <b>1.11. Prize, intrerupatoare, doze</b>                                                                                                                                                                        |         |       |                      |                              |
| 93 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                                                             | 100 buc | 0,28  | 2 860,40<br>2 667,00 | 800,91<br>746,76             |
| 94 |             | Priza dubla cu contact de protectie si oburatoare, montare incorporata, IP44, Inom - 16A, U - 250V.                                                                                                             | buc     | 28,00 | 93,75<br>0,00        | 2 625,00<br>0,00             |
| 95 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip                                                                                                                                                                                | buc     | 10,00 | 171,32               | 1 713,25                     |

| 1   | 2           | 3                                                                                                                                                                                                     | 4       | 5     | 6                    | 7                             |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------------|-------------------------------|
|     |             | dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Bloc cu prize Scame E2 5P 1x32A 380V +1x16A 230V IP44)                                            |         |       | 162,40               | 1 624,00                      |
| 96  |             | Bloc cu prize Scame E2 5P 1x32A 380V +1x16A 230V IP44                                                                                                                                                 | buc     | 10,00 | 1 703,33<br>0,00     | 17 033,30<br>0,00             |
| 97  | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                                           | 100 buc | 0,14  | 2 315,29<br>2 254,00 | 324,14<br>315,56              |
| 98  |             | Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.                                                                                                                       | buc     | 6,00  | 81,67<br>0,00        | 490,02<br>0,00                |
| 99  |             | Intreruptor monopolar cap-scara pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.                                                                                                             | buc     | 8,00  | 62,00<br>0,00        | 496,00<br>0,00                |
| 100 | 08-03-591-5 | Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa.                                                                                                                                       | 100 buc | 0,13  | 2 358,08<br>2 296,00 | 306,55<br>298,48              |
| 101 |             | Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V                                                                                                                          | buc     | 11,00 | 95,45<br>0,00        | 1 049,95<br>0,00              |
| 102 |             | Intreruptor bipolar cap-scara pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.                                                                                                               | buc     | 2,00  | 85,00<br>0,00        | 170,00<br>0,00                |
| 103 | RpEA07A     | Montarea dozelor de ramificatie (Cutii pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor)                                                                                                  | buc     | 70,00 | 57,01<br>53,20       | 3 990,76<br>3 724,00          |
| 104 | RpEA07A     | Montarea dozelor de ramificatie (Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare in tencuiala)                                                                                                   | buc     | 1,00  | 98,21<br>53,20       | 98,21<br>53,20                |
| 105 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Buton Start / Stop) | buc     | 3,00  | 83,83<br>79,10       | 251,49<br>237,30              |
| 106 |             | Buton Start / Stop                                                                                                                                                                                    | buc     | 3,00  | 93,33<br>0,00        | 279,99<br>0,00                |
|     |             |                                                                                                                                                                                                       |         |       |                      |                               |
|     |             | <b>Total Prize, intrerupatoare, doze Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                             |         |       |                      | <b>29 629,57<br/>6 999,30</b> |
|     |             | <b>1.12. Plafoniere</b>                                                                                                                                                                               |         |       |                      |                               |
| 107 | 08-03-594-  | Corpuri de iluminat cu lampi                                                                                                                                                                          | 100     | 0,81  | 6 160,00             | 4 989,60                      |

| 1   | 2            | 3                                                                                                          | 4       | 5        | 6                      | 7                             |
|-----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------------|-------------------------------|
|     | 1            | luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1.       | buc     |          | 6 160,00               | 4 989,60                      |
| 108 |              | Plafoniera Horoz NEHIR-36, 36 W IP65                                                                       | buc     | 23,00    | 152,50<br>0,00         | 3 507,50<br>0,00              |
| 109 |              | Plafoniera ARTOS TEB (grad de protectie IP 65) 15 W                                                        | buc     | 11,00    | 75,83<br>0,00          | 834,13<br>0,00                |
| 110 |              | LED exterior Horoz HAZEL-32 SMD LED 6400 K, 2240 lm, 32 W, IP 20                                           | buc     | 47,00    | 187,50<br>0,00         | 8 812,50<br>0,00              |
| 111 | 08-03-594-17 | Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4. | 100 buc | 0,20     | 11 640,58<br>11 480,00 | 2 328,12<br>2 296,00          |
| 112 |              | Plafoniera LTT Armstrong 1200x600, 4000K, 4500 lm, 40 W, IP 40                                             | buc     | 20,00    | 673,96<br>0,00         | 13 479,20<br>0,00             |
| 113 | 08-03-593-10 | Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Indicatori de iluminat de perete.                         | 100 buc | 0,08     | 7 165,24<br>6 874,00   | 573,22<br>549,92              |
| 114 |              | Projector LED ORNO TOS LED SMD 4000 K, 2200 lm, 30 W, IP65                                                 | buc     | 2,00     | 374,17<br>0,00         | 748,34<br>0,00                |
| 115 |              | Indicator Exit CCA 5043-1 4.8 W, IP65 3h                                                                   | buc     | 5,00     | 750,00<br>0,00         | 3 750,00<br>0,00              |
| 116 |              | Aplica LED cu senzor de miscare, LAIXIAOBEI, 24 W, IP 65                                                   | buc     | 1,00     | 586,13<br>0,00         | 586,13<br>0,00                |
|     |              |                                                                                                            |         |          |                        |                               |
|     |              | <b>Total Plafoniere Inklusiv salariu</b>                                                                   |         |          |                        | <b>39 608,74<br/>7 835,52</b> |
|     |              | <b>1.13. Cabluri / Accesorii</b>                                                                           |         |          |                        |                               |
| 117 | 08-02-148-1  | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.                              | 100 m   | 52,50    | 885,02<br>868,00       | 46 463,74<br>45 570,00        |
| 118 |              | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 3 x 1,5 mm2                                                        | m       | 2 365,00 | 11,25<br>0,00          | 26 606,25<br>0,00             |
| 119 |              | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 3 x 2,5 mm2                                                        | m       | 955,00   | 17,08<br>0,00          | 16 311,40<br>0,00             |
| 120 |              | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 4 x 2,5 mm2                                                        | m       | 150,00   | 21,08<br>0,00          | 3 162,00<br>0,00              |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                         | 4     | 5      | 6                    | 7                    |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|----------------------|
| 121 |                 | Cablu cu conductoare din cupru<br>BBΓHT-LS 5 x 2,5 mm <sup>2</sup>                                                                                                        | m     | 720,00 | 26,00<br>0,00        | 18 720,00<br>0,00    |
| 122 |                 | Cablu cu conductoare din cupru<br>BBΓHT-LS 5 x 4 mm <sup>2</sup>                                                                                                          | m     | 260,00 | 50,83<br>0,00        | 13 215,80<br>0,00    |
| 123 |                 | Cablu cu conductoare din cupru<br>BBΓHT-LS 5 x 6 mm <sup>2</sup>                                                                                                          | m     | 560,00 | 72,50<br>0,00        | 40 600,00<br>0,00    |
| 124 |                 | Cablu cu conductoare din cupru<br>KBBΓHT-FRLS 2 x 1.5 mm <sup>2</sup>                                                                                                     | m     | 220,00 | 12,45<br>0,00        | 2 739,00<br>0,00     |
| 125 |                 | Cablu cu conductoare din cupru<br>BBΓHT-FRLS 3 x 2,5 mm <sup>2</sup>                                                                                                      | m     | 20,00  | 27,15<br>0,00        | 543,00<br>0,00       |
| 126 | 08-02-148-<br>2 | Cablu pina la 35 kV in tevi,<br>blocuri si cutii pozate, masa 1 m<br>pina la: 2 kg.                                                                                       | 100 m | 2,70   | 1 298,05<br>1 281,00 | 3 504,74<br>3 458,70 |
| 127 |                 | Cablu cu conductoare din cupru<br>BBΓHT-LS 4 x 16 mm <sup>2</sup>                                                                                                         | m     | 150,00 | 171,67<br>0,00       | 25 750,50<br>0,00    |
| 128 |                 | Cablu cu conductoare din cupru<br>BBΓHT-FRLS 5 x 16 mm <sup>2</sup>                                                                                                       | m     | 20,00  | 236,70<br>0,00       | 4 734,00<br>0,00     |
| 129 |                 | Cablu cu conductoare din<br>aluminiu ABBΓHT-LS 5 x 70<br>mm <sup>2</sup>                                                                                                  | m     | 100,00 | 132,45<br>0,00       | 13 245,00<br>0,00    |
| 130 | 08-02-148-<br>3 | Cablu pina la 35 kV in tevi,<br>blocuri si cutii pozate, masa 1 m<br>pina la: 3 kg                                                                                        | 100 m | 0,20   | 1 641,38<br>1 624,00 | 328,28<br>324,80     |
| 131 |                 | Cablu cu conductoare din<br>aluminiu ABBΓHT-LS 5 x 120<br>mm <sup>2</sup>                                                                                                 | m     | 20,00  | 208,45<br>0,00       | 4 169,00<br>0,00     |
| 132 | 08-02-148-<br>4 | Cablu pina la 35 kV in tevi,<br>blocuri si cutii pozate, masa 1 m<br>pina la: 6 kg                                                                                        | 100 m | 0,20   | 2 033,38<br>2 016,00 | 406,68<br>403,20     |
| 133 |                 | Cablu cu conductoare din<br>aluminiu ABBΓHT-LS 5 x 240<br>mm <sup>2</sup>                                                                                                 | m     | 20,00  | 365,66<br>0,00       | 7 313,20<br>0,00     |
| 134 | 08-02-165-<br>1 | Manson terminal, din rasini<br>sintetice (epoxide), pentru cablu<br>cu 3 conductori, tensiune pina la 1<br>kV, sectiunea unui conductor,<br>pina la: 35 mm <sup>2</sup> . | buc   | 14,00  | 370,49<br>353,50     | 5 186,81<br>4 949,00 |
| 135 |                 | Manson terminal 4KHTΠ-1 2,5-16                                                                                                                                            | buc   | 4,00   | 222,50<br>0,00       | 890,00<br>0,00       |
| 136 |                 | Manson terminal 5KHTΠ-1 2,5-16                                                                                                                                            | buc   | 2,00   | 345,00<br>0,00       | 690,00<br>0,00       |

| 1   | 2           | 3                                                                                                              | 4        | 5        | 6                    | 7                               |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|----------------------|---------------------------------|
| 137 |             | Manson terminal 5KHTП-1 70-120                                                                                 | buc      | 6,00     | 528,33<br>0,00       | 3 169,98<br>0,00                |
| 138 |             | Man.on terminal 5KHTП-1 150-240                                                                                | buc      | 2,00     | 825,00<br>0,00       | 1 650,00<br>0,00                |
|     |             |                                                                                                                |          |          |                      |                                 |
|     |             | <b>Total Cabluri / Accesorii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                          |          |          |                      | <b>239 399,37<br/>54 705,70</b> |
|     |             | <b>1.14. Tub tehnic de protectie</b>                                                                           |          |          |                      |                                 |
| 139 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. | 100 m    | 43,70    | 1 954,56<br>1 666,00 | 85 414,39<br>72 804,20          |
| 140 |             | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 16 mm                                                                      | m        | 2 565,00 | 2,92<br>0,00         | 7 489,80<br>0,00                |
| 141 |             | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 20 mm                                                                      | m        | 955,00   | 3,83<br>0,00         | 3 657,65<br>0,00                |
| 142 |             | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 25 mm                                                                      | m        | 850,00   | 5,25<br>0,00         | 4 462,50<br>0,00                |
| 143 | 08-02-409-2 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm  | 100 m    | 10,90    | 2 728,37<br>2 408,00 | 29 739,20<br>26 247,20          |
| 144 |             | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 32 mm                                                                      | m        | 820,00   | 8,75<br>0,00         | 7 175,00<br>0,00                |
| 145 |             | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 40 mm                                                                      | m        | 170,00   | 18,33<br>0,00        | 3 116,10<br>0,00                |
| 146 |             | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 50 mm                                                                      | m        | 100,00   | 35,83<br>0,00        | 3 583,00<br>0,00                |
|     |             |                                                                                                                |          |          |                      |                                 |
|     |             | <b>Total Tub tehnic de protectie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                      |          |          |                      | <b>144 637,64<br/>99 051,40</b> |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                   | lei      |          |                      | 479 738,56                      |
|     |             | <i>Contributii asigurari sociale</i>                                                                           | 24,00 %  |          |                      | 45 560,86                       |
|     |             | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                 | 3,00 %   |          |                      | 8 564,26                        |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                   | 100,00 + |          |                      | 533 863,68                      |
|     |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                     | 40,00 %  |          |                      | 75 934,77                       |
|     |             | <i>Total</i>                                                                                                   | 100,00 + |          |                      | 609 798,45                      |
|     |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                      | 1,00 %   |          |                      | 6 097,98                        |

| 1   | 2 | 3                                                                                                                | 4   | 5    | 6                | 7                                |
|-----|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------|----------------------------------|
|     |   | <b>Total Lucrrri de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                             |     |      |                  | <b>615 896,43<br/>189 836,92</b> |
|     |   | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                 |     |      |                  |                                  |
|     |   | <b>2.1. Tablou de eviden.a .i<br/>anclan. are automata a rezervei<br/>BZUM DDE-3 AAR</b>                         |     |      |                  |                                  |
| 147 |   | Tablou de eviden.a .i anclan. are<br>automata a rezervei BZUM DDE-<br>3 AAR                                      | buc | 1,00 | 5 416,67<br>0,00 | 5 416,67<br>0,00                 |
| 148 |   | Anclansare automata a rezervei<br>AAR                                                                            | buc | 1,00 | 7 500,00<br>0,00 | 7 500,00<br>0,00                 |
| 149 |   | Intreruptor automat IP 20, Inom -<br>250A, 3P (BA 88-35)                                                         | buc | 2,00 | 2 843,33<br>0,00 | 5 686,66<br>0,00                 |
| 150 |   | Demaror electromagnetic 400V<br>265A КТИ-5265                                                                    | buc | 2,00 | 3 993,33<br>0,00 | 7 986,66<br>0,00                 |
| 151 |   | Transformatoare de current, IP -<br>00, U - 0,66kV, I - 250,/5A, Clasa<br>de precizie - 0,5 (ТТИ-А)              | buc | 2,00 | 555,83<br>0,00   | 1 111,66<br>0,00                 |
| 152 |   | Contor de evidenta a energiei<br>electrice ZMG-405 CR                                                            | buc | 1,00 | 9 562,50<br>0,00 | 9 562,50<br>0,00                 |
| 153 |   | Intreruptor automat cu declansator<br>combinat (termic,<br>electromagnetic) IP 20, Inom -<br>63A, 3P (BA 47-100) | buc | 2,00 | 435,00<br>0,00   | 870,00<br>0,00                   |
| 154 |   | Descarcatoare de supratensiune ,<br>Uc .230/400V, 3P+N (ОПН-04<br>kV)                                            | buc | 2,00 | 435,00<br>0,00   | 870,00<br>0,00                   |
|     |   |                                                                                                                  |     |      |                  |                                  |
|     |   | <b>Total Tablou de eviden.a .i<br/>anclan. are automata a rezervei<br/>BZUM DDE-3 AAR<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |      |                  | <b>39 004,15</b>                 |
|     |   | <b>2.2. Tablou de distributie general<br/>TDG</b>                                                                |     |      |                  |                                  |
| 155 |   | Tablou de distributie cu lacat,<br>montare aparent., IP 54 (ЩМП-5)                                               | buc | 1,00 | 1 922,50<br>0,00 | 1 922,50<br>0,00                 |
| 156 |   | Intreruptor de sarcina IP 20,<br>400A, 3P, BP32-37                                                               | buc | 1,00 | 999,17<br>0,00   | 999,17<br>0,00                   |
| 157 |   | Intreruptor automat IP 20, 160A,<br>3P (BA 88-35)                                                                | buc | 1,00 | 1 775,83<br>0,00 | 1 775,83<br>0,00                 |
| 158 |   | Intreruptor automat IP 20, 125A,<br>3P (BA 88-33)                                                                | buc | 1,00 | 1 204,17<br>0,00 | 1 204,17<br>0,00                 |

| 1   | 2 | 3                                                                            | 4   | 5    | 6                | 7                |
|-----|---|------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------|------------------|
| 159 |   | Intreruptor automat IP 20, 50A, 3P (BA 88-33)                                | buc | 1,00 | 1 204,17<br>0,00 | 1 204,17<br>0,00 |
| 160 |   | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip C BA47-29                             | buc | 2,00 | 94,17<br>0,00    | 188,34<br>0,00   |
| 161 |   | Intreruptor automat IP 20, 25A, 3P tip C BA47-29                             | buc | 1,00 | 81,67<br>0,00    | 81,67<br>0,00    |
| 162 |   | Intreruptor automat IP 20, 16A, 3P tip C BA47-29                             | buc | 4,00 | 81,67<br>0,00    | 326,68<br>0,00   |
| 163 |   | Intreruptor automat IP 20, 16A, 1P tip C BA47-29                             | buc | 1,00 | 35,00<br>0,00    | 35,00<br>0,00    |
| 164 |   | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                             | buc | 1,00 | 35,00<br>0,00    | 35,00<br>0,00    |
|     |   |                                                                              |     |      |                  |                  |
|     |   | <b>Total Tablou de distributie general TDG<br/>Inclusiv salariu</b>          |     |      |                  | <b>7 772,53</b>  |
|     |   | <b>2.3. Tablou de distributie puter - TDP 2</b>                              |     |      |                  |                  |
| 165 |   | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ИЦРП-II-36)      | buc | 1,00 | 411,67<br>0,00   | 411,67<br>0,00   |
| 166 |   | Intreruptor de sarcina IP 20, 63A, 3P (BH-32)                                | buc | 1,00 | 84,17<br>0,00    | 84,17<br>0,00    |
| 167 |   | Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, tip "C" АВДТ32/2P/16/30 | buc | 8,00 | 222,50<br>0,00   | 1 780,00<br>0,00 |
|     |   |                                                                              |     |      |                  |                  |
|     |   | <b>Total Tablou de distributie puter - TDP 2<br/>Inclusiv salariu</b>        |     |      |                  | <b>2 275,84</b>  |
|     |   | <b>2.4. Tablou de distributie puter - TDP 3</b>                              |     |      |                  |                  |
| 168 |   | Tablou de distributie cu lacat, montare aparent., IP 54 (ИЦМП-5)             | buc | 1,00 | 1 922,50<br>0,00 | 1 922,50<br>0,00 |
| 169 |   | Intreruptor de sarcina IP 20, 250A, 3P, BP32-35                              | buc | 1,00 | 597,50<br>0,00   | 597,50<br>0,00   |
| 170 |   | Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, tip "C" АВДТ32/2P/16/30 | buc | 8,00 | 222,50<br>0,00   | 1 780,00<br>0,00 |
| 171 |   | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip C BA47-29                             | buc | 9,00 | 94,17<br>0,00    | 847,53<br>0,00   |

| 1   | 2 | 3                                                                        | 4   | 5    | 6              | 7               |
|-----|---|--------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------------|-----------------|
|     |   |                                                                          |     |      |                |                 |
|     |   |                                                                          |     |      |                |                 |
|     |   | <b>Total Tablou de distributie puter - TDP 3<br/>Inclusiv salariu</b>    |     |      |                | <b>5 147,53</b> |
|     |   | <b>2.5. Tablou de distributie iluminat - TDI 2</b>                       |     |      |                |                 |
| 172 |   | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-П-12)    | buc | 1,00 | 150,00<br>0,00 | 150,00<br>0,00  |
| 173 |   | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                            | buc | 1,00 | 100,00<br>0,00 | 100,00<br>0,00  |
| 174 |   | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                          | buc | 5,00 | 36,00<br>0,00  | 180,00<br>0,00  |
|     |   |                                                                          |     |      |                |                 |
|     |   | <b>Total Tablou de distributie iluminat - TDI 2<br/>Inclusiv salariu</b> |     |      |                | <b>430,00</b>   |
|     |   | <b>2.6. Tablou de distributie iluminat - TDI 3</b>                       |     |      |                |                 |
| 175 |   | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-П-16)    | buc | 1,00 | 175,82<br>0,00 | 175,82<br>0,00  |
| 176 |   | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                            | buc | 1,00 | 100,00<br>0,00 | 100,00<br>0,00  |
| 177 |   | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                         | buc | 3,00 | 36,00<br>0,00  | 108,00<br>0,00  |
| 178 |   | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                          | buc | 4,00 | 36,00<br>0,00  | 144,00<br>0,00  |
|     |   |                                                                          |     |      |                |                 |
|     |   | <b>Total Tablou de distributie iluminat - TDI 3<br/>Inclusiv salariu</b> |     |      |                | <b>527,82</b>   |
|     |   | <b>2.7. Tablou de distributie iluminat - TDI 4</b>                       |     |      |                |                 |
| 179 |   | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-П-16)    | buc | 1,00 | 175,82<br>0,00 | 175,82<br>0,00  |
| 180 |   | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                            | buc | 1,00 | 100,00<br>0,00 | 100,00<br>0,00  |
| 181 |   | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                         | buc | 2,00 | 36,00<br>0,00  | 72,00<br>0,00   |
| 182 |   | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P                                        | buc | 1,00 | 36,00          | 36,00           |

| 1   | 2 | 3                                                                                    | 4   | 5     | 6                 | 7                 |
|-----|---|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|-------------------|
|     |   | tip C BA47-29                                                                        |     |       | 0,00              | 0,00              |
|     |   |                                                                                      |     |       |                   |                   |
|     |   | <b>Total Tablou de distributie iluminat - TDI 4<br/>Inclusiv salariu</b>             |     |       |                   | <b>383,82</b>     |
|     |   | <b>2.8. Tablou de distributie iluminat evacuare - TDIE</b>                           |     |       |                   |                   |
| 183 |   | Tablou de distribu. ie din plastic, montare aparent., IP 55 (KMPIH-24)               | buc | 1,00  | 925,00<br>0,00    | 925,00<br>0,00    |
| 184 |   | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                                        | buc | 1,00  | 100,00<br>0,00    | 100,00<br>0,00    |
| 185 |   | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                                      | buc | 10,00 | 36,00<br>0,00     | 360,00<br>0,00    |
| 186 |   | Centrala Electrics Portabila (UPS) 3 kVA, 220 V                                      | buc | 1,00  | 10 132,00<br>0,00 | 10 132,00<br>0,00 |
|     |   |                                                                                      |     |       |                   |                   |
|     |   | <b>Total Tablou de distributie iluminat evacuare - TDIE<br/>Inclusiv salariu</b>     |     |       |                   | <b>11 517,00</b>  |
|     |   | <b>2.9. Tablou de distributie ventilare de evacuare - TDVE</b>                       |     |       |                   |                   |
| 187 |   | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 54 (ИЦPH-II-36)              | buc | 1,00  | 1 341,09<br>0,00  | 1 341,09<br>0,00  |
| 188 |   | Intreruptor de sarcina IP 20, 100A, 3P (BH-32)                                       | buc | 1,00  | 100,00<br>0,00    | 100,00<br>0,00    |
| 189 |   | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip D BA47-29                                     | buc | 1,00  | 328,40<br>0,00    | 328,40<br>0,00    |
| 190 |   | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                                      | buc | 1,00  | 36,00<br>0,00     | 36,00<br>0,00     |
| 191 |   | Demaror electromagnetic 400V 50A КМИ-35012                                           | buc | 1,00  | 585,83<br>0,00    | 585,83<br>0,00    |
| 192 |   | Demaror electromagnetic 230V 9A КМИ-10911                                            | buc | 1,00  | 137,50<br>0,00    | 137,50<br>0,00    |
| 193 |   | Comutator cu cama ПКП63-13                                                           | buc | 1,00  | 346,17<br>0,00    | 346,17<br>0,00    |
|     |   |                                                                                      |     |       |                   |                   |
|     |   | <b>Total Tablou de distributie ventilare de evacuare - TDVE<br/>Inclusiv salariu</b> |     |       |                   | <b>2 874,99</b>   |
|     |   | <b>2.10. Tablou de distributie ventilare - TDV</b>                                   |     |       |                   |                   |

| 1   | 2 | 3                                                                   | 4      | 5     | 6                | 7                |
|-----|---|---------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------------|------------------|
| 194 |   | Tablou de distributie cu lacat, montare aparent., IP 54 (ЩМП-5)     | buc    | 1,00  | 1 922,50<br>0,00 | 1 922,50<br>0,00 |
| 195 |   | Intreruptor automat IP 20, Inom - 200A, 3P (BA 88-35)               | buc    | 1,00  | 1 321,67<br>0,00 | 1 321,67<br>0,00 |
| 196 |   | Declansator PH 47                                                   | buc    | 1,00  | 296,67<br>0,00   | 296,67<br>0,00   |
| 197 |   | Intrerupator automat ППК32-4 400V, Ireg - 2.5 - 4 A                 | buc    | 2,00  | 330,83<br>0,00   | 661,66<br>0,00   |
| 198 |   | Intrerupator automat S-ET10E 230V, Ireg - 0.4 - 10 A                | buc    | 3,00  | 732,50<br>0,00   | 2 197,50<br>0,00 |
| 199 |   | Demaror electromagnetic 400V 65A КМИ-46512                          | buc    | 2,00  | 684,78<br>0,00   | 1 369,56<br>0,00 |
| 200 |   | Demaror electromagnetic 400V 12A КМИ-11211                          | buc    | 2,00  | 184,00<br>0,00   | 368,00<br>0,00   |
| 201 |   | Demaror electromagnetic 230V 12A КМИ-11211                          | buc    | 3,00  | 140,00<br>0,00   | 420,00<br>0,00   |
| 202 |   | Intreruptor automat IP 20, 50A, 3P tip C BA47-29                    | buc    | 2,00  | 98,33<br>0,00    | 196,66<br>0,00   |
| 203 |   | Intreruptor automat IP 20, 16A, 3P tip C BA47-29                    | buc    | 10,00 | 81,67<br>0,00    | 816,70<br>0,00   |
| 204 |   | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                    | buc    | 1,00  | 36,00<br>0,00    | 36,00<br>0,00    |
| 205 |   | Comutator cu cama ПКП63-13                                          | buc    | 2,00  | 364,17<br>0,00   | 728,34<br>0,00   |
| 206 |   | Comutator cu cama ПКП10-12                                          | buc    | 3,00  | 317,45<br>0,00   | 952,35<br>0,00   |
|     |   |                                                                     |        |       |                  |                  |
|     |   | <b>Total Tablou de distributie ventilare - TDV Inklusiv salariu</b> |        |       |                  | <b>11 287,61</b> |
|     |   | <i>Total</i>                                                        | lei    |       |                  | 81 221,29        |
|     |   | <i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>                       | 1,20 % |       |                  | 974,66           |
|     |   | <b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>                                |        |       |                  | <b>82 195,95</b> |

|  |  |                                      |         |                                  |
|--|--|--------------------------------------|---------|----------------------------------|
|  |  | Total                                | lei     | 698 092                          |
|  |  | TVA                                  | 20,00 % | 139 618                          |
|  |  | <b>Total deviz: Inklusiv salariu</b> |         | <b>837 711</b><br><b>189 837</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia partiala a incaperilor  
(sala spectatori, scena, sala  
multifunctionala) a cladirii cu nr.  
cadastral 3133320.357.01, r-nul  
Criuleni, sat. Dubasarii Vechi  
(ETAPA I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3  
Rețele electrice interne (etapa 3)**

Valoarea de deviz 837 711 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                            |      |           |       |                |
|----|---------------|----------------------------|------|-----------|-------|----------------|
| 1. | 1             | Muncitor                   | h-om | 2 657,996 | 70,00 | 186 059,72     |
| 2. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 53,96     | 70,00 | 3 777,20       |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |      |           |       | <b>189 837</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                      |         |        |            |          |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|----------|
| 1.  | 00114          | Buton Start / Stop                                                                   | buc     | 8,00   | 93,33      | 746,64   |
| 2.  | 1010069        | Benzina de aviatie "Б-70"                                                            | t       | 0,0056 | 21 500,00  | 120,40   |
| 3.  | 1010219        | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                | t       | 0,002  | 3 600,00   | 7,20     |
| 4.  | 1010633        | Parafina petroliera solida "П-3"                                                     | t       | 0,0001 | 24 500,00  | 2,45     |
| 5.  | 1010801        | Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare | t       | 0,0001 | 280 500,00 | 28,05    |
| 6.  | 1010813        | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm  | t       | 0,1147 | 18 500,00  | 2 121,95 |
| 7.  | 1011665        | Lac electro-izolator "318"                                                           | kg      | 0,03   | 24,45      | 0,73     |
| 8.  | 1011959        | Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"                                               | t       | 0,0000 | 38 500,00  | 0,00     |
| 9.  | 1011963        | Colofoniu de pin                                                                     | kg      | 0,01   | 145,80     | 1,46     |
| 10. | 1011977        | Suruburi cu piulite si saibe                                                         | kg      | 27,173 | 52,50      | 1 426,58 |
| 11. | 1012206        | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                         | 10 buc  | 1,00   | 6,00       | 6,00     |
| 12. | 1019103        | Dibluri de distantare                                                                | 100 buc | 0,3264 | 65,00      | 21,22    |
| 13. | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                             | 10 buc  | 737,74 | 6,50       | 4 795,31 |
| 14. | 1100113        | Scoabe 10x2                                                                          | kg      | 0,02   | 38,00      | 0,76     |
| 15. | 20012050000047 | Cablu cu conductoare din cupru ВВГнг-FRLS 3 x 2,5 mm2                                | m       | 20,00  | 27,15      | 543,00   |
| 16. | 200120500047   | Cablu cu conductoare din cupru КВВГнг-                                               | m       | 220,00 | 12,45      | 2 739,00 |

|     |                |                                                                                                     |     |          |          |           |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
|     |                | FRLS 2 x 1.5 mm2                                                                                    |     |          |          |           |
| 17. | 2001205010     | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 5 x 2,5 mm2                                                 | m   | 720,00   | 26,00    | 18 720,00 |
| 18. | 20012050140    | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 5 x 4 mm2                                                   | m   | 260,00   | 50,83    | 13 215,80 |
| 19. | 2001205047     | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 5 x 6 mm2                                                   | m   | 560,00   | 72,50    | 40 600,00 |
| 20. | 20012100111    | Cablu cu conductoare din aluminiu ABBГНГ-LS 5 x 120 mm2                                             | m   | 20,00    | 208,45   | 4 169,00  |
| 21. | 200121011      | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 16 mm                                                           | m   | 2 565,00 | 2,92     | 7 489,80  |
| 22. | 20012111       | Cablu cu conductoare din aluminiu ABBГНГ-LS 5 x 240 mm2                                             | m   | 20,00    | 365,66   | 7 313,20  |
| 23. | 20012441011    | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 20 mm                                                           | m   | 955,00   | 3,83     | 3 657,65  |
| 24. | 20012445500047 | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-FRLS 5 x 16 mm2                                                | m   | 20,00    | 236,70   | 4 734,00  |
| 25. | 2001244555     | Cablu cu conductoare din aluminiu ABBГНГ-LS 5 x 70 mm2                                              | m   | 100,00   | 132,45   | 13 245,00 |
| 26. | 200125500047   | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 4 x 16 mm2                                                  | m   | 150,00   | 171,67   | 25 750,50 |
| 27. | 2001542441011  | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 25 mm                                                           | m   | 850,00   | 5,25     | 4 462,50  |
| 28. | 2001545001     | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 40 mm                                                           | m   | 170,00   | 18,33    | 3 116,10  |
| 29. | 200154505501   | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 50 mm                                                           | m   | 100,00   | 35,83    | 3 583,00  |
| 30. | 20015451       | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 32 mm                                                           | m   | 820,00   | 8,75     | 7 175,00  |
| 31. | 200205010      | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 4 x 2,5 mm2                                                 | m   | 150,00   | 21,08    | 3 162,00  |
| 32. | 20020522       | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 3 x 2,5 mm2                                                 | m   | 955,00   | 17,08    | 16 311,40 |
| 33. | 2002522        | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 3 x 1,5 mm2                                                 | m   | 2 365,00 | 11,25    | 26 606,25 |
| 34. | 2100221        | Sina PE                                                                                             | buc | 10,00    | 24,50    | 245,00    |
| 35. | 2103,300110    | Intreruptor bipolar cap-scara pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.             | buc | 2,00     | 85,00    | 170,00    |
| 36. | 2103,3003424   | LED exterior Horoz HAZEL-32 SMD LED 6400 K, 2240 lm, 32 W, IP 20                                    | buc | 47,00    | 187,50   | 8 812,50  |
| 37. | 2103,330125    | Intreruptor monopolar cap-scara pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.           | buc | 8,00     | 62,00    | 496,00    |
| 38. | 2103,33025     | Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom # 10A, U # 250V.                     | buc | 6,00     | 81,67    | 490,02    |
| 39. | 2103,3320125   | Intreruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V                        | buc | 11,00    | 95,45    | 1 049,95  |
| 40. | 2103,33420125  | Plafoniera Horoz NEHIR-36, 36 W IP65                                                                | buc | 23,00    | 152,50   | 3 507,50  |
| 41. | 2103,33424     | Plafoniera ARTOS TEB (grad de protectie IP 65) 15 W                                                 | buc | 11,00    | 75,83    | 834,13    |
| 42. | 2103235204     | Indicator Exit CCA 5043-1 4.8 W, IP65 3h                                                            | buc | 5,00     | 750,00   | 3 750,00  |
| 43. | 210323524      | Projector LED ORNO TOS LED SMD 4000 K, 2200 lm, 30 W, IP65                                          | buc | 2,00     | 374,17   | 748,34    |
| 44. | 210324135204   | Aplica LED cu senzor de miscare, LAIXIAOBEI, 24 W, IP 65                                            | buc | 1,00     | 586,13   | 586,13    |
| 45. | 21033302       | Bloc cu prize Scame E2 5P 1x32A 380V +1x16A 230V IP44                                               | buc | 10,00    | 1 703,33 | 17 033,30 |
| 46. | 2103332        | Priza dubla cu contact de protectie si oburatoare, montare incorporata, IP44, Inom - 16A, U - 250V. | buc | 28,00    | 93,75    | 2 625,00  |
| 47. | 21034400110    | Manson terminal 5KHTП-1 70-120                                                                      | buc | 6,00     | 528,33   | 3 169,98  |
| 48. | 210344044      | Man.on terminal 5KHTП-1 150-240                                                                     | buc | 2,00     | 825,00   | 1 650,00  |
| 49. | 21034411       | Manson terminal 5KHTП-1 2,5-16                                                                      | buc | 2,00     | 345,00   | 690,00    |
| 50. | 2103524        | Plafoniera LTT Armstrong 1200x600, 4000K, 4500 lm, 40 W, IP 40                                      | buc | 20,00    | 673,96   | 13 479,20 |
| 51. | 21039222       | Manson terminal 4KHTП-1 2,5-16                                                                      | buc | 4,00     | 222,50   | 890,00    |
| 52. | 21040221       | Sina N                                                                                              | buc | 10,00    | 24,50    | 245,00    |
| 53. | 212212000212   | Demaror electromagnetic 400V 265A КТИ-                                                              | buc | 2,00     | 3 993,33 | 7 986,66  |

|     |                |                                                                                                         |     |       |          |          |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|
|     |                | 5265                                                                                                    |     |       |          |          |
| 54. | 21221200212    | Interrupator automat IP 20, Inom #250A, 3P (BA 88-35)                                                   | buc | 2,00  | 2 843,33 | 5 686,66 |
| 55. | 21221200440212 | Transformatoare de current, IP - 00, U - 0,66kV, I - 250,/5A, Clasa de precizie - 0,5 (ТТН-А)           | buc | 2,00  | 555,83   | 1 111,66 |
| 56. | 21221212       | Tablou de anclan. are automata a rezervei, IP44 BZUM DDE-3                                              | buc | 1,00  | 5 416,67 | 5 416,67 |
| 57. | 212212212      | Anclansare automata a rezervei AAR                                                                      | buc | 1,00  | 7 500,00 | 7 500,00 |
| 58. | 2125           | Contor de evidenta a energiei electrice ZMG-405 CR                                                      | buc | 1,00  | 9 562,50 | 9 562,50 |
| 59. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                          | kg  | 0,213 | 3,60     | 0,77     |
| 60. | 28112363110091 | Cutii pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor                                      | buc | 70,00 | 3,80     | 266,00   |
| 61. | 28112363110092 | Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare in tencuiala                                       | buc | 1,00  | 45,00    | 45,00    |
| 62. | 410141011      | Interrupator automat cu protectie diferentiala IP 20, tip "C" АВДТ32/2P/16/30                           | buc | 16,00 | 222,50   | 3 560,00 |
| 63. | 4101411        | Interrupator de sarcina IP 20, 63A, 3P (BH-32)                                                          | buc | 1,00  | 84,17    | 84,17    |
| 64. | 4101420        | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 54 (ЩРН-П-36)                                   | buc | 1,00  | 1 341,09 | 1 341,09 |
| 65. | 4101421554178  | Interrupator automat IP 20, 25A, 3P tip C BA47-29                                                       | buc | 1,00  | 81,67    | 81,67    |
| 66. | 410142578      | Interrupator automat IP 20, 16A, 3P tip C BA47-29                                                       | buc | 4,00  | 81,67    | 326,68   |
| 67. | 4101427711     | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-П-36)                                   | buc | 1,00  | 411,67   | 411,67   |
| 68. | 410142775758   | Interrupator automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                                                       | buc | 1,00  | 35,00    | 35,00    |
| 69. | 41014277578    | Interrupator automat IP 20, 16A, 1P tip C BA47-29                                                       | buc | 1,00  | 35,00    | 35,00    |
| 70. | 410144411      | Interrupator de sarcina IP 20, 100A, 3P (BH-32)                                                         | buc | 1,00  | 100,00   | 100,00   |
| 71. | 4101445411     | Interrupator automat IP 20, 32A, 3P tip D BA47-29                                                       | buc | 1,00  | 328,40   | 328,40   |
| 72. | 4120015        | Interrupator automat ППК32-4 400V, Ireg # 2.5 - 4 A                                                     | buc | 2,00  | 330,83   | 661,66   |
| 73. | 412001533      | Interrupator automat S-ET10E 230V, Ireg - 0.4 - 10 A                                                    | buc | 3,00  | 732,50   | 2 197,50 |
| 74. | 4120050014     | Demaror electromagnetic 230V 12A КМИ-11211                                                              | buc | 3,00  | 140,00   | 420,00   |
| 75. | 41200540014    | Interrupator automat IP 20, 50A, 3P tip C BA47-29                                                       | buc | 2,00  | 98,33    | 196,66   |
| 76. | 41200555       | Interrupator automat IP 20, 16A, 3P tip C BA47-29                                                       | buc | 10,00 | 81,67    | 816,70   |
| 77. | 4120555714     | Demaror electromagnetic 400V 65A КМИ-46512                                                              | buc | 2,00  | 684,78   | 1 369,56 |
| 78. | 412112005      | Interrupator automat IP 20, Inom #200A, 3P (BA 88-35)                                                   | buc | 1,00  | 1 321,67 | 1 321,67 |
| 79. | 41212005       | Tablou de distributie cu lacat, montare aparent., IP 54 (ЩМП-5)                                         | buc | 3,00  | 1 922,50 | 5 767,50 |
| 80. | 4121204444     | Interrupator de sarcina IP 20, 250A, 3P, BP32-35                                                        | buc | 1,00  | 597,50   | 597,50   |
| 81. | 412124005      | Interrupator de sarcina IP 20, 400A, 3P, BP32-37                                                        | buc | 1,00  | 999,17   | 999,17   |
| 82. | 41212400544    | Interrupator automat IP 20, 160A, 3P (BA 88-35)                                                         | buc | 1,00  | 1 775,83 | 1 775,83 |
| 83. | 412124008      | Interrupator automat IP 20, 125A, 3P (BA 88-33)                                                         | buc | 1,00  | 1 204,17 | 1 204,17 |
| 84. | 41212455008    | Interrupator automat IP 20, 50A, 3P (BA 88-33)                                                          | buc | 1,00  | 1 204,17 | 1 204,17 |
| 85. | 412125         | Interrupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -63A, 3P (BA 47-100) | buc | 4,00  | 435,00   | 1 740,00 |
| 86. | 41215          | Declansator PH 47                                                                                       | buc | 1,00  | 296,67   | 296,67   |

|                                       |               |                                                                                                                             |          |          |           |                |
|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|----------------|
| 87.                                   | 4121554178    | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip C BA47-29                                                                            | buc      | 11,00    | 94,17     | 1 035,87       |
| 88.                                   | 4124000114    | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                                                                            | buc      | 5,00     | 36,00     | 180,00         |
| 89.                                   | 4124100111    | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                                                                               | buc      | 4,00     | 100,00    | 400,00         |
| 90.                                   | 41241554178   | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-П-12)                                                       | buc      | 1,00     | 150,00    | 150,00         |
| 91.                                   | 41241555      | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-П-16)                                                       | buc      | 2,00     | 175,82    | 351,64         |
| 92.                                   | 4124155500    | Tablou de distribu. ie din plastic, montare aparent., IP 55 (КМПИ-24)                                                       | buc      | 1,00     | 925,00    | 925,00         |
| 93.                                   | 412500111     | Centrala Electrics Portabila (UPS) 3 kVA, 220 V                                                                             | buc      | 1,00     | 10 132,00 | 10 132,00      |
| 94.                                   | 4125021544    | Demaror electromagnetic 400V 50A КМИ-35012                                                                                  | buc      | 1,00     | 585,83    | 585,83         |
| 95.                                   | 4125111       | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                                                                             | buc      | 21,00    | 36,00     | 756,00         |
| 96.                                   | 4125221021544 | Demaror electromagnetic 230V 9A КМИ-10911                                                                                   | buc      | 1,00     | 137,50    | 137,50         |
| 97.                                   | 412522105     | Comutator cu cama ПКП63-13                                                                                                  | buc      | 1,00     | 346,17    | 346,17         |
| 98.                                   | 41254004555   | Comutator cu cama ПКП63-13                                                                                                  | buc      | 2,00     | 364,17    | 728,34         |
| 99.                                   | 4125400555    | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                                                                            | buc      | 1,00     | 36,00     | 36,00          |
| 100.                                  | 412540404555  | Comutator cu cama ПКП10-12                                                                                                  | buc      | 3,00     | 317,45    | 952,35         |
| 101.                                  | 41720050014   | Demaror electromagnetic 400V 12A КМИ-11211                                                                                  | buc      | 2,00     | 184,00    | 368,00         |
| 102.                                  | 5             | Masa utilajului (Se prevede separat)                                                                                        | t        | 0,001    | 0,00      | 0,00           |
| 103.                                  | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc      | 1 038,90 | 0,50      | 519,45         |
| 104.                                  | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc      | 644,40   | 3,80      | 2 448,72       |
| 105.                                  | 5009070       | Racordari                                                                                                                   | 10 buc   | 98,28    | 45,00     | 4 422,60       |
| 106.                                  | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc      | 2,00     | 4,50      | 9,00           |
| 107.                                  | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,5018   | 2 000,00  | 1 003,80       |
| 108.                                  | 5009264       | Teava de policlorvinila                                                                                                     | kg       | 0,08     | 124,00    | 9,92           |
| 109.                                  | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,368    | 35,00     | 12,88          |
| 110.                                  | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,5874   | 25,00     | 14,68          |
| 111.                                  | 5009807       | Formari de capuri de marcare                                                                                                | 100 buc  | 0,362    | 75,00     | 27,15          |
| 112.                                  | 5220076       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"                                                                           | kg       | 0,06     | 168,70    | 10,12          |
| 113.                                  | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 2,7524   | 124,00    | 341,30         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                                                                                             |          |          |           | <b>366 697</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |        |                                                                                                               |      |         |       |              |
|-------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------------|
| 1.                                  | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,72    | 1,00  | 0,72         |
| 2.                                  | 030101 | Autoincarcatoare, 5 t                                                                                         | h-ut | 0,44    | 1,00  | 0,44         |
| 3.                                  | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut | 0,048   | 1,00  | 0,05         |
| 4.                                  | 031050 | Turle telescopice, 25 m                                                                                       | h-ut | 51,94   | 1,00  | 51,94        |
| 5.                                  | 330206 | Masini de gaurit electrice                                                                                    | h-ut | 4,12    | 15,00 | 61,80        |
| 6.                                  | 331451 | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut | 287,372 | 15,00 | 4 310,58     |
| 7.                                  | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 0,72    | 1,00  | 0,72         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |        |                                                                                                               |      |         |       | <b>4 426</b> |

|       |         |         |
|-------|---------|---------|
| Total | lei     | 698 092 |
| TVA   | 20,00 % | 139 618 |

**Total deviz:**

**837 711**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reparatia partiala a incaperilor (sala spectatori, scena, sala multifunctionala) a cladirii cu nr. cadastral 313320.357.01, r-nul Criuleni, sat. Dubasarii Vechi (ETAPA I)

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                          |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Lucrrri de montare</b>                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
|          |                             | <b>1.1. Tablou de eviden.a i anclan. are automata a rezervei BZUM DDE-3 AAR</b>                                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
| 1        | 08-03-572-4                 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000. (Tablou de anclansare automata a rezervei, IP44 BZUM DDE-3)        | buc  |                                        |                      | 253,22<br>244,30       |
|          | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,490                                  | 70,00                | 244,30                 |
|          | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg   | 0,170                                  | 52,50                | 8,93                   |
| 2        | 08-03-572-5                 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete (Anclansare automata a rezervei AAR)                                                                           | buc  |                                        |                      | 257,95<br>244,30       |
|          | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,490                                  | 70,00                | 244,30                 |
|          | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg   | 0,260                                  | 52,50                | 13,65                  |
| 3        | 08-03-526-3                 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250. ( Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -250A, 3P (BA 88-35)) | buc  |                                        |                      | 244,82<br>193,20       |
|          | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,760                                  | 70,00                | 193,20                 |
|          | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg   | 0,431                                  | 52,50                | 22,63                  |
|          | 5009062                     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                          | buc  | 6,100                                  | 3,80                 | 23,18                  |
|          | 5440089                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                             | kg   | 0,042                                  | 124,00               | 5,21                   |
|          | 330206                      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,040                                  | 15,00                | 0,60                   |
| 4        | 08-03-530-7                 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana (Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 265 A (КТИ-5265))                                  | buc  |                                        |                      | 413,65<br>350,70       |
|          | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om | 5,010                                  | 70,00                | 350,70                 |
|          | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg   | 0,576                                  | 52,50                | 30,24                  |
|          | 5009062                     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                          | buc  | 6,100                                  | 3,80                 | 23,18                  |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4       | 5     | 6      | 7                |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|------------------|
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                             | kg      | 0,072 | 124,00 | 8,93             |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                                              | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 5  | 08-01-053-1  | Transformator de curent, tensiune (Transformatoare de current, IP - 00, U - 0,66kV, I - 250,/5A, Clasa de precizie - 0,5 (ТТИ-А))                                                                                                                       | buc     |       |        | 198,25<br>170,10 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 2,430 | 70,00  | 170,10           |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,390 | 52,50  | 20,48            |
|    | 5009081      | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"                                                                                                                                                                                                              | buc     | 1,000 | 4,50   | 4,50             |
|    | 5009807      | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,041 | 75,00  | 3,08             |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                           | h-ut    | 0,039 | 1,00   | 0,04             |
|    | 030408       | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                                                                                                              | h-ut    | 0,024 | 1,00   | 0,02             |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                   | h-ut    | 0,039 | 1,00   | 0,04             |
| 6  | 08-03-600-2  | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze. (Contor de evidenta a energiei electrice (active / reactive), conectare prin intermediul transformatoarelor de curent, Unom - 3x240/415V, I - 5 (10)A ; 50Hz.dotat cu Modem .i Antena (ZMG-405 CR)) | buc     |       |        | 60,90<br>60,90   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 0,870 | 70,00  | 60,90            |
| 7  | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intreruptor automat cu declancator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -63A, 3P (BA 47-100))                                                 | buc     |       |        | 210,59<br>162,40 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,380 | 52,50  | 19,95            |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                             | kg      | 0,036 | 124,00 | 4,46             |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                                              | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 8  | 08-01-061-1  | Dispozitiv de siguranta (Desc.rc.toare de supratensiune , Uc .230/400V, 3P+N (-O-P-N-04 kV))                                                                                                                                                            | buc     |       |        | 86,45<br>79,10   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 1,130 | 70,00  | 79,10            |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,140 | 52,50  | 7,35             |
| 9  | 08-03-575-1  | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                                                                       | buc     |       |        | 79,45<br>78,40   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 1,120 | 70,00  | 78,40            |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,020 | 52,50  | 1,05             |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                           | h-ut    | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                   | h-ut    | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
| 10 |              | Sina PE                                                                                                                                                                                                                                                 | buc     |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 2100221      | Sina PE                                                                                                                                                                                                                                                 | buc     | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
| 11 |              | Sina N                                                                                                                                                                                                                                                  | buc     |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 21040221     | Sina N                                                                                                                                                                                                                                                  | buc     | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
|    |              | <b>1.2. Tablou de distributie general TDG</b>                                                                                                                                                                                                           |         |       |        |                  |
| 12 | 08-03-572-4  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200-1000. (Tablou de distribu.ie cu lacat, montare aparenta, IP 54 (ИПМЛ-5))                                                | buc     |       |        | 253,22<br>244,30 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 3,490 | 70,00  | 244,30           |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,170 | 52,50  | 8,93             |
| 13 | 08-03-521-16 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent,                                                                                                                      | buc     |       |        | 391,58<br>299,60 |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    |             | pina la 400 A                                                                                                                                                                                               |      |        |        |                  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 4,280  | 70,00  | 299,60           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,540  | 52,50  | 28,35            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 12,200 | 3,80   | 46,36            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,132  | 124,00 | 16,37            |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,060  | 15,00  | 0,90             |
| 14 | 08-03-526-3 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250. ( Intrruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -160A, 3P (BA 88-35))     | buc  |        |        | 244,82<br>193,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,760  | 70,00  | 193,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,431  | 52,50  | 22,63            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,100  | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,042  | 124,00 | 5,21             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,040  | 15,00  | 0,60             |
| 15 | 08-03-526-3 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250. ( Intrruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -125A, 3P (BA 88-33))     | buc  |        |        | 244,82<br>193,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,760  | 70,00  | 193,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,431  | 52,50  | 22,63            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,100  | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,042  | 124,00 | 5,21             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,040  | 15,00  | 0,60             |
| 16 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intrruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -50A, 3P (BA 88-33))      | buc  |        |        | 210,59<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,320  | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,380  | 52,50  | 19,95            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,100  | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,036  | 124,00 | 4,46             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,040  | 15,00  | 0,60             |
| 17 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intrruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -32A, 3P tip C (BA47-29))  | buc  |        |        | 210,59<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,320  | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,380  | 52,50  | 19,95            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,100  | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,036  | 124,00 | 4,46             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,040  | 15,00  | 0,60             |
| 18 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -25A, 3P tip C (BA47-29)) | buc  |        |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,560  | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,049  | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,100  | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,012  | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,040  | 15,00  | 0,60             |
| 19 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -16A, 3P tip C (BA47-29)) | buc  |        |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,560  | 70,00  | 109,20           |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5     | 6      | 7                |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 20 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -16A, 1P tip C (BA47-29)) | buc  |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 21 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -10A, 1P tip C (BA47-29)) | buc  |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 22 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                            | buc  |       |        | 79,45<br>78,40   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,120 | 70,00  | 78,40            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,020 | 52,50  | 1,05             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
| 23 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc  |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 2100221     | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
| 24 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc  |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 21040221    | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
|    |             | <b>1.3. Tablou de distributie puter - TDP 2</b>                                                                                                                                                              |      |       |        |                  |
| 25 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ШПН-II-36)) | buc  |       |        | 171,32<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,170 | 52,50  | 8,93             |
| 26 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P (BH-32))                                                       | buc  |       |        | 210,59<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,380 | 52,50  | 19,95            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,036 | 124,00 | 4,46             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 27 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA),                              | buc  |       |        | 137,04<br>109,20 |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5     | 6      | 7      |
|----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
|    |              | 2P, tip "C" (AB/IT-32))                                                                                                                                                                                     |      |       |        |        |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,560 | 70,00  | 109,20 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57   |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18  |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49   |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60   |
| 28 | 08-03-575-1  | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                           | buc  |       |        | 79,45  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 78,40  |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,120 | 70,00  | 78,40  |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,020 | 52,50  | 1,05   |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                               | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00   |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00   |
| 29 |              | Sina PE                                                                                                                                                                                                     | buc  |       |        | 24,50  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 0,00   |
|    | 2100221      | Sina PE                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50  |
| 30 |              | Sina N                                                                                                                                                                                                      | buc  |       |        | 24,50  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 0,00   |
|    | 21040221     | Sina N                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50  |
|    |              | <b>1.4. Tablou de distributie puter - TDP 3</b>                                                                                                                                                             |      |       |        |        |
| 31 | 08-03-572-4  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200-1000. (Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP 54 (ИПМЛ-5))    | buc  |       |        | 253,22 |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 244,30 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,490 | 70,00  | 244,30 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,170 | 52,50  | 8,93   |
| 32 | 08-03-521-15 | Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A. (Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 250A, 3P (BP32-35)) | buc  |       |        | 257,53 |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 196,70 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,810 | 70,00  | 196,70 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,530 | 52,50  | 27,82  |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18  |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,072 | 124,00 | 8,93   |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,060 | 15,00  | 0,90   |
| 33 | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom - 16A (Idif - 30mA), 2P, tip "C" (AB/IT-32))     | buc  |       |        | 137,04 |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 109,20 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,560 | 70,00  | 109,20 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57   |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18  |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49   |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60   |
| 34 | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -32A, 3P tip C (BA47-29)) | buc  |       |        | 210,59 |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |      |       |        | 162,40 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg   | 0,380 | 52,50  | 19,95  |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18  |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,036 | 124,00 | 4,46   |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60   |
| 35 | 08-03-575-1  | Dispozitive si aparate demontate inainte de                                                                                                                                                                 | buc  |       |        | 79,45  |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5     | 6      | 7      |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|
|    |             | transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                                                                        |      |       |        | 78,40  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,120 | 70,00  | 78,40  |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,020 | 52,50  | 1,05   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00   |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00   |
| 36 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc  |       |        | 24,50  |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |      |       |        | 0,00   |
|    | 2100221     | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50  |
| 37 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc  |       |        | 24,50  |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |      |       |        | 0,00   |
|    | 21040221    | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50  |
|    |             | <b>1.5. Tablou de distributie iluminat - TDI 2</b>                                                                                                                                                           |      |       |        |        |
| 38 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ИПН-II-12)) | buc  |       |        | 171,32 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |      |       |        | 162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40 |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,170 | 52,50  | 8,93   |
| 39 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P (BH-32))                                                       | buc  |       |        | 210,59 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |      |       |        | 162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40 |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,380 | 52,50  | 19,95  |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18  |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,036 | 124,00 | 4,46   |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60   |
| 40 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -6A, IP tip C (BA47-29))  | buc  |       |        | 137,04 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |      |       |        | 109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,560 | 70,00  | 109,20 |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57   |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18  |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                 | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49   |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60   |
| 41 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                            | buc  |       |        | 79,45  |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |      |       |        | 78,40  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,120 | 70,00  | 78,40  |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,020 | 52,50  | 1,05   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00   |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00   |
| 42 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc  |       |        | 24,50  |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |      |       |        | 0,00   |
|    | 2100221     | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50  |
| 43 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc  |       |        | 24,50  |
|    |             |                                                                                                                                                                                                              |      |       |        | 0,00   |
|    | 21040221    | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50  |
|    |             | <b>1.6. Tablou de distributie iluminat - TDI 3</b>                                                                                                                                                           |      |       |        |        |
| 44 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,                                                                                                                   | buc  |       |        | 171,32 |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5     | 6      | 7                |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
|    |             | inaltime si latime, mm, pina la 600x600.<br>(Tablou de distribu.ie din plastic, montare<br>aparent., IP 41 (ИПН-II-16))                                                                                                  |      |       |        | 162,40           |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,170 | 52,50  | 8,93             |
| 45 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe<br>constructii pe perete sau coloana, curent pina<br>la 100. ( Intrruptor de sarcina IP 20, Inom -<br>32A, 3P (BH-32))                                                           | buc  |       |        | 210,59<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,380 | 52,50  | 19,95            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                          | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,<br>marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la<br>0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                        | kg   | 0,036 | 124,00 | 4,46             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 46 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe<br>constructii pe perete sau coloana, curent pina<br>la 25 A. (Intrruptor automat cu declansator<br>combinat (termic, electromagnetic) IP 20,<br>Inom -10A, 1P tip C (BA47-29))  | buc  |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                          | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,<br>marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la<br>0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                        | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 47 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe<br>constructii pe perete sau coloana, curent pina<br>la 25 A. (Intrruptor automat cu declansator<br>combinat (termic, electromagnetic) IP 20,<br>Inom -6A, 1P tip C (BA47-29))   | buc  |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                          | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,<br>marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la<br>0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                        | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 48 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de<br>transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                                     | buc  |       |        | 79,45<br>78,40   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,120 | 70,00  | 78,40            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,020 | 52,50  | 1,05             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a<br>utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor<br>principale), 10 t                                                                                                      | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
| 49 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                                  | buc  |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 2100221     | Sina PE                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
| 50 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                                   | buc  |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 21040221    | Sina N                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
|    |             | <b>1.7. Tablou de distributie iluminat<br/>- TDI 4</b>                                                                                                                                                                   |      |       |        |                  |
| 51 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau<br>punct de distributie (dulap), montat pe perete,<br>inaltime si latime, mm, pina la 600x600.<br>(Tablou de distribu.ie din plastic, montare<br>aparent., IP 41 (ИПН-II-16)) | buc  |       |        | 171,32<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,170 | 52,50  | 8,93             |
| 52 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe<br>constructii pe perete sau coloana, curent pina<br>la 100. ( Intrruptor de sarcina IP 20, Inom -<br>32A, 3P (BH-32))                                                           | buc  |       |        | 210,59<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40           |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5     | 6      | 7                |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,380 | 52,50  | 19,95            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                | kg   | 0,036 | 124,00 | 4,46             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 53 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -10A, 1P tip C (BA47-29)) | buc  |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 54 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -6A, 1P tip C (BA47-29))  | buc  |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                | kg   | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 55 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                            | buc  |       |        | 79,45<br>78,40   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,120 | 70,00  | 78,40            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,020 | 52,50  | 1,05             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
| 56 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc  |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 2100221     | Sina PE                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
| 57 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc  |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 21040221    | Sina N                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
|    |             | <b>1.8. Tablou de distributie iluminat evacuare - TDIE</b>                                                                                                                                                   |      |       |        |                  |
| 58 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 55 (KMΠH-24))   | buc  |       |        | 171,32<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,170 | 52,50  | 8,93             |
| 59 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P (BH-32))                                                       | buc  |       |        | 210,59<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,380 | 52,50  | 19,95            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                | kg   | 0,036 | 124,00 | 4,46             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 60 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20,                                | buc  |       |        | 137,04<br>109,20 |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6          | 7      |
|----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------|--------|
|    |              | Inom -6A, 1P tip C (BA47-29))                                                                                                                                                                               |        |         |            |        |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 1,560   | 70,00      | 109,20 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg     | 0,049   | 52,50      | 2,57   |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc    | 6,100   | 3,80       | 23,18  |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                | kg     | 0,012   | 124,00     | 1,49   |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,040   | 15,00      | 0,60   |
| 61 | 10-02-016-06 | Centrala Electrica Portabila (UPS) 3 kVA, 220 V                                                                                                                                                             | buc    |         |            | 821,79 |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |        |         |            | 707,00 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 10,100  | 70,00      | 707,00 |
|    | 1010219      | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                                                                                       | t      | 0,0003  | 3 600,00   | 1,08   |
|    | 1010801      | Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare                                                                                                                        | t      | 0,0001  | 280 500,00 | 28,05  |
|    | 1011665      | Lac electro-izolator "318"                                                                                                                                                                                  | kg     | 0,030   | 24,45      | 0,73   |
|    | 1011959      | Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"                                                                                                                                                                      | t      | 0,00002 | 38 500,00  | 0,00   |
|    | 1011963      | Colofoniu de pin                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,010   | 145,80     | 1,46   |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg     | 0,300   | 52,50      | 15,75  |
|    | 1012206      | Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm                                                                                                                                                                | 10 buc | 1,000   | 6,00       | 6,00   |
|    | 1100113      | Scoabe 10x2                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0,020   | 38,00      | 0,76   |
|    | 5            | Masa utilajului (Se prevede separat)                                                                                                                                                                        | t      | 0,001   | 0,00       | 0,00   |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc    | 10,000  | 3,80       | 38,00  |
|    | 5009264      | Teava de policlorvinila                                                                                                                                                                                     | kg     | 0,080   | 124,00     | 9,92   |
|    | 5220076      | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"                                                                                                                                                          | kg     | 0,060   | 168,70     | 10,12  |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                | kg     | 0,020   | 124,00     | 2,48   |
|    | 030101       | Autoincarcatoare, 5 t                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,440   | 1,00       | 0,44   |
| 62 | 08-03-575-1  | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                           | buc    |         |            | 79,45  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |        |         |            | 78,40  |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 1,120   | 70,00      | 78,40  |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg     | 0,020   | 52,50      | 1,05   |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                               | h-ut   | 0,002   | 1,00       | 0,00   |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,002   | 1,00       | 0,00   |
| 63 |              | Sina PE                                                                                                                                                                                                     | buc    |         |            | 24,50  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |        |         |            | 0,00   |
|    | 2100221      | Sina PE                                                                                                                                                                                                     | buc    | 1,000   | 24,50      | 24,50  |
| 64 |              | Sina N                                                                                                                                                                                                      | buc    |         |            | 24,50  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |        |         |            | 0,00   |
|    | 21040221     | Sina N                                                                                                                                                                                                      | buc    | 1,000   | 24,50      | 24,50  |
|    |              | <b>1.9. Tablou de distributie ventilare de evacuare - TDVE</b>                                                                                                                                              |        |         |            |        |
| 65 | 08-03-572-3  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 54 (ЩРН-П-36)) | buc    |         |            | 171,32 |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |        |         |            | 162,40 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 2,320   | 70,00      | 162,40 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg     | 0,170   | 52,50      | 8,93   |
| 66 | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. ( Interruptor de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P (BH-32))                                                     | buc    |         |            | 210,59 |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |        |         |            | 162,40 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 2,320   | 70,00      | 162,40 |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                | kg     | 0,380   | 52,50      | 19,95  |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                             | buc    | 6,100   | 3,80       | 23,18  |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                | kg     | 0,036   | 124,00     | 4,46   |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,040   | 15,00      | 0,60   |
| 67 | 08-03-526-2  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Interruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -32A, 3P tip D (BA47-29)) | buc    |         |            | 210,59 |
|    |              |                                                                                                                                                                                                             |        |         |            | 162,40 |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                               | 4       | 5     | 6      | 7                |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|------------------|
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,380 | 52,50  | 19,95            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                 | buc     | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                     | kg      | 0,036 | 124,00 | 4,46             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 68 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -6A, 1P tip C (BA47-29))     | buc     |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                 | buc     | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                     | kg      | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 69 | 08-03-530-5 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A. (Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 50 A (КМИ-35012))                  | buc     |       |        | 335,09<br>270,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 3,860 | 70,00  | 270,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,530 | 52,50  | 27,82            |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                        | 10 buc  | 1,220 | 6,50   | 7,93             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                 | buc     | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                     | kg      | 0,048 | 124,00 | 5,95             |
| 70 | 08-03-530-4 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A. (Demaror electromagnetic 230V, Ubobina - 230V, Icontact - 9 A (КМИ-10911))                    | buc     |       |        | 245,06<br>221,90 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 3,170 | 70,00  | 221,90           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,373 | 52,50  | 19,58            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                     | kg      | 0,024 | 124,00 | 2,98             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 71 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Comutator cu cama (ПКП63-13)) | buc     |       |        | 83,83<br>79,10   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 1,130 | 70,00  | 79,10            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,060 | 52,50  | 3,15             |
|    | 5009807     | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                                                    | 100 buc | 0,020 | 75,00  | 1,50             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                   | h-ut    | 0,040 | 1,00   | 0,04             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                           | h-ut    | 0,040 | 1,00   | 0,04             |
| 72 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                               | buc     |       |        | 79,45<br>78,40   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 1,120 | 70,00  | 78,40            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,020 | 52,50  | 1,05             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                   | h-ut    | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                           | h-ut    | 0,002 | 1,00   | 0,00             |
| 73 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                                         | buc     |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 2100221     | Sina PE                                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
| 74 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                          | buc     |       |        | 24,50<br>0,00    |
|    | 21040221    | Sina N                                                                                                                                                                                                          | buc     | 1,000 | 24,50  | 24,50            |
|    |             | <b>1.10. Tablou de distributie ventilare - TDV</b>                                                                                                                                                              |         |       |        |                  |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5     | 6      | 7                |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|------------------|
| 75 | 08-03-572-4 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200-1000. (Tablou de distributie cu lacat, montare aparenta, IP 54 (ИПМП-5)) | buc    |       |        | 253,22<br>244,30 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 3,490 | 70,00  | 244,30           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg     | 0,170 | 52,50  | 8,93             |
| 76 | 08-03-526-3 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250. ( Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -200A, 3P (BA 88-35)) | buc    |       |        | 244,82<br>193,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 2,760 | 70,00  | 193,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg     | 0,431 | 52,50  | 22,63            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                          | buc    | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                              | kg     | 0,042 | 124,00 | 5,21             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 77 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Declansator PH 47)                                                                                      | buc    |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg     | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                          | buc    | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                              | kg     | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 78 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat magneto-termic 400V, Ireg - 2.5 - 4 A (ИРК32-4))                                   | buc    |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg     | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                          | buc    | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                              | kg     | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 79 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat magneto-termic 230V, Ireg - 0.4 - 10 A (S-ET10E))                                  | buc    |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg     | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                          | buc    | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                              | kg     | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 80 | 08-03-530-5 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A. (Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 65 A (КМИ-46512))           | buc    |       |        | 335,09<br>270,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 3,860 | 70,00  | 270,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg     | 0,530 | 52,50  | 27,82            |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                 | 10 buc | 1,220 | 6,50   | 7,93             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                          | buc    | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                              | kg     | 0,048 | 124,00 | 5,95             |
| 81 | 08-03-530-5 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A. (Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 12 A (КМИ-11211))           | buc    |       |        | 335,09<br>270,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 3,860 | 70,00  | 270,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                             | kg     | 0,530 | 52,50  | 27,82            |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                 | 10 buc | 1,220 | 6,50   | 7,93             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                          | buc    | 6,100 | 3,80   | 23,18            |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                               | 4       | 5     | 6      | 7                |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|------------------|
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                     | kg      | 0,048 | 124,00 | 5,95             |
| 82 | 08-03-530-4 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A. (Demaror electromagnetic 230V, Ubobina - 230V, Icontact - 12 A (КМИ-11211))                   | buc     |       |        | 245,06<br>221,90 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 3,170 | 70,00  | 221,90           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,373 | 52,50  | 19,58            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                     | kg      | 0,024 | 124,00 | 2,98             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 83 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -50A, 3P tip C (BA47-29))     | buc     |       |        | 210,59<br>162,40 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 2,320 | 70,00  | 162,40           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,380 | 52,50  | 19,95            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                 | buc     | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                     | kg      | 0,036 | 124,00 | 4,46             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 84 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -16A, 3P tip C (BA47-29))    | buc     |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                 | buc     | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                     | kg      | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 85 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -10A, 1P tip C (BA47-29))    | buc     |       |        | 137,04<br>109,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 1,560 | 70,00  | 109,20           |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,049 | 52,50  | 2,57             |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                 | buc     | 6,100 | 3,80   | 23,18            |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                     | kg      | 0,012 | 124,00 | 1,49             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,60             |
| 86 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Comutator cu cama (ПКП63-13)) | buc     |       |        | 83,83<br>79,10   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 1,130 | 70,00  | 79,10            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,060 | 52,50  | 3,15             |
|    | 5009807     | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                                                    | 100 buc | 0,020 | 75,00  | 1,50             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                   | h-ut    | 0,040 | 1,00   | 0,04             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                           | h-ut    | 0,040 | 1,00   | 0,04             |
| 87 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Comutator cu cama (ПКП10-12)) | buc     |       |        | 83,83<br>79,10   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 1,130 | 70,00  | 79,10            |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,060 | 52,50  | 3,15             |
|    | 5009807     | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                                                    | 100 buc | 0,020 | 75,00  | 1,50             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                   | h-ut    | 0,040 | 1,00   | 0,04             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                           | h-ut    | 0,040 | 1,00   | 0,04             |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                     | 4       | 5       | 6        | 7                    |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|----------------------|
| 88 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Buton Start / Stop) | buc     |         |          | 83,83<br>79,10       |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                              | h-om    | 1,130   | 70,00    | 79,10                |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                          | kg      | 0,060   | 52,50    | 3,15                 |
|    | 5009807     | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                                          | 100 buc | 0,020   | 75,00    | 1,50                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                         | h-ut    | 0,040   | 1,00     | 0,04                 |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,040   | 1,00     | 0,04                 |
| 89 |             | Buton Start / Stop                                                                                                                                                                                    | buc     |         |          | 93,33<br>0,00        |
|    | 00114       | Buton Start / Stop                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,000   | 93,33    | 93,33                |
| 90 | 08-03-575-1 | Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.                                                                                                                     | buc     |         |          | 79,45<br>78,40       |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                              | h-om    | 1,120   | 70,00    | 78,40                |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                          | kg      | 0,020   | 52,50    | 1,05                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                         | h-ut    | 0,002   | 1,00     | 0,00                 |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,002   | 1,00     | 0,00                 |
| 91 |             | Sina N                                                                                                                                                                                                | buc     |         |          | 24,50<br>0,00        |
|    | 21040221    | Sina N                                                                                                                                                                                                | buc     | 1,000   | 24,50    | 24,50                |
| 92 |             | Sina PE                                                                                                                                                                                               | buc     |         |          | 24,50<br>0,00        |
|    | 2100221     | Sina PE                                                                                                                                                                                               | buc     | 1,000   | 24,50    | 24,50                |
|    |             | <b>1.11. Prize, intrerupatoare, doze</b>                                                                                                                                                              |         |         |          |                      |
| 93 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                                                   | 100 buc |         |          | 2 860,40<br>2 667,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                              | h-om    | 38,100  | 70,00    | 2 667,00             |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                                                                                                                 | t       | 0,00315 | 3 600,00 | 11,57                |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                          | kg      | 1,500   | 52,50    | 78,75                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                      | buc     | 102,000 | 0,50     | 51,00                |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                          | kg      | 0,420   | 124,00   | 52,08                |
| 94 |             | Priza dubla cu contact de protectie si oburatoare, montare incorporata, IP44, Inom - 16A, U - 250V.                                                                                                   | buc     |         |          | 93,75<br>0,00        |
|    | 2103332     | Priza dubla cu contact de protectie si oburatoare, montare incorporata, IP44, Inom - 16A, U - 250V.                                                                                                   | buc     | 1,000   | 93,75    | 93,75                |
| 95 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Bloc cu prize Scame E2 5P 1x32A 380V +1x16A 230V IP44)           | buc     |         |          | 171,32<br>162,40     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                              | h-om    | 2,320   | 70,00    | 162,40               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                          | kg      | 0,170   | 52,50    | 8,93                 |
| 96 |             | Bloc cu prize Scame E2 5P 1x32A 380V +1x16A 230V IP44                                                                                                                                                 | buc     |         |          | 1 703,33<br>0,00     |
|    | 21033302    | Bloc cu prize Scame E2 5P 1x32A 380V +1x16A 230V IP44                                                                                                                                                 | buc     | 1,000   | 1 703,33 | 1 703,33             |
| 97 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                                           | 100 buc |         |          | 2 315,29<br>2 254,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                              | h-om    | 32,200  | 70,00    | 2 254,00             |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                                                                                                                 | t       | 0,00315 | 3 600,00 | 10,29                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                      | buc     | 102,000 | 0,50     | 51,00                |
| 98 |             | Intreruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.                                                                                                                       | buc     |         |          | 81,67<br>0,00        |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                     | 4       | 5       | 6        | 7        |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|----------|
|     | 2103,33025     | Înteruptor monopolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom # 10A, U # 250V.                                                                                                                        | buc     | 1,000   | 81,67    | 81,67    |
| 99  |                | Înteruptor monopolar cap-scara pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.                                                                                                              | buc     |         |          | 62,00    |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|     | 2103,330125    | Înteruptor monopolar cap-scara pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.                                                                                                              | buc     | 1,000   | 62,00    | 62,00    |
| 100 | 08-03-591-5    | Înteruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa.                                                                                                                                        | 100 buc |         |          | 2 358,08 |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 2 296,00 |
|     | 1              | Muncitor                                                                                                                                                                                              | h-om    | 32,800  | 70,00    | 2 296,00 |
|     | 1010219        | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                                                                                                                 | t       | 0,00315 | 3 600,00 | 11,08    |
|     | 5009061        | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                      | buc     | 102,000 | 0,50     | 51,00    |
| 101 |                | Înteruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V                                                                                                                           | buc     |         |          | 95,45    |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|     | 2103,3320125   | Înteruptor bipolar pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V                                                                                                                           | buc     | 1,000   | 95,45    | 95,45    |
| 102 |                | Înteruptor bipolar cap-scara pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.                                                                                                                | buc     |         |          | 85,00    |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|     | 2103,300110    | Înteruptor bipolar cap-scara pentru instalare incorporata IP 20, Inom - 10A, U - 250V.                                                                                                                | buc     | 1,000   | 85,00    | 85,00    |
| 103 | RpEA07A        | Montarea dozelor de ramificatie (Cutii pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor)                                                                                                  | buc     |         |          | 57,01    |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 53,20    |
|     | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                            | h-om    | 0,760   | 70,00    | 53,20    |
|     | 28112363110091 | Cutii pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor                                                                                                                                    | buc     | 1,000   | 3,80     | 3,80     |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                        | kg      | 0,003   | 3,60     | 0,01     |
| 104 | RpEA07A        | Montarea dozelor de ramificatie (Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare in tencuiala)                                                                                                   | buc     |         |          | 98,21    |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 53,20    |
|     | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                            | h-om    | 0,760   | 70,00    | 53,20    |
|     | 28112363110092 | Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare in tencuiala                                                                                                                                     | buc     | 1,000   | 45,00    | 45,00    |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                        | kg      | 0,003   | 3,60     | 0,01     |
| 105 | 08-01-081-1    | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2. (Buton Start / Stop) | buc     |         |          | 83,83    |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 79,10    |
|     | 1              | Muncitor                                                                                                                                                                                              | h-om    | 1,130   | 70,00    | 79,10    |
|     | 1011977        | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                          | kg      | 0,060   | 52,50    | 3,15     |
|     | 5009807        | Formari de capuri de marcarea                                                                                                                                                                         | 100 buc | 0,020   | 75,00    | 1,50     |
|     | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                         | h-ut    | 0,040   | 1,00     | 0,04     |
|     | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,040   | 1,00     | 0,04     |
| 106 |                | Buton Start / Stop                                                                                                                                                                                    | buc     |         |          | 93,33    |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|     | 00114          | Buton Start / Stop                                                                                                                                                                                    | buc     | 1,000   | 93,33    | 93,33    |
|     |                | <b>1.12. Plafoniere</b>                                                                                                                                                                               |         |         |          |          |
| 107 | 08-03-594-1    | Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, l.                                                                     | 100 buc |         |          | 6 160,00 |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 6 160,00 |
|     | 1              | Muncitor                                                                                                                                                                                              | h-om    | 88,000  | 70,00    | 6 160,00 |
| 108 |                | Plafoniera Horoz NEHIR-36, 36 W IP65                                                                                                                                                                  | buc     |         |          | 152,50   |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|     | 2103,33420125  | Plafoniera Horoz NEHIR-36, 36 W IP65                                                                                                                                                                  | buc     | 1,000   | 152,50   | 152,50   |
| 109 |                | Plafoniera ARTOS TEB (grad de protectie IP 65) 15 W                                                                                                                                                   | buc     |         |          | 75,83    |
|     |                |                                                                                                                                                                                                       |         |         |          | 0,00     |
|     | 2103,33424     | Plafoniera ARTOS TEB (grad de protectie IP 65) 15 W                                                                                                                                                   | buc     | 1,000   | 75,83    | 75,83    |
| 110 |                | LED exterior Horoz HAZEL-32 SMD LED 6400 K, 2240 lm, 32 W, IP 20                                                                                                                                      | buc     |         |          | 187,50   |

| 1   | 2            | 3                                                                                                                           | 4        | 5       | 6        | 7         |
|-----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------|-----------|
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00      |
|     | 2103,3003424 | LED exterior Horoz HAZEL-32 SMD LED 6400 K, 2240 lm, 32 W, IP 20                                                            | buc      | 1,000   | 187,50   | 187,50    |
| 111 | 08-03-594-17 | Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.                  | 100 buc  |         |          | 11 640,58 |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 11 480,00 |
|     | 1            | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 164,000 | 70,00    | 11 480,00 |
|     | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,053   | 2 000,00 | 106,00    |
|     | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,100   | 25,00    | 2,50      |
|     | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,420   | 124,00   | 52,08     |
| 112 |              | Plafoniera LTT Armstrong 1200x600, 4000K, 4500 lm, 40 W, IP 40                                                              | buc      |         |          | 673,96    |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00      |
|     | 2103524      | Plafoniera LTT Armstrong 1200x600, 4000K, 4500 lm, 40 W, IP 40                                                              | buc      | 1,000   | 673,96   | 673,96    |
| 113 | 08-03-593-10 | Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Indicatori de iluminat de perete.                                          | 100 buc  |         |          | 7 165,24  |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 6 874,00  |
|     | 1            | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 98,200  | 70,00    | 6 874,00  |
|     | 1019103      | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc  | 4,080   | 65,00    | 265,20    |
|     | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,210   | 124,00   | 26,04     |
| 114 |              | Projector LED ORNO TOS LED SMD 4000 K, 2200 lm, 30 W, IP65                                                                  | buc      |         |          | 374,17    |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00      |
|     | 210323524    | Projector LED ORNO TOS LED SMD 4000 K, 2200 lm, 30 W, IP65                                                                  | buc      | 1,000   | 374,17   | 374,17    |
| 115 |              | Indicator Exit CCA 5043-1 4.8 W, IP65 3h                                                                                    | buc      |         |          | 750,00    |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00      |
|     | 2103235204   | Indicator Exit CCA 5043-1 4.8 W, IP65 3h                                                                                    | buc      | 1,000   | 750,00   | 750,00    |
| 116 |              | Aplica LED cu senzor de miscare, LAIXIAOBEI, 24 W, IP 65                                                                    | buc      |         |          | 586,13    |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00      |
|     | 210324135204 | Aplica LED cu senzor de miscare, LAIXIAOBEI, 24 W, IP 65                                                                    | buc      | 1,000   | 586,13   | 586,13    |
|     |              | <b>1.13. Cabluri / Accesorii</b>                                                                                            |          |         |          |           |
| 117 | 08-02-148-1  | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.                                               | 100 m    |         |          | 885,02    |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 868,00    |
|     | 1            | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 12,400  | 70,00    | 868,00    |
|     | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,00832 | 2 000,00 | 16,64     |
|     | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,0041  | 35,00    | 0,14      |
|     | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,0096  | 25,00    | 0,24      |
| 118 |              | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 3 x 1,5 mm2                                                                         | m        |         |          | 11,25     |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00      |
|     | 2002522      | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 3 x 1,5 mm2                                                                         | m        | 1,000   | 11,25    | 11,25     |
| 119 |              | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 3 x 2,5 mm2                                                                         | m        |         |          | 17,08     |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00      |
|     | 20020522     | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 3 x 2,5 mm2                                                                         | m        | 1,000   | 17,08    | 17,08     |
| 120 |              | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 4 x 2,5 mm2                                                                         | m        |         |          | 21,08     |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00      |
|     | 200205010    | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 4 x 2,5 mm2                                                                         | m        | 1,000   | 21,08    | 21,08     |
| 121 |              | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 5 x 2,5 mm2                                                                         | m        |         |          | 26,00     |
|     |              |                                                                                                                             |          |         |          | 0,00      |
|     | 2001205010   | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 5 x 2,5 mm2                                                                         | m        | 1,000   | 26,00    | 26,00     |
| 122 |              | Cablu cu conductoare din cupru BBΓHF-LS 5 x 4 mm2                                                                           | m        |         |          | 50,83     |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                | 4        | 5       | 6         | 7        |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------|
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|     | 20012050140    | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 5 x 4 mm2                                                                                                | m        | 1,000   | 50,83     | 50,83    |
| 123 |                | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 5 x 6 mm2                                                                                                | m        |         |           | 72,50    |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|     | 2001205047     | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 5 x 6 mm2                                                                                                | m        | 1,000   | 72,50     | 72,50    |
| 124 |                | Cablu cu conductoare din cupru KBBГНГ-FRLS 2 x 1.5 mm2                                                                                           | m        |         |           | 12,45    |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|     | 200120500047   | Cablu cu conductoare din cupru KBBГНГ-FRLS 2 x 1.5 mm2                                                                                           | m        | 1,000   | 12,45     | 12,45    |
| 125 |                | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-FRLS 3 x 2,5 mm2                                                                                            | m        |         |           | 27,15    |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|     | 20012050000047 | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-FRLS 3 x 2,5 mm2                                                                                            | m        | 1,000   | 27,15     | 27,15    |
| 126 | 08-02-148-2    | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg.                                                                    | 100 m    |         |           | 1 298,05 |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 1 281,00 |
|     | 1              | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 18,300  | 70,00     | 1 281,00 |
|     | 5009101        | Butoane de montaj                                                                                                                                | 1000 buc | 0,00832 | 2 000,00  | 16,67    |
|     | 5009500        | Fise de marcare                                                                                                                                  | 100 buc  | 0,0041  | 35,00     | 0,14     |
|     | 5009623        | Banda "K226"                                                                                                                                     | 100 m    | 0,0096  | 25,00     | 0,24     |
| 127 |                | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 4 x 16 mm2                                                                                               | m        |         |           | 171,67   |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|     | 200125500047   | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-LS 4 x 16 mm2                                                                                               | m        | 1,000   | 171,67    | 171,67   |
| 128 |                | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-FRLS 5 x 16 mm2                                                                                             | m        |         |           | 236,70   |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|     | 20012445500047 | Cablu cu conductoare din cupru BBГНГ-FRLS 5 x 16 mm2                                                                                             | m        | 1,000   | 236,70    | 236,70   |
| 129 |                | Cablu cu conductoare din aluminiu ABBГНГ-LS 5 x 70 mm2                                                                                           | m        |         |           | 132,45   |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|     | 2001244555     | Cablu cu conductoare din aluminiu ABBГНГ-LS 5 x 70 mm2                                                                                           | m        | 1,000   | 132,45    | 132,45   |
| 130 | 08-02-148-3    | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg                                                                     | 100 m    |         |           | 1 641,38 |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 1 624,00 |
|     | 1              | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 23,200  | 70,00     | 1 624,00 |
|     | 5009101        | Butoane de montaj                                                                                                                                | 1000 buc | 0,00832 | 2 000,00  | 17,00    |
|     | 5009500        | Fise de marcare                                                                                                                                  | 100 buc  | 0,0041  | 35,00     | 0,14     |
|     | 5009623        | Banda "K226"                                                                                                                                     | 100 m    | 0,0096  | 25,00     | 0,24     |
| 131 |                | Cablu cu conductoare din aluminiu ABBГНГ-LS 5 x 120 mm2                                                                                          | m        |         |           | 208,45   |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|     | 20012100111    | Cablu cu conductoare din aluminiu ABBГНГ-LS 5 x 120 mm2                                                                                          | m        | 1,000   | 208,45    | 208,45   |
| 132 | 08-02-148-4    | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg                                                                     | 100 m    |         |           | 2 033,38 |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 2 016,00 |
|     | 1              | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 28,800  | 70,00     | 2 016,00 |
|     | 5009101        | Butoane de montaj                                                                                                                                | 1000 buc | 0,00832 | 2 000,00  | 17,00    |
|     | 5009500        | Fise de marcare                                                                                                                                  | 100 buc  | 0,0041  | 35,00     | 0,14     |
|     | 5009623        | Banda "K226"                                                                                                                                     | 100 m    | 0,0096  | 25,00     | 0,24     |
| 133 |                | Cablu cu conductoare din aluminiu ABBГНГ-LS 5 x 240 mm2                                                                                          | m        |         |           | 365,66   |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 0,00     |
|     | 20012111       | Cablu cu conductoare din aluminiu ABBГНГ-LS 5 x 240 mm2                                                                                          | m        | 1,000   | 365,66    | 365,66   |
| 134 | 08-02-165-1    | Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2. | buc      |         |           | 370,49   |
|     |                |                                                                                                                                                  |          |         |           | 353,50   |
|     | 1              | Muncitor                                                                                                                                         | h-om     | 5,050   | 70,00     | 353,50   |
|     | 1010069        | Benzina de aviatie "Б-70"                                                                                                                        | t        | 0,0004  | 21 500,00 | 8,60     |
|     | 1010633        | Parafina petroliera solida "П-3"                                                                                                                 | t        | 0,00001 | 24 500,00 | 0,17     |

| 1   | 2             | 3                                                                                                              | 4        | 5       | 6         | 7                    |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------------------|
|     | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                              | 1000 buc | 0,00204 | 2 000,00  | 4,09                 |
|     | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                | 100 buc  | 0,010   | 35,00     | 0,35                 |
|     | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                   | 100 m    | 0,0024  | 25,00     | 0,06                 |
|     | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t  | h-ut     | 0,003   | 1,00      | 0,00                 |
|     | 031050        | Turle telescopice, 25 m                                                                                        | h-ut     | 3,710   | 1,00      | 3,71                 |
|     | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                          | h-ut     | 0,003   | 1,00      | 0,00                 |
| 135 |               | Manson terminal 4KHTп-1 2,5-16                                                                                 | buc      |         |           | 222,50<br>0,00       |
|     | 21039222      | Manson terminal 4KHTп-1 2,5-16                                                                                 | buc      | 1,000   | 222,50    | 222,50               |
| 136 |               | Manson terminal 5KHTп-1 2,5-16                                                                                 | buc      |         |           | 345,00<br>0,00       |
|     | 21034411      | Manson terminal 5KHTп-1 2,5-16                                                                                 | buc      | 1,000   | 345,00    | 345,00               |
| 137 |               | Manson terminal 5KHTп-1 70-120                                                                                 | buc      |         |           | 528,33<br>0,00       |
|     | 21034400110   | Manson terminal 5KHTп-1 70-120                                                                                 | buc      | 1,000   | 528,33    | 528,33               |
| 138 |               | Man.on terminal 5KHTп-1 150-240                                                                                | buc      |         |           | 825,00<br>0,00       |
|     | 210344044     | Man.on terminal 5KHTп-1 150-240                                                                                | buc      | 1,000   | 825,00    | 825,00               |
|     |               | <b>1.14. Tub tehnic de protectie</b>                                                                           |          |         |           |                      |
| 139 | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. | 100 m    |         |           | 1 954,56<br>1 666,00 |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                       | h-om     | 23,800  | 70,00     | 1 666,00             |
|     | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                            | t        | 0,0021  | 18 500,00 | 38,86                |
|     | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                       | 10 buc   | 13,400  | 6,50      | 87,10                |
|     | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                               | buc      | 18,000  | 0,50      | 9,00                 |
|     | 5009070       | Racordari                                                                                                      | 10 buc   | 1,800   | 45,00     | 81,00                |
|     | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                         | h-ut     | 4,840   | 15,00     | 72,60                |
| 140 |               | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 16 mm                                                                      | m        |         |           | 2,92<br>0,00         |
|     | 200121011     | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 16 mm                                                                      | m        | 1,000   | 2,92      | 2,92                 |
| 141 |               | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 20 mm                                                                      | m        |         |           | 3,83<br>0,00         |
|     | 20012441011   | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 20 mm                                                                      | m        | 1,000   | 3,83      | 3,83                 |
| 142 |               | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 25 mm                                                                      | m        |         |           | 5,25<br>0,00         |
|     | 2001542441011 | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 25 mm                                                                      | m        | 1,000   | 5,25      | 5,25                 |
| 143 | 08-02-409-2   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm  | 100 m    |         |           | 2 728,37<br>2 408,00 |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                       | h-om     | 34,400  | 70,00     | 2 408,00             |
|     | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                            | t        | 0,0021  | 18 500,00 | 38,87                |
|     | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                       | 10 buc   | 13,400  | 6,50      | 87,10                |
|     | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                               | buc      | 18,000  | 0,50      | 9,00                 |
|     | 5009070       | Racordari                                                                                                      | 10 buc   | 1,800   | 45,00     | 81,00                |
|     | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                         | h-ut     | 6,960   | 15,00     | 104,40               |
| 144 |               | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 32 mm                                                                      | m        |         |           | 8,75<br>0,00         |
|     | 20015451      | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 32 mm                                                                      | m        | 1,000   | 8,75      | 8,75                 |
| 145 |               | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 40 mm                                                                      | m        |         |           | 18,33<br>0,00        |
|     | 2001545001    | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 40 mm                                                                      | m        | 1,000   | 18,33     | 18,33                |
| 146 |               | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 50 mm                                                                      | m        |         |           | 35,83<br>0,00        |
|     | 200154505501  | Tub tehnic de protectie din PVC, d- 50 mm                                                                      | m        | 1,000   | 35,83     | 35,83                |

| 1   | 2              | 3                                                                                                       | 4   | 5     | 6        | 7                |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|------------------|
|     |                | <b>2. Utilaj</b>                                                                                        |     |       |          |                  |
|     |                | <b>2.1. Tablou de eviden.a .i anclan. are automata a rezervei BZUM DDE-3 AAR</b>                        |     |       |          |                  |
| 147 |                | Tablou de eviden.a .i anclan. are automata a rezervei BZUM DDE-3 AAR                                    | buc |       |          | 5 416,67<br>0,00 |
|     | 21221212       | Tablou de anclan. are automata a rezervei, IP44 BZUM DDE-3                                              | buc | 1,000 | 5 416,67 | 5 416,67         |
| 148 |                | Anclansare automata a rezervei AAR                                                                      | buc |       |          | 7 500,00<br>0,00 |
|     | 212212212      | Anclansare automata a rezervei AAR                                                                      | buc | 1,000 | 7 500,00 | 7 500,00         |
| 149 |                | Interrupator automat IP 20, Inom -250A, 3P (BA 88-35)                                                   | buc |       |          | 2 843,33<br>0,00 |
|     | 21221200212    | Interrupator automat IP 20, Inom #250A, 3P (BA 88-35)                                                   | buc | 1,000 | 2 843,33 | 2 843,33         |
| 150 |                | Demaror electromagnetic 400V 265A КТИ-5265                                                              | buc |       |          | 3 993,33<br>0,00 |
|     | 212212000212   | Demaror electromagnetic 400V 265A КТИ-5265                                                              | buc | 1,000 | 3 993,33 | 3 993,33         |
| 151 |                | Transformatoare de current, IP - 00, U - 0,66kV, I - 250,/5A, Clasa de precizie - 0,5 (ТТИ-A)           | buc |       |          | 555,83<br>0,00   |
|     | 21221200440212 | Transformatoare de current, IP - 00, U - 0,66kV, I - 250,/5A, Clasa de precizie - 0,5 (ТТИ-A)           | buc | 1,000 | 555,83   | 555,83           |
| 152 |                | Contor de evidenta a energiei electrice ZMG-405 CR                                                      | buc |       |          | 9 562,50<br>0,00 |
|     | 2125           | Contor de evidenta a energiei electrice ZMG-405 CR                                                      | buc | 1,000 | 9 562,50 | 9 562,50         |
| 153 |                | Interrupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -63A, 3P (BA 47-100) | buc |       |          | 435,00<br>0,00   |
|     | 412125         | Interrupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -63A, 3P (BA 47-100) | buc | 1,000 | 435,00   | 435,00           |
| 154 |                | Descarcatoare de supratensiune , Uc .230/400V, 3P+N (ОПН-04 kV)                                         | buc |       |          | 435,00<br>0,00   |
|     | 412125         | Interrupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom -63A, 3P (BA 47-100) | buc | 1,000 | 435,00   | 435,00           |
|     |                | <b>2.2. Tablou de distributie general TDG</b>                                                           |     |       |          |                  |
| 155 |                | Tablou de distributie cu lacat, montare aparent., IP 54 (ЩМПИ-5)                                        | buc |       |          | 1 922,50<br>0,00 |
|     | 41212005       | Tablou de distributie cu lacat, montare aparent., IP 54 (ЩМПИ-5)                                        | buc | 1,000 | 1 922,50 | 1 922,50         |
| 156 |                | Interrupator de sarcina IP 20, 400A, 3P, BP32-37                                                        | buc |       |          | 999,17<br>0,00   |
|     | 412124005      | Interrupator de sarcina IP 20, 400A, 3P, BP32-37                                                        | buc | 1,000 | 999,17   | 999,17           |
| 157 |                | Interrupator automat IP 20, 160A, 3P (BA 88-35)                                                         | buc |       |          | 1 775,83<br>0,00 |
|     | 41212400544    | Interrupator automat IP 20, 160A, 3P (BA 88-35)                                                         | buc | 1,000 | 1 775,83 | 1 775,83         |
| 158 |                | Interrupator automat IP 20, 125A, 3P (BA 88-33)                                                         | buc |       |          | 1 204,17<br>0,00 |
|     | 412124008      | Interrupator automat IP 20, 125A, 3P (BA 88-33)                                                         | buc | 1,000 | 1 204,17 | 1 204,17         |
| 159 |                | Interrupator automat IP 20, 50A, 3P (BA 88-33)                                                          | buc |       |          | 1 204,17         |

| 1   | 2             | 3                                                                           | 4   | 5     | 6        | 7        |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 41212455008   | Intreruptor automat IP 20, 50A, 3P (BA 88-33)                               | buc | 1,000 | 1 204,17 | 1 204,17 |
| 160 |               | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip C BA47-29                            | buc |       |          | 94,17    |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 4121554178    | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip C BA47-29                            | buc | 1,000 | 94,17    | 94,17    |
| 161 |               | Intreruptor automat IP 20, 25A, 3P tip C BA47-29                            | buc |       |          | 81,67    |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 4101421554178 | Intreruptor automat IP 20, 25A, 3P tip C BA47-29                            | buc | 1,000 | 81,67    | 81,67    |
| 162 |               | Intreruptor automat IP 20, 16A, 3P tip C BA47-29                            | buc |       |          | 81,67    |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 410142578     | Intreruptor automat IP 20, 16A, 3P tip C BA47-29                            | buc | 1,000 | 81,67    | 81,67    |
| 163 |               | Intreruptor automat IP 20, 16A, 1P tip C BA47-29                            | buc |       |          | 35,00    |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 41014277578   | Intreruptor automat IP 20, 16A, 1P tip C BA47-29                            | buc | 1,000 | 35,00    | 35,00    |
| 164 |               | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                            | buc |       |          | 35,00    |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 41014277578   | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                            | buc | 1,000 | 35,00    | 35,00    |
|     |               | <b>2.3. Tablou de distributie puter - TDP 2</b>                             |     |       |          |          |
| 165 |               | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-П-36)       | buc |       |          | 411,67   |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 4101427711    | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-П-36)       | buc | 1,000 | 411,67   | 411,67   |
| 166 |               | Intreruptor de sarcina IP 20, 63A, 3P (BH-32)                               | buc |       |          | 84,17    |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 4101411       | Intreruptor de sarcina IP 20, 63A, 3P (BH-32)                               | buc | 1,000 | 84,17    | 84,17    |
| 167 |               | Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, tip "C" АДТ32/2P/16/30 | buc |       |          | 222,50   |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 410141011     | Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, tip "C" АДТ32/2P/16/30 | buc | 1,000 | 222,50   | 222,50   |
|     |               | <b>2.4. Tablou de distributie puter - TDP 3</b>                             |     |       |          |          |
| 168 |               | Tablou de distributie cu lacat, montare aparent., IP 54 (ЩМП-5)             | buc |       |          | 1 922,50 |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 41212005      | Tablou de distributie cu lacat, montare aparent., IP 54 (ЩМП-5)             | buc | 1,000 | 1 922,50 | 1 922,50 |
| 169 |               | Intreruptor de sarcina IP 20, 250A, 3P, BP32-35                             | buc |       |          | 597,50   |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 4121204444    | Intreruptor de sarcina IP 20, 250A, 3P, BP32-35                             | buc | 1,000 | 597,50   | 597,50   |
| 170 |               | Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, tip "C" АДТ32/2P/16/30 | buc |       |          | 222,50   |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 410141011     | Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, tip "C" АДТ32/2P/16/30 | buc | 1,000 | 222,50   | 222,50   |
| 171 |               | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip C BA47-29                            | buc |       |          | 94,17    |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 4121554178    | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip C BA47-29                            | buc | 1,000 | 94,17    | 94,17    |
|     |               | <b>2.5. Tablou de distributie iluminat - TDI 2</b>                          |     |       |          |          |
| 172 |               | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-П-12)       | buc |       |          | 150,00   |
|     |               |                                                                             |     |       |          | 0,00     |
|     | 41241554178   | Tablou de distributie din plastic, montare aparent.,                        | buc | 1,000 | 150,00   | 150,00   |

| 1   | 2          | 3                                                                      | 4   | 5     | 6      | 7              |
|-----|------------|------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|----------------|
|     |            | IP 41 (ЩРН-II-12)                                                      |     |       |        |                |
| 173 |            | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                          | buc |       |        | 100,00<br>0,00 |
|     | 4124100111 | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                          | buc | 1,000 | 100,00 | 100,00         |
| 174 |            | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc |       |        | 36,00<br>0,00  |
|     | 4125111    | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc | 1,000 | 36,00  | 36,00          |
|     |            | <b>2.6. Tablou de distributie iluminat - TDI 3</b>                     |     |       |        |                |
| 175 |            | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-II-16) | buc |       |        | 175,82<br>0,00 |
|     | 41241555   | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-II-16) | buc | 1,000 | 175,82 | 175,82         |
| 176 |            | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                          | buc |       |        | 100,00<br>0,00 |
|     | 4124100111 | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                          | buc | 1,000 | 100,00 | 100,00         |
| 177 |            | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                       | buc |       |        | 36,00<br>0,00  |
|     | 4124000114 | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                       | buc | 1,000 | 36,00  | 36,00          |
| 178 |            | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc |       |        | 36,00<br>0,00  |
|     | 4125111    | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc | 1,000 | 36,00  | 36,00          |
|     |            | <b>2.7. Tablou de distributie iluminat - TDI 4</b>                     |     |       |        |                |
| 179 |            | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-II-16) | buc |       |        | 175,82<br>0,00 |
|     | 41241555   | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 41 (ЩРН-II-16) | buc | 1,000 | 175,82 | 175,82         |
| 180 |            | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                          | buc |       |        | 100,00<br>0,00 |
|     | 4124100111 | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                          | buc | 1,000 | 100,00 | 100,00         |
| 181 |            | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                       | buc |       |        | 36,00<br>0,00  |
|     | 4124000114 | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29                       | buc | 1,000 | 36,00  | 36,00          |
| 182 |            | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc |       |        | 36,00<br>0,00  |
|     | 4125111    | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc | 1,000 | 36,00  | 36,00          |
|     |            | <b>2.8. Tablou de distributie iluminat evacuare - TDIE</b>             |     |       |        |                |
| 183 |            | Tablou de distribu. ie din plastic, montare aparent., IP 55 (КМПН-24)  | buc |       |        | 925,00<br>0,00 |
|     | 4124155500 | Tablou de distribu. ie din plastic, montare aparent., IP 55 (КМПН-24)  | buc | 1,000 | 925,00 | 925,00         |
| 184 |            | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                          | buc |       |        | 100,00<br>0,00 |
|     | 4124100111 | Intreruptor de sarcina IP 20, 32A, 3P (BH-32)                          | buc | 1,000 | 100,00 | 100,00         |
| 185 |            | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc |       |        | 36,00<br>0,00  |
|     | 4125111    | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc | 1,000 | 36,00  | 36,00          |
| 186 |            | Centrala Electrics Portabila (UPS) 3 kVA, 220 V                        | buc |       |        | 10 132,00      |

| 1   | 2             | 3                                                                      | 4   | 5     | 6         | 7         |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|-----------|
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 412500111     | Centrala Electrics Portabila (UPS) 3 kVA, 220 V                        | buc | 1,000 | 10 132,00 | 10 132,00 |
|     |               | <b>2.9. Tablou de distributie ventilare de evacuare - TDVE</b>         |     |       |           |           |
| 187 |               | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 54 (ЩРН-II-36) | buc |       |           | 1 341,09  |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 4101420       | Tablou de distributie din plastic, montare aparent., IP 54 (ЩРН-II-36) | buc | 1,000 | 1 341,09  | 1 341,09  |
| 188 |               | Intreruptor de sarcina IP 20, 100A, 3P (BH-32)                         | buc |       |           | 100,00    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 410144411     | Intreruptor de sarcina IP 20, 100A, 3P (BH-32)                         | buc | 1,000 | 100,00    | 100,00    |
| 189 |               | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip D BA47-29                       | buc |       |           | 328,40    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 4101445411    | Intreruptor automat IP 20, 32A, 3P tip D BA47-29                       | buc | 1,000 | 328,40    | 328,40    |
| 190 |               | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc |       |           | 36,00     |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 4125111       | Intreruptor automat IP 20, 6A, 1P tip C BA47-29                        | buc | 1,000 | 36,00     | 36,00     |
| 191 |               | Demaror electromagnetic 400V 50A КМИ-35012                             | buc |       |           | 585,83    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 4125021544    | Demaror electromagnetic 400V 50A КМИ-35012                             | buc | 1,000 | 585,83    | 585,83    |
| 192 |               | Demaror electromagnetic 230V 9A КМИ-10911                              | buc |       |           | 137,50    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 4125221021544 | Demaror electromagnetic 230V 9A КМИ-10911                              | buc | 1,000 | 137,50    | 137,50    |
| 193 |               | Comutator cu cama ПКП63-13                                             | buc |       |           | 346,17    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 412522105     | Comutator cu cama ПКП63-13                                             | buc | 1,000 | 346,17    | 346,17    |
|     |               | <b>2.10. Tablou de distributie ventilare - TDV</b>                     |     |       |           |           |
| 194 |               | Tablou de distributie cu lacat, montare aparent., IP 54 (ЩМП-5)        | buc |       |           | 1 922,50  |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 41212005      | Tablou de distributie cu lacat, montare aparent., IP 54 (ЩМП-5)        | buc | 1,000 | 1 922,50  | 1 922,50  |
| 195 |               | Intreruptor automat IP 20, Inom -200A, 3P (BA 88-35)                   | buc |       |           | 1 321,67  |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 412112005     | Intreruptor automat IP 20, Inom #200A, 3P (BA 88-35)                   | buc | 1,000 | 1 321,67  | 1 321,67  |
| 196 |               | Declansator PH 47                                                      | buc |       |           | 296,67    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 41215         | Declansator PH 47                                                      | buc | 1,000 | 296,67    | 296,67    |
| 197 |               | Intrerupator automat ППК32-4 400V, Ireg - 2.5 - 4 A                    | buc |       |           | 330,83    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 4120015       | Intrerupator automat ППК32-4 400V, Ireg # 2.5 - 4 A                    | buc | 1,000 | 330,83    | 330,83    |
| 198 |               | Intrerupator automat S-ET10E 230V, Ireg - 0.4 - 10 A                   | buc |       |           | 732,50    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 412001533     | Intrerupator automat S-ET10E 230V, Ireg - 0.4 - 10 A                   | buc | 1,000 | 732,50    | 732,50    |
| 199 |               | Demaror electromagnetic 400V 65A КМИ-46512                             | buc |       |           | 684,78    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |
|     | 4120555714    | Demaror electromagnetic 400V 65A КМИ-46512                             | buc | 1,000 | 684,78    | 684,78    |
| 200 |               | Demaror electromagnetic 400V 12A КМИ-11211                             | buc |       |           | 184,00    |
|     |               |                                                                        |     |       |           | 0,00      |

| 1   | 2            | 3                                                | 4   | 5     | 6      | 7              |
|-----|--------------|--------------------------------------------------|-----|-------|--------|----------------|
|     | 41720050014  | Demaror electromagnetic 400V 12A КМИ-11211       | buc | 1,000 | 184,00 | 184,00         |
| 201 |              | Demaror electromagnetic 230V 12A КМИ-11211       | buc |       |        | 140,00<br>0,00 |
|     | 4120050014   | Demaror electromagnetic 230V 12A КМИ-11211       | buc | 1,000 | 140,00 | 140,00         |
| 202 |              | Intreruptor automat IP 20, 50A, 3P tip C BA47-29 | buc |       |        | 98,33<br>0,00  |
|     | 41200540014  | Intreruptor automat IP 20, 50A, 3P tip C BA47-29 | buc | 1,000 | 98,33  | 98,33          |
| 203 |              | Intreruptor automat IP 20, 16A, 3P tip C BA47-29 | buc |       |        | 81,67<br>0,00  |
|     | 41200555     | Intreruptor automat IP 20, 16A, 3P tip C BA47-29 | buc | 1,000 | 81,67  | 81,67          |
| 204 |              | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29 | buc |       |        | 36,00<br>0,00  |
|     | 4125400555   | Intreruptor automat IP 20, 10A, 1P tip C BA47-29 | buc | 1,000 | 36,00  | 36,00          |
| 205 |              | Comutator cu cama ПКП63-13                       | buc |       |        | 364,17<br>0,00 |
|     | 41254004555  | Comutator cu cama ПКП63-13                       | buc | 1,000 | 364,17 | 364,17         |
| 206 |              | Comutator cu cama ПКП10-12                       | buc |       |        | 317,45<br>0,00 |
|     | 412540404555 | Comutator cu cama ПКП10-12                       | buc | 1,000 | 317,45 | 317,45         |

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia partiala a incaperilor  
(sala spectatori, scena, sala  
multifunctionala) a cladirii cu nr.  
cadastral 3133320.357.01, r-nul  
Criuleni, sat. Dubasarii Vechi  
(ETAPA I)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4  
Incalzire, ventilare si conditionare (IVC)**

**Valoarea de deviz 753 804 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                           | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                               | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Ventilare</b>                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | VB01A                       | Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm. (Clapeta de reglare circulara CRMC d315)-doar manopera | buc  | 6,00                                  | 240,80<br>240,80                      | 1 444,80<br>1 444,80   |
| 2      | Pret de piata               | Clapeta de reglare circulara CRMC d315                                                                                                                          | buc  | 6,00                                  | 528,34<br>0,00                        | 3 170,04<br>0,00       |
| 3      | VB07A                       | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Element de protectie circular cu plastr PTMC d250)-doar manopera   | buc  | 1,00                                  | 240,80<br>240,80                      | 240,80<br>240,80       |
| 4      | Pret de piata               | Element de protectie circular cu plastr PTMC d250                                                                                                               | buc  | 1,00                                  | 425,00<br>0,00                        | 425,00<br>0,00         |
| 5      | Pret de piata               | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Element de protectie circular cu plastr PTMC d350)-doar manopera   | buc  | 2,00                                  | 425,00<br>0,00                        | 850,00<br>0,00         |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                         | 4   | 5    | 6                 | 7                    |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------------------|----------------------|
| 6  | Pret de piata | Element de protectie circular cu plasa PTMC d350                                                                                                                          | buc | 2,00 | 632,45<br>0,00    | 1 264,90<br>0,00     |
| 7  | VB06A         | Sibar drept, montat pe canale rectangulare (detaliu IPCT 60/320), cu perimetrul 1000 - 1600 mm. (Element de protectie dreptunghiular cu plasa PTMR 700-400)-doar manopera | buc | 2,00 | 163,80<br>163,80  | 327,60<br>327,60     |
| 8  | Pret de piata | Element de protectie dreptunghiular cu plasa PTMR 700-400                                                                                                                 | buc | 2,00 | 875,00<br>0,00    | 1 750,00<br>0,00     |
| 9  | Pret de piata | Element finit dreptunghiular cu plasa EF 250-150                                                                                                                          | buc | 2,00 | 432,00<br>0,00    | 864,00<br>0,00       |
| 10 | VB07A         | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Legturr elastic circular RFLC d250)-doar manopera                            | buc | 2,00 | 240,80<br>240,80  | 481,60<br>481,60     |
| 11 | Pret de piata | Legatura elastica circulara RFLC d250                                                                                                                                     | buc | 2,00 | 225,00<br>0,00    | 450,00<br>0,00       |
| 12 | VB07A         | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Legturr elastic circular RFLC d315)-doar manopera                            | buc | 2,00 | 240,80<br>240,80  | 481,60<br>481,60     |
| 13 | Pret de piata | Legatura elastica circulara RFLC d315                                                                                                                                     | buc | 2,00 | 335,82<br>0,00    | 671,64<br>0,00       |
| 14 | VB07A         | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Legturr elastic dreptunghiular RFLR 70-40)-doar manopera                     | buc | 2,00 | 240,80<br>240,80  | 481,60<br>481,60     |
| 15 | Pret de piata | Legatura elastica dreptunghiulara RFLR 70-40                                                                                                                              | buc | 2,00 | 473,57<br>0,00    | 947,14<br>0,00       |
| 16 | VB28A         | Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN. (Deflector DFL dn630)-doar manopera                                                                       | buc | 3,00 | 431,90<br>431,90  | 1 295,70<br>1 295,70 |
| 17 | Pret de piata | Deflector DFL dn630                                                                                                                                                       | buc | 3,00 | 3 605,25<br>0,00  | 10 815,75<br>0,00    |
| 18 | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu                                                                                                               | buc | 3,00 | 4 740,65<br>34,70 | 14 221,95<br>104,10  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5      | 6                | 7                      |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|------------------------|
|    |        | jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Grilr Armstrong 900x900)                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                  |                        |
| 19 | CL20A  | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Grilr cu un rband de jaluzele TM100 500x300, Elektrotechnik Klima sau analog)                                                                                                                | buc | 4,00   | 494,10<br>34,70  | 1 976,40<br>138,80     |
| 20 | VA19A  | Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata, de 0,5 mm grosime (Tub de aer din o.el zincat circular)                                                                                                                                                                   | m2  | 87,30  | 492,69<br>117,53 | 43 011,52<br>10 260,37 |
| 21 | VA22A  | Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime (Tub de aer din o.el zincat dreptughiular)                                                                                                                                                  | m2  | 53,20  | 572,09<br>107,59 | 30 435,16<br>5 723,79  |
| 22 | VA13F  | Piesa speciala, din tabla zincata de 0,50 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm. (Fiting din o.el zincat circular)                                                                                                                                                              | m2  | 20,60  | 948,96<br>619,50 | 19 548,58<br>12 761,70 |
| 23 | VA10F  | Piesa speciala, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm. (Fiting din o.el zincat dreptughiular)                                                                                                                                                               | m2  | 15,00  | 738,51<br>409,50 | 11 077,66<br>6 142,50  |
| 24 | VA10F  | Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm                                                                                                                                                                                     | m2  | 26,80  | 738,51<br>409,50 | 19 792,08<br>10 974,60 |
| 25 | IzH07A | Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm, (Izolatie termicr din vata minirala p/u canale de ventilare b=50 mm - foliat, Isover sau analog) | m2  | 126,00 | 158,06<br>45,92  | 19 915,88<br>5 785,92  |
| 26 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla                                                                                                                                                                                                                                                       | kg  | 100,00 | 50,15<br>14,60   | 5 015,24<br>1 460,00   |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4        | 5     | 6                                     | 7                                       |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|---------------------------------------|-----------------------------------------|
|    |        | striata, otel beton, tevi pentru sustineri (Fixari pentru tubulatura circulara si dreptunghiulara)                                                                                                                                                                                            |          |       |                                       |                                         |
| 27 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t        | 0,10  | <div>1 464,92</div> <div>450,80</div> | <div>146,49</div> <div>45,08</div>      |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |       |                                       |                                         |
|    |        | <b>Total Ventilare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |          |       |                                       | <b>191 103,14<br/>58 150,56</b>         |
|    |        | <b>1.2. Conditionare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |       |                                       |                                         |
| 28 | IC31A  | Teava de cupru pentru freon, acoperita cu izolatie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=9,53 mm                                                                                                                                  | m        | 40,00 | <div>106,08</div> <div>17,50</div>    | <div>4 243,32</div> <div>700,00</div>   |
| 29 | IC31A  | Teava de cupru pentru freon, acoperita cu izolatie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=15,9 mm                                                                                                                                  | m        | 40,00 | <div>204,14</div> <div>17,50</div>    | <div>8 165,43</div> <div>700,00</div>   |
| 30 | SA15B  | Teava PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6 mm) - imbinare prin lipire o 25                                                                                                                                                                                                          | m        | 34,40 | <div>90,21</div> <div>44,10</div>     | <div>3 103,07</div> <div>1 517,04</div> |
| 31 | SA16C  | Teava PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6 mm) - imbinare prin lipire o 32                                                                                                                                                                                                          | m        | 62,90 | <div>77,65</div> <div>28,70</div>     | <div>4 883,97</div> <div>1 805,23</div> |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |       |                                       |                                         |
|    |        | <b>Total Conditionare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                |          |       |                                       | <b>20 395,79<br/>4 722,27</b>           |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei      |       |                                       | 211 498,92                              |
|    |        | <i>Contributii asigurari sociale</i>                                                                                                                                                                                                                                                          | 24,00 %  |       |                                       | 15 089,48                               |
|    |        | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | 3,00 %   |       |                                       | 4 445,82                                |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100,00 + |       |                                       | 231 034,22                              |
|    |        | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4,00 %   |       |                                       | 9 241,37                                |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100,00 + |       |                                       | 240 275,59                              |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5    | 6                | 7                               |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------------------|---------------------------------|
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                               |        |      |                  |                                 |
|    |       | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                     | 1,00 % |      |                  | 2 402,76                        |
|    |       | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                      |        |      |                  | <b>242 678,35<br/>62 872,83</b> |
|    |       | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                  |        |      |                  |                                 |
|    |       | <b>2.1. Ventilare. A-1; A-2.</b>                                                                                                                                                                                                                              |        |      |                  |                                 |
| 32 | VC07A | Montarea ventilatoarelor axiale,<br>de fereastră, tip VF 315 - VF 900,<br>avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu<br>motor de 0,25 - 0,55 kw.<br>(Ventilator de canal; L=1500<br>m3/h;P=2000 Pa;N=231<br>Wt ;n=2318 rot/min; K 315 Sileo,<br>Systemair sau analog) | buc    | 2,00 | 815,25<br>808,50 | 1 630,50<br>1 617,00            |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                               |        |      |                  |                                 |
|    |       | <b>Total Ventilare. A-1; A-2.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                        |        |      |                  | <b>1 630,50<br/>1 617,00</b>    |
|    |       | <b>2.2. Ventilare. R-1; R-2.</b>                                                                                                                                                                                                                              |        |      |                  |                                 |
| 33 | VC07A | Montarea ventilatoarelor axiale,<br>de fereastră, tip VF 315 - VF 900,<br>avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu<br>motor de 0,25 - 0,55 kw.<br>(Ventilator de canal; L=3000<br>m3/h ;P=320 Pa;N=1628<br>wt;n=805 rot/min; KT 70-40-6,<br>Systemair sau analog)   | buc    | 2,00 | 815,25<br>808,50 | 1 630,50<br>1 617,00            |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                               |        |      |                  |                                 |
|    |       | <b>Total Ventilare. R-1; R-2.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                        |        |      |                  | <b>1 630,50<br/>1 617,00</b>    |
|    |       | <b>2.3. Ventilare. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                                        |        |      |                  |                                 |
| 34 | VB17A | Atenuator de zgomot, rectangular<br>cu perimetrul 1000 - 2000 mm.<br>(AZD 60-40/1000)                                                                                                                                                                         | buc    | 2,00 | 71,19<br>60,20   | 142,38<br>120,40                |
| 35 | VB04A | Clapeta cu contragreutate, cu<br>perimetrul 800 - 1600 mm<br>(Clapeta reversibila circulara CSC<br>d250)-doar manopera                                                                                                                                        | buc    | 1,00 | 242,90<br>242,90 | 242,90<br>242,90                |
| 36 | VB04A | Clapeta cu contragreutate, cu<br>perimetrul 800 - 1600 mm<br>(Clapeta reversibila circulara CSC<br>d315)-doar manopera                                                                                                                                        | buc    | 2,00 | 242,90<br>242,90 | 485,80<br>485,80                |
| 37 | VB02B | Clapeta de reglare, fluture,<br>montata pe canale rectangulare tip<br>CFR-I, CFR-II, cu perimetrul<br>1600 - 3200 mm                                                                                                                                          | buc    | 3,00 | 333,20<br>333,20 | 999,60<br>999,60                |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5    | 6                | 7                            |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------|------------------------------|
| 38 | 08-01-083-1 | Dispozitiv de blocare-semnalizare. (Servomotor Belimo BEN230) - doar manopera                                                                                                                                                            | buc | 3,00 | 157,50<br>157,50 | 472,50<br>472,50             |
| 39 | VB02B       | Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Clapeta de inchidere dreptunghiulara RR 600-400) - doar manopera                                                            | buc | 2,00 | 333,20<br>333,20 | 666,40<br>666,40             |
| 40 | 08-01-083-1 | Dispozitiv de blocare-semnalizare. (Servomotor Belimo BEN230) - doar manopera                                                                                                                                                            | buc | 2,00 | 157,50<br>157,50 | 315,00<br>315,00             |
| 41 | VB06B       | Sibar drept, montat pe canale rectangulare (detaliu IPCT 60/320), cu perimetrul 1600 - 2500 mm (Cutie filtranta cu filtru plan ondulat G4 CF-FPOR 700-200)-doar manopera                                                                 | buc | 2,00 | 205,80<br>205,80 | 411,60<br>411,60             |
| 42 | VB29A       | Deflector rectangular cu perimetrul 1400 - 2500 mm. (Difuzor dreptunghiular KA104 600x600) - doar manopera                                                                                                                               | buc | 6,00 | 725,20<br>725,20 | 4 351,20<br>4 351,20         |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                          |     |      |                  |                              |
|    |             | <b>Total Ventilare. Lucrari diverse Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                 |     |      |                  | <b>8 087,38<br/>8 065,40</b> |
|    |             | <b>2.4. Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8.</b>                                                                                                                                                                                       |     |      |                  |                              |
| 43 | VC37D       | Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Condi.ioner tip ccoloan. inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qc.ld.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV-GM1401AT8P-E Toshiba sau analog) | buc | 2,00 | 994,38<br>280,00 | 1 988,76<br>560,00           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                          |     |      |                  |                              |
|    |             | <b>Total Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8. Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                     |     |      |                  | <b>1 988,76<br/>560,00</b>   |
|    |             | <b>2.5. Conditionare. C-4; C-7.</b>                                                                                                                                                                                                      |     |      |                  |                              |
| 44 | VC37D       | Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Condi.ioner tip consol. inverter;                                                                                    | buc | 2,00 | 994,38<br>280,00 | 1 988,76<br>560,00           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                     | 4        | 5    | 6                 | 7                              |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|-------------------|--------------------------------|
|    |               | Qfrig.=15400 Bt; Qc.ld.=18000 Bt; N=6100 Bt; 42QZL060R8S-1 Carrier sau analog)                        |          |      |                   |                                |
|    |               |                                                                                                       |          |      |                   |                                |
|    |               | <b>Total Conditionare. C-4; C-7. Inklusiv salariu</b>                                                 |          |      |                   | <b>1 988,76<br/>560,00</b>     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | lei      |      |                   | 15 325,91                      |
|    |               | <i>Contributii asigurari sociale</i>                                                                  | 24,00 %  |      |                   | 2 980,66                       |
|    |               | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                        | 3,00 %   |      |                   | 85,10                          |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | 100,00 + |      |                   | 18 391,66                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                            | 40,00 %  |      |                   | 4 967,76                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | 100,00 + |      |                   | 23 359,42                      |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                             | 1,00 %   |      |                   | 233,59                         |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>                                                      |          |      |                   | <b>23 593,01<br/>12 419,40</b> |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                                                      |          |      |                   |                                |
|    |               | <b>3.1. Ventilare. A-1; A-2.</b>                                                                      |          |      |                   |                                |
| 45 | Pret de piata | Ventilator de canal; L=1500 m3/h;P=200 Pa;N=231 wt; n=2318 rot/min; K 315 Sileo, Systemair sau analog | buc      | 2,00 | 4 866,67<br>0,00  | 9 733,34<br>0,00               |
|    |               |                                                                                                       |          |      |                   |                                |
|    |               | <b>Total Ventilare. A-1; A-2. Inklusiv salariu</b>                                                    |          |      |                   | <b>9 733,34</b>                |
|    |               | <b>3.2. Ventilare. R-1; R-2.</b>                                                                      |          |      |                   |                                |
| 46 | Pret de piata | Ventilator de canal; L=3000 m3/h;P=320 Pa;N=1628 wt; n=805 rot/min; KT 70-40-6,, Systemair sau analog | buc      | 2,00 | 26 297,43<br>0,00 | 52 594,86<br>0,00              |
|    |               |                                                                                                       |          |      |                   |                                |
|    |               | <b>Total Ventilare. R-1; R-2. Inklusiv salariu</b>                                                    |          |      |                   | <b>52 594,86</b>               |
|    |               | <b>3.3. Ventilare. Lucrari diverse</b>                                                                |          |      |                   |                                |
| 47 | Pret de piata | Atenuator de zgomot circular AZC d355-1000                                                            | buc      | 2,00 | 2 193,33<br>0,00  | 4 386,66<br>0,00               |
| 48 | Pret de piata | Atenuator de zgomot dreptunghiular AZD 60-40/1000                                                     | buc      | 2,00 | 4 432,45<br>0,00  | 8 864,90<br>0,00               |
| 49 | Pret de piata | Clapeta reversibila circulara CSC d250                                                                | buc      | 1,00 | 342,19<br>0,00    | 342,19<br>0,00                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                   | 4      | 5    | 6                 | 7                  |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------------|--------------------|
| 50 | Pret de piata | Clapeta reversibila circulara CSC d315                                                                              | buc    | 2,00 | 379,08<br>0,00    | 758,16<br>0,00     |
| 51 | Pret de piata | Clapeta antifoc CAF 700x400                                                                                         | buc    | 3,00 | 13 612,96<br>0,00 | 40 838,88<br>0,00  |
| 52 | Pret de piata | Servomotor "Belimo" BEN230                                                                                          | buc    | 3,00 | 2 500,00<br>0,00  | 7 500,00<br>0,00   |
| 53 | Pret de piata | Clapeta de inchidere dreptunghiulara RR 600-400                                                                     | buc    | 2,00 | 3 889,68<br>0,00  | 7 779,36<br>0,00   |
| 54 | Pret de piata | Servomotor "Belimo" TF230                                                                                           | buc    | 2,00 | 5 540,50<br>0,00  | 11 081,00<br>0,00  |
| 55 | Pret de piata | Cutie filtranta cu filtru plan ondulat G4 CF-FPOR 700-200                                                           | buc    | 2,00 | 2 381,78<br>0,00  | 4 763,56<br>0,00   |
| 56 | Pret de piata | Difuzor dreptunghiular KA104 600x600                                                                                | buc    | 6,00 | 650,00<br>0,00    | 3 900,00<br>0,00   |
|    |               |                                                                                                                     |        |      |                   |                    |
|    |               | <b>Total Ventilare. Lucrari diverse Inklusiv salariu</b>                                                            |        |      |                   | <b>90 214,71</b>   |
|    |               | <b>3.4. Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8.</b>                                                                  |        |      |                   |                    |
| 57 | Pret de piata | Conditioner tip ccoloan. inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qcald.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV-GM1401AT8P-E Toshiba sau analog | buc    | 2,00 | 48 844,00<br>0,00 | 97 688,00<br>0,00  |
|    |               |                                                                                                                     |        |      |                   |                    |
|    |               | <b>Total Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8. Inklusiv salariu</b>                                                |        |      |                   | <b>97 688,00</b>   |
|    |               | <b>3.5. Conditionare. C-4; C-7.</b>                                                                                 |        |      |                   |                    |
| 58 | Pret de piata | Conditioner tip consol. inverter; Qfrig.=15400Bt;; Qc.ld.=18000 Bt;; N=6100Bt;; 42QZL060R8S-1 Carrier sau analog    | buc    | 2,00 | 53 688,33<br>0,00 | 107 376,66<br>0,00 |
|    |               |                                                                                                                     |        |      |                   |                    |
|    |               | <b>Total Conditionare. C-4; C-7. Inklusiv salariu</b>                                                               |        |      |                   | <b>107 376,66</b>  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                        | lei    |      |                   | 357 607,57         |
|    |               | <i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>                                                                       | 1,20 % |      |                   | 4 291,29           |
|    |               | <b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>                                                                                |        |      |                   | <b>361 898,86</b>  |

|  |  |       |         |         |
|--|--|-------|---------|---------|
|  |  | Total | lei     | 628 170 |
|  |  | TVA   | 20,00 % | 125 634 |

| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7              |
|---|---|-------------------------|---|---|---|----------------|
|   |   |                         |   |   |   | <b>753 804</b> |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |   |   |   |                |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>75 292</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia partiala a incaperilor  
(sala spectatori, scena, sala  
multifunctionala) a cladirii cu nr.  
cadastral 3133320.357.01, r-nul  
Criuleni, sat. Dubasarii Vechi  
(ETAPA I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4  
Incalzire, ventilare si conditionare (IVC)**

**Valoarea de deviz 753 804 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                         | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | <b>Total borderou de resurse № 2-1-4:</b> |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                                          |      |        |       |               |
|-----|---------------|------------------------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1.  | 1             | Muncitor                                 | h-om | 11,25  | 70,00 | 787,50        |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                                    | h-om | 3,29   | 70,00 | 230,30        |
| 3.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug                        | h-om | 82,66  | 70,00 | 5 785,92      |
| 4.  | 7136020011620 | Instalator apa, canal                    | h-om | 47,46  | 70,00 | 3 322,27      |
| 5.  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze             | h-om | 20,00  | 70,00 | 1 400,00      |
| 6.  | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 889,27 | 70,00 | 62 248,56     |
| 7.  | 7141020013400 | Vopsitor industrial                      | h-om | 0,64   | 70,00 | 45,08         |
| 8.  | 7212030022700 | Sudor                                    | h-om | 1,00   | 70,00 | 70,00         |
| 9.  | 7214240021810 | Lacatus CM                               | h-om | 19,00  | 70,00 | 1 330,00      |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                    | h-om | 1,21   | 60,00 | 72,60         |
|     |               | <b>Total manopera</b>                    |      |        |       | <b>75 292</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                                                     |     |       |           |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|------------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                            | kg  | 1,50  | 0,01      | 0,01       |
| 2.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                     | kg  | 0,10  | 5,00      | 0,49       |
| 3.  | 2028           | Servomotor "Belimo" TF230                                                                                           | buc | 2,00  | 5 540,50  | 11 081,00  |
| 4.  | 2051142950706  | Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm                                                                      | buc | 63,00 | 0,50      | 31,50      |
| 5.  | 211028         | Cutie filtranta cu filtru plan ondulat G4 CF-FPOR 700-200                                                           | buc | 2,00  | 2 381,78  | 4 763,56   |
| 6.  | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                   | kg  | 1,95  | 10,00     | 19,46      |
| 7.  | 2112517330399  | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                              | kg  | 23,81 | 35,00     | 833,42     |
| 8.  | 211402118      | Conditioner tip ccoloan. inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qcald.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV-GM1401AT8P-E Toshiba sau analog | buc | 2,00  | 48 844,00 | 97 688,00  |
| 9.  | 211402511148   | Conditioner tip consol. inverter; Qfrig.=15400Bt;; Qc.ld.=18000 Bt;; N=6100Bt;; 42QZL060R8S-1 Carrier sau analog    | buc | 2,00  | 53 688,33 | 107 376,66 |
| 10. | 2114028        | Difuzor dreptughiular KA104 600x600                                                                                 | buc | 6,00  | 650,00    | 3 900,00   |
| 11. | 222000         | Ventilator de canal; L=3000 m3/h;P=320 Pa;N=1628 wt; n=805 rot/min; KT 70-40-6,, Systemair sau analog               | buc | 2,00  | 26 297,43 | 52 594,86  |
| 12. | 22221          | Ventilator de canal; L=1500 m3/h;P=200 Pa;N=231 wt; n=2318 rot/min; K 315 Sileo, Systemair sau analog               | buc | 2,00  | 4 866,67  | 9 733,34   |
| 13. | 222223         | Atenuator de zgomot circular AZC d355-1000                                                                          | buc | 2,00  | 2 193,33  | 4 386,66   |
| 14. | 222224         | Atenuator de zgomot dreptunghiular AZD 60-40/1000                                                                   | buc | 2,00  | 4 432,45  | 8 864,90   |
| 15. | 222225         | Clapeta reversibila circulara CSC d250                                                                              | buc | 1,00  | 342,19    | 342,19     |
| 16. | 222226         | Clapeta reversibila circulara CSC d315                                                                              | buc | 2,00  | 379,08    | 758,16     |
| 17. | 222227         | Clapeta antifoc CAF 700x400                                                                                         | buc | 3,00  | 13 612,96 | 40 838,88  |
| 18. | 222228         | Servomotor "Belimo" BEN230                                                                                          | buc | 3,00  | 2 500,00  | 7 500,00   |
| 19. | 222229         | Clapeta de inchidere dreptunghiulara RR 600-400                                                                     | buc | 2,00  | 3 889,68  | 7 779,36   |
| 20. | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200                                                                                          | l   | 0,25  | 21,50     | 5,37       |
| 21. | 2320166200676  | White spirit                                                                                                        | kg  | 0,20  | 38,70     | 7,55       |
| 22. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                           | m3  | 1,87  | 24,00     | 44,93      |
| 23. | 2411117322835  | Freon                                                                                                               | kg  | 3,78  | 187,50    | 708,75     |
| 24. | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                      | kg  | 1,12  | 55,80     | 62,67      |
| 25. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                             | kg  | 0,62  | 41,50     | 25,90      |
| 26. | 2414126109482  | Pasta pentru curatat cupru (decapant)                                                                               | kg  | 0,08  | 75,00     | 6,00       |
| 27. | 2430116100000  | Email clorcauciuc                                                                                                   | kg  | 0,78  | 87,80     | 68,48      |
| 28. | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                        | kg  | 0,39  | 58,50     | 22,82      |
| 29. | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive                                                                                      | kg  | 0,06  | 37,80     | 2,08       |
| 30. | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                               | kg  | 0,07  | 42,00     | 2,89       |
| 31. | 25212167170501 | Teava PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6 mm) - imbinare prin lipire o 25                                | m   | 35,09 | 25,00     | 877,20     |
| 32. | 25212167170502 | Teava PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6 mm) - imbinare prin lipire o 32                                | m   | 64,16 | 38,00     | 2 438,00   |
| 33. | 2521305734008  | Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte                                                                                  | m   | 2,10  | 18,75     | 39,38      |
| 34. | 2521305734009  | Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte                                                                                  | m   | 8,40  | 6,50      | 54,60      |
| 35. | 25231567194002 | Mufa din material plastic d32                                                                                       | buc | 4,40  | 5,50      | 24,22      |
| 36. | 25231567194301 | Cot din material plastic d25                                                                                        | buc | 24,08 | 3,50      | 84,28      |
| 37. | 25231567194302 | Cot din material plastic d32                                                                                        | buc | 5,03  | 6,00      | 30,19      |
| 38. | 25231567194501 | Teu din material plastic d25                                                                                        | buc | 15,48 | 7,50      | 116,10     |
| 39. | 25231567194502 | Teu din material plastic d32                                                                                        | buc | 44,66 | 10,00     | 446,59     |
| 40. | 25231567194601 | Reductie din material plastic d25                                                                                   | buc | 3,44  | 3,80      | 13,07      |
| 41. | 25231567194602 | Reductie din material plastic d32                                                                                   | buc | 6,92  | 4,80      | 33,21      |
| 42. | 25231567195301 | Racord drept M x Fe d25                                                                                             | buc | 34,40 | 12,00     | 412,80     |
| 43. | 2524217304531  | Fisie de etansare                                                                                                   | m   | 93,16 | 22,00     | 2 049,55   |
| 44. | 26261473700019 | Tub de aer din otel zincat dreptughiular (b=0,70 mm)                                                                | m2  | 53,73 | 432,00    | 23 212,22  |

|     |                |                                                                                                                                                              |     |          |          |                |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------------|
| 45. | 26261473700091 | Tub de aer din o.el zincat circular (b=0,50 mm)                                                                                                              | m2  | 88,17    | 345,23   | 30 439,96      |
| 46. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                | kg  | 1,50     | 2,50     | 3,75           |
| 47. | 26511221322    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                | kg  | 2,00     | 2,50     | 5,00           |
| 48. | 2661122804602  | Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm                                                                                               | m   | 42,00    | 19,50    | 819,00         |
| 49. | 26821626113051 | Vata minirala p/u canale de ventilare b=50 mm - foliat Isover                                                                                                | m2  | 129,78   | 107,50   | 13 951,35      |
| 50. | 2710403642000  | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm                                                                                                                 | kg  | 154,50   | 28,50    | 4 403,25       |
| 51. | 27104036420001 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm                                                                                                                | kg  | 112,50   | 28,50    | 3 206,25       |
| 52. | 27104036420040 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,7 mm                                                                                                                 | kg  | 201,00   | 28,50    | 5 728,50       |
| 53. | 2710703700340  | Banda de otel de 25x3 mm                                                                                                                                     | kg  | 280,80   | 18,50    | 5 194,80       |
| 54. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                  | kg  | 1,00     | 22,50    | 22,50          |
| 55. | 2734113805762  | Sirma zincata moale d = 0,8 mm                                                                                                                               | kg  | 2,27     | 22,50    | 51,03          |
| 56. | 2734113805815  | Sirma zincata moale d = 1,25 mm                                                                                                                              | kg  | 5,67     | 22,50    | 127,58         |
| 57. | 2735725903105  | Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm                                                                                                               | kg  | 1,60     | 58,60    | 93,76          |
| 58. | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                          | kg  | 1,87     | 22,50    | 42,12          |
| 59. | 2744135904000  | Aliaj de lipit pentru cupru                                                                                                                                  | kg  | 0,08     | 175,00   | 14,00          |
| 60. | 27461633340001 | Teava de cupru pentru freon, acoperita cu izola.ie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=9,53 mm | m   | 40,40    | 86,30    | 3 486,44       |
| 61. | 27461633340002 | Teava de cupru pentru freon, acoperita cu izola.ie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=15,9 mm | m   | 40,40    | 183,38   | 7 408,55       |
| 62. | 27752763098860 | Confectii metalice (Fixari pentru tubulatura circulara si dreptunghiulara)                                                                                   | kg  | 100,00   | 35,00    | 3 500,00       |
| 63. | 2811236305075  | Console                                                                                                                                                      | kg  | 33,60    | 32,50    | 1 092,00       |
| 64. | 28112363062001 | Grila Armstrong 900x900                                                                                                                                      | buc | 3,00     | 4 704,70 | 14 114,10      |
| 65. | 28112363201    | Grila cu un rnd de jaluzele TM100 500x300, Elektrotechnik Klima sau analog                                                                                   | buc | 4,00     | 458,15   | 1 832,60       |
| 66. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                      | kg  | 0,50     | 58,90    | 29,45          |
| 67. | 2873155903088  | Electrozi speciali Cu-Zn-Si                                                                                                                                  | kg  | 3,74     | 142,00   | 531,65         |
| 68. | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                             | buc | 2 378,17 | 0,30     | 713,45         |
| 69. | 2874115819999  | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm                                                                                                                             | buc | 24,00    | 0,40     | 9,60           |
| 70. | 2874115850014  | Bulon de ancorare                                                                                                                                            | kg  | 1,11     | 62,50    | 69,30          |
| 71. | 2874115883938  | Saiba grower M 6                                                                                                                                             | buc | 24,00    | 0,15     | 3,60           |
| 72. | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                 | buc | 2 378,17 | 0,25     | 594,54         |
| 73. | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                | buc | 2 402,17 | 0,22     | 528,48         |
| 74. | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                              | buc | 12,48    | 8,30     | 103,58         |
| 75. | 3220137315778  | Decapant                                                                                                                                                     | kg  | 0,65     | 38,50    | 24,90          |
| 76. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                            | kw  | 0,80     | 4,10     | 3,28           |
| 77. | 4400222        | Element de protectie circular cu plastr PTMC d250                                                                                                            | buc | 3,00     | 425,00   | 1 275,00       |
| 78. | 44002400       | Element finit dreptunghiular cu plasa EF 250-150                                                                                                             | buc | 2,00     | 432,00   | 864,00         |
| 79. | 440024422      | Element de protectie circular cu plastr PTMC d350                                                                                                            | buc | 2,00     | 632,45   | 1 264,90       |
| 80. | 4400244242     | Element de protectie dreptunghiular cu plasa PTMR 700-400                                                                                                    | buc | 2,00     | 875,00   | 1 750,00       |
| 81. | 440024500      | Legatura elastica circulara RFLC d250                                                                                                                        | buc | 2,00     | 225,00   | 450,00         |
| 82. | 44002454500    | Legatura elastica dreptunghiulara RFLR 70-40                                                                                                                 | buc | 2,00     | 473,57   | 947,14         |
| 83. | 4400245500     | Legatura elastica circulara RFLC d315                                                                                                                        | buc | 2,00     | 335,82   | 671,64         |
| 84. | 440024554500   | Deflector DFL dn630                                                                                                                                          | buc | 3,00     | 3 605,25 | 10 815,75      |
| 85. | 44222          | Clapeta de reglare circulara CRMC d315                                                                                                                       | buc | 6,00     | 528,34   | 3 170,04       |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                                                                        |     |          |          | <b>508 638</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                     |      |      |       |       |
|----|---------------|---------------------|------|------|-------|-------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 1,85 | 15,00 | 27,72 |
|----|---------------|---------------------|------|------|-------|-------|

|    |               |                                                       |      |      |       |            |
|----|---------------|-------------------------------------------------------|------|------|-------|------------|
| 2. | 2940520007610 | Perforator electric                                   | h-ut | 1,64 | 15,00 | 24,60      |
| 3. | 2940600002994 | Aparat de sudura                                      | h-ut | 3,15 | 45,00 | 141,85     |
| 4. | 2952160007250 | Utilaj de ridicat                                     | h-ut | 8,12 | 15,00 | 121,78     |
| 5. | 2952270006618 | Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t) | h-ut | 0,56 | 20,00 | 11,20      |
| 6. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                            | h-ut | 0,48 | 15,00 | 7,20       |
| 7. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                             | h-ut | 3,73 | 45,00 | 167,67     |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                   |      |      |       | <b>502</b> |

|       |         |         |
|-------|---------|---------|
| Total | lei     | 628 170 |
| TVA   | 20,00 % | 125 634 |

**Total deviz:**

**753 804**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reparatia partiala a incaperilor (sala spectatori, scena, sala multifunctionala) a cladirii cu nr. cadastral 313320.357.01, r-nul Criuleni, sat. Dubasarii Vechi (ETAPA I)**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                         | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                 |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                               | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Ventilare</b>                                                                                                                                           |      |                                        |                      |                        |
| 1       | VB01A                       | Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm. (Clapeta de reglare circulara CRMC d315)-doar manopera | buc  |                                        |                      | 240,80                 |
|         | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                        | h-om | 3,440                                  | 70,00                | 240,80                 |
| 2       | Pret de piata               | Clapeta de reglare circulara CRMC d315                                                                                                                          | buc  |                                        |                      | 528,34                 |
|         | 44222                       | Clapeta de reglare circulara CRMC d315                                                                                                                          | buc  | 1,000                                  | 528,34               | 528,34                 |
| 3       | VB07A                       | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Element de protectie circular cu plastr PTMC d250)-doar manopera   | buc  |                                        |                      | 240,80                 |
|         | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                        | h-om | 3,440                                  | 70,00                | 240,80                 |
| 4       | Pret de piata               | Element de protectie circular cu plastr PTMC                                                                                                                    | buc  |                                        |                      | 425,00                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5     | 6        | 7        |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|----------|
|    |                | d250                                                                                                                                                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 4400222        | Element de protectie circular cu plastr PTMC d250                                                                                                                          | buc  | 1,000 | 425,00   | 425,00   |
| 5  | Pret de piata  | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Element de protectie circular cu plastr PTMC d350)-doar manopera              | buc  |       |          | 425,00   |
|    | 4400222        | Element de protectie circular cu plastr PTMC d250                                                                                                                          | buc  | 1,000 | 425,00   | 425,00   |
| 6  | Pret de piata  | Element de protectie circular cu plastr PTMC d350                                                                                                                          | buc  |       |          | 632,45   |
|    | 440024422      | Element de protectie circular cu plastr PTMC d350                                                                                                                          | buc  | 1,000 | 632,45   | 632,45   |
| 7  | VB06A          | Sibar drept, montat pe canale rectangulare (detaliu IPCT 60/320), cu perimetrul 1000 - 1600 mm. (Element de protectie dreptunghiular cu plastr PTMR 700-400)-doar manopera | buc  |       |          | 163,80   |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                   | h-om | 2,340 | 70,00    | 163,80   |
| 8  | Pret de piata  | Element de protectie dreptunghiular cu plasa PTMR 700-400                                                                                                                  | buc  |       |          | 875,00   |
|    | 4400244242     | Element de protectie dreptunghiular cu plasa PTMR 700-400                                                                                                                  | buc  | 1,000 | 875,00   | 875,00   |
| 9  | Pret de piata  | Element finit dreptunghiular cu plasa EF 250-150                                                                                                                           | buc  |       |          | 432,00   |
|    | 44002400       | Element finit dreptunghiular cu plasa EF 250-150                                                                                                                           | buc  | 1,000 | 432,00   | 432,00   |
| 10 | VB07A          | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Legrturr elastic circularr RFLC d250)-doar manopera                           | buc  |       |          | 240,80   |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                   | h-om | 3,440 | 70,00    | 240,80   |
| 11 | Pret de piata  | Legatura elastica circulara RFLC d250                                                                                                                                      | buc  |       |          | 225,00   |
|    | 440024500      | Legatura elastica circulara RFLC d250                                                                                                                                      | buc  | 1,000 | 225,00   | 225,00   |
| 12 | VB07A          | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Legrturr elastic circularr RFLC d315)-doar manopera                           | buc  |       |          | 240,80   |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                   | h-om | 3,440 | 70,00    | 240,80   |
| 13 | Pret de piata  | Legatura elastica circulara RFLC d315                                                                                                                                      | buc  |       |          | 335,82   |
|    | 4400245500     | Legatura elastica circulara RFLC d315                                                                                                                                      | buc  | 1,000 | 335,82   | 335,82   |
| 14 | VB07A          | Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 700 - 1600 mm. (Legrturr elastic dreptunghiular RFLR 70-40)-doar manopera                     | buc  |       |          | 240,80   |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                   | h-om | 3,440 | 70,00    | 240,80   |
| 15 | Pret de piata  | Legatura elastica dreptunghiulara RFLR 70-40                                                                                                                               | buc  |       |          | 473,57   |
|    | 44002454500    | Legatura elastica dreptunghiulara RFLR 70-40                                                                                                                               | buc  | 1,000 | 473,57   | 473,57   |
| 16 | VB28A          | Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN. (Deflector DFL dn630)-doar manopera                                                                        | buc  |       |          | 431,90   |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                   | h-om | 6,170 | 70,00    | 431,90   |
| 17 | Pret de piata  | Deflector DFL dn630                                                                                                                                                        | buc  |       |          | 3 605,25 |
|    | 440024554500   | Deflector DFL dn630                                                                                                                                                        | buc  | 1,000 | 3 605,25 | 3 605,25 |
| 18 | CL20A          | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Grilr Armstrong 900x900)                            | buc  |       |          | 4 740,65 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,470 | 70,00    | 32,90    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,030 | 60,00    | 1,80     |
|    | 28112363062001 | Grila Armstrong 900x900                                                                                                                                                    | buc  | 1,000 | 4 704,70 | 4 704,70 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                      | kg   | 0,500  | 2,50   | 1,25             |
| 19 | CL20A          | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Grilr cu un rnd de jaluzele TM100 500x300, Elektrotechnik Klima sau analog) | buc  |        |        | 494,10<br>34,70  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,470  | 70,00  | 32,90            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                              | h-om | 0,030  | 60,00  | 1,80             |
|    | 28112363201    | Grila cu un rnd de jaluzele TM100 500x300, Elektrotechnik Klima sau analog                                                                                                                         | buc  | 1,000  | 458,15 | 458,15           |
|    | 26511221322    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                      | kg   | 0,500  | 2,50   | 1,25             |
| 20 | VA19A          | Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata, de 0,5 mm grosime (Tub de aer din o.el zincat circular)                                                  | m2   |        |        | 492,69<br>117,53 |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                           | h-om | 1,679  | 70,00  | 117,53           |
|    | 26261473700091 | Tub de aer din o.el zincat circular (b=0,50 mm)                                                                                                                                                    | m2   | 1,000  | 345,23 | 348,68           |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                      | buc  | 15,000 | 0,22   | 3,33             |
|    | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                       | buc  | 15,000 | 0,25   | 3,79             |
|    | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                   | buc  | 15,000 | 0,30   | 4,54             |
|    | 2524217304531  | Fisie de etansare                                                                                                                                                                                  | m    | 0,630  | 22,00  | 14,00            |
|    | 2952160007250  | Utilaj de ridicat                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,054  | 15,00  | 0,81             |
| 21 | VA22A          | Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime (Tub de aer din o.el zincat dreptughiular)                                 | m2   |        |        | 572,09<br>107,59 |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                           | h-om | 1,537  | 70,00  | 107,59           |
|    | 26261473700019 | Tub de aer din otel zincat dreptughiular (b=0,70 mm)                                                                                                                                               | m2   | 1,000  | 432,00 | 436,32           |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                      | buc  | 15,000 | 0,22   | 3,33             |
|    | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                       | buc  | 15,000 | 0,25   | 3,79             |
|    | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                   | buc  | 15,000 | 0,30   | 4,54             |
|    | 2524217304531  | Fisie de etansare                                                                                                                                                                                  | m    | 0,700  | 22,00  | 15,55            |
|    | 2952160007250  | Utilaj de ridicat                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,064  | 15,00  | 0,96             |
| 22 | VA13F          | Piesa speciala, din tabla zincata de 0,50 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm. (Fiting din o.el zincat circular)                                             | m2   |        |        | 948,96<br>619,50 |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                           | h-om | 8,850  | 70,00  | 619,50           |
|    | 2710703700340  | Banda de otel de 25x3 mm                                                                                                                                                                           | kg   | 4,500  | 18,50  | 83,25            |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                            | kg   | 0,010  | 41,50  | 0,41             |
|    | 2873155903088  | Electrozi speciali Cu-Zn-Si                                                                                                                                                                        | kg   | 0,060  | 142,00 | 8,52             |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                    | buc  | 0,200  | 8,30   | 1,66             |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,018  | 55,80  | 1,00             |
|    | 2112517330399  | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                                                             | kg   | 0,380  | 35,00  | 13,30            |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                          | m3   | 0,030  | 24,00  | 0,72             |
|    | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                                                         | l    | 0,004  | 21,50  | 0,09             |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                      | buc  | 4,000  | 0,22   | 0,88             |
|    | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                | kg   | 0,030  | 22,50  | 0,67             |
|    | 2710403642000  | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm                                                                                                                                                       | kg   | 7,500  | 28,50  | 213,75           |
|    | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                       | buc  | 4,000  | 0,25   | 1,00             |
|    | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                   | buc  | 4,000  | 0,30   | 1,20             |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,060  | 45,00  | 2,70             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,020  | 15,00  | 0,30             |
| 23 | VA10F          | Piesa speciala, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm. (Fiting din o.el zincat dreptughiular)                                              | m2   |        |        | 738,51<br>409,50 |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                           | h-om | 5,850  | 70,00  | 409,50           |
|    | 2710703700340  | Banda de otel de 25x3 mm                                                                                                                                                                           | kg   | 4,500  | 18,50  | 83,25            |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                            | kg   | 0,010  | 41,50  | 0,41             |
|    | 2873155903088  | Electrozi speciali Cu-Zn-Si                                                                                                                                                                        | kg   | 0,060  | 142,00 | 8,52             |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                    | buc  | 0,200  | 8,30   | 1,66             |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,018  | 55,80  | 1,00             |
|    | 2112517330399  | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                                                             | kg   | 0,380  | 35,00  | 13,30            |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                          | m3   | 0,030  | 24,00  | 0,72             |
|    | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                                                         | l    | 0,004  | 21,50  | 0,09             |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                      | buc  | 4,000  | 0,22   | 0,88             |
|    | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                | kg   | 0,030  | 22,50  | 0,68             |
|    | 27104036420001 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,55 mm                                                                                                                                                      | kg   | 7,500  | 28,50  | 213,75           |
|    | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                       | buc  | 4,000  | 0,25   | 1,00             |
|    | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                   | buc  | 4,000  | 0,30   | 1,20             |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,050  | 45,00  | 2,25             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,020  | 15,00  | 0,30             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5     | 6      | 7                  |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------------------|
| 24 | VA10F          | Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm                                                                                                                                                                                     | m2   |       |        | 738,51<br>409,50   |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 5,850 | 70,00  | 409,50             |
|    | 2710703700340  | Banda de otel de 25x3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 4,500 | 18,50  | 83,25              |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,010 | 41,50  | 0,41               |
|    | 2873155903088  | Electrozi speciali Cu-Zn-Si                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,060 | 142,00 | 8,52               |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,200 | 8,30   | 1,66               |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,018 | 55,80  | 1,00               |
|    | 2112517330399  | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,380 | 35,00  | 13,30              |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,030 | 24,00  | 0,72               |
|    | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                                                                                                                                                                          | l    | 0,004 | 21,50  | 0,09               |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,000 | 0,22   | 0,88               |
|    | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,030 | 22,50  | 0,67               |
|    | 27104036420040 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,7 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 7,500 | 28,50  | 213,75             |
|    | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 4,000 | 0,25   | 1,00               |
|    | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,000 | 0,30   | 1,20               |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,050 | 45,00  | 2,25               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,020 | 15,00  | 0,30               |
| 25 | IzH07A         | Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm, (Izolatie termicr din vata minirala p/u canale de ventilare b=50 mm - foliat, Isover sau analog) | m2   |       |        | 158,06<br>45,92    |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,656 | 70,00  | 45,92              |
|    | 26821626113051 | Vata minirala p/u canale de ventilare b=50 mm - foliat Isover                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,030 | 107,50 | 110,72             |
|    | 2734113805762  | Sirma zincata moale d = 0,8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,018 | 22,50  | 0,41               |
|    | 2734113805815  | Sirma zincata moale d = 1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,045 | 22,50  | 1,01               |
| 26 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri (Fixari pentru tubulatura circulara si dreptunghiulara)                                                                                                                                                    | kg   |       |        | 50,15<br>14,60     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,190 | 70,00  | 13,30              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,010 | 60,00  | 0,60               |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,010 | 70,00  | 0,70               |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,010 | 22,50  | 0,23               |
|    | 27752763098860 | Confectii metalice (Fixari pentru tubulatura circulara si dreptunghiulara)                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,005 | 58,90  | 0,29               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,008 | 4,10   | 0,03               |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,015 | 0,01   | 0,00               |
| 27 | IzD10A         | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv                 | t    |       |        | 1 464,92<br>450,80 |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 6,440 | 70,00  | 450,80             |
|    | 2430116100000  | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,800 | 87,80  | 684,84             |
|    | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 3,900 | 58,50  | 228,15             |
|    | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,550 | 37,80  | 20,79              |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,950 | 38,70  | 75,46              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,975 | 5,00   | 4,88               |
|    |                | <b>1.2. Conditionare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |        |                    |
| 28 | IC31A          | Teava de cupru pentru freon, acoperita cu izolatie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=9,53 mm                                                                                                                                                        | m    |       |        | 106,08<br>17,50    |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,250 | 70,00  | 17,50              |
|    | 27461633340001 | Teava de cupru pentru freon, acoperita cu izola.ie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=9,53 mm                                                                                                                                                        | m    | 1,010 | 86,30  | 87,16              |
|    | 2414126109482  | Pasta pentru curatat cupru (decapant)                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,001 | 75,00  | 0,07               |
|    | 2744135904000  | Aliaj de lipit pentru cupru                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,001 | 175,00 | 0,17               |
|    | 2735725903105  | Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,020 | 58,60  | 1,17               |
| 29 | IC31A          | Teava de cupru pentru freon, acoperita cu                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    |       |        | 204,14             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    |                | izolatie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=15,9 mm                                                                                                                       |      |        |        | 17,50            |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,250  | 70,00  | 17,50            |
|    | 27461633340002 | Teava de cupru pentru freon, acoperita cu izola.ie termica din spuma flexibila elastomerica pe baza de cauciuc sintetic (analog K-FLEX ST, b=9mm), d=15,9 mm                                                                             | m    | 1,010  | 183,38 | 185,21           |
|    | 2414126109482  | Pasta pentru curatat cupru (decapant)                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,001  | 75,00  | 0,07             |
|    | 2744135904000  | Aliaj de lipit pentru cupru                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,001  | 175,00 | 0,17             |
|    | 2735725903105  | Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,020  | 58,60  | 1,17             |
| 30 | SA15B          | Teava PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6 mm) - imbinare prin lipire o 25                                                                                                                                                     | m    |        |        | 90,21<br>44,10   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,630  | 70,00  | 44,10            |
|    | 25212167170501 | Teava PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6 mm) - imbinare prin lipire o 25                                                                                                                                                     | m    | 1,020  | 25,00  | 25,50            |
|    | 25231567194301 | Cot din material plastic d25                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,700  | 3,50   | 2,45             |
|    | 25231567194501 | Teu din material plastic d25                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,450  | 7,50   | 3,38             |
|    | 25231567194601 | Reductie din material plastic d25                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,100  | 3,80   | 0,38             |
|    | 25231567195301 | Racord drept M x Fe d25                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,000  | 12,00  | 12,00            |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,020  | 10,00  | 0,20             |
|    | 3220137315778  | Decapant                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,006  | 38,50  | 0,23             |
|    | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,002  | 42,00  | 0,08             |
|    | 2940600002994  | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0419 | 45,00  | 1,89             |
| 31 | SA16C          | Teava PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6 mm) - imbinare prin lipire o 32                                                                                                                                                     | m    |        |        | 77,65<br>28,70   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,410  | 70,00  | 28,70            |
|    | 25212167170502 | Teava PVC pentru drenaj cu izolatie din cauciuc (b=6 mm) - imbinare prin lipire o 32                                                                                                                                                     | m    | 1,020  | 38,00  | 38,76            |
|    | 25231567194302 | Cot din material plastic d32                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,080  | 6,00   | 0,48             |
|    | 25231567194502 | Teu din material plastic d32                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,710  | 10,00  | 7,10             |
|    | 25231567194002 | Mufa din material plastic d32                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,070  | 5,50   | 0,39             |
|    | 25231567194602 | Reductie din material plastic d32                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,110  | 4,80   | 0,53             |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,020  | 10,00  | 0,20             |
|    | 3220137315778  | Decapant                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,007  | 38,50  | 0,27             |
|    | 2940600002994  | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0272 | 45,00  | 1,22             |
|    |                | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |                  |
|    |                | <b>2.1. Ventilare. A-1; A-2.</b>                                                                                                                                                                                                         |      |        |        |                  |
| 32 | VC07A          | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw. (Ventilator de canal; L=1500 m3/h;P=2000 Pa;N=231 Wt ;n=2318 rot/min; K 315 Sileo, Systemair sau analog) | buc  |        |        | 815,25<br>808,50 |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 11,550 | 70,00  | 808,50           |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,100  | 45,00  | 4,50             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,150  | 15,00  | 2,25             |
|    |                | <b>2.2. Ventilare. R-1; R-2.</b>                                                                                                                                                                                                         |      |        |        |                  |
| 33 | VC07A          | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw. (Ventilator de canal; L=3000 m3/h ;P=320 Pa;N=1628 wt;n=805 rot/min; KT 70-40-6, Systemair sau analog)   | buc  |        |        | 815,25<br>808,50 |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 11,550 | 70,00  | 808,50           |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,100  | 45,00  | 4,50             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,150  | 15,00  | 2,25             |
|    |                | <b>2.3. Ventilare. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |                  |
| 34 | VB17A          | Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm. (AZD 60-40/1000)                                                                                                                                                          | buc  |        |        | 71,19<br>60,20   |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,860  | 70,00  | 60,20            |
|    | 2112517330399  | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,050  | 35,00  | 1,75             |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                            | buc  | 12,000 | 0,22   | 2,64             |
|    | 2874115883938  | Saiba grower M 6                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 12,000 | 0,15   | 1,80             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 2874115819999 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm                                                                                                                                                                                                         | buc  | 12,000 | 0,40   | 4,80             |
| 35 | VB04A         | Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Clapeta reversibila circulara CSC d250)-doar manopera                                                                                                                            | buc  |        |        | 242,90<br>242,90 |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,470  | 70,00  | 242,90           |
| 36 | VB04A         | Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Clapeta reversibila circulara CSC d315)-doar manopera                                                                                                                            | buc  |        |        | 242,90<br>242,90 |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,470  | 70,00  | 242,90           |
| 37 | VB02B         | Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm                                                                                                                              | buc  |        |        | 333,20<br>333,20 |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,760  | 70,00  | 333,20           |
| 38 | 08-01-083-1   | Dispozitiv de blocare-semnalizare. (Servomotor Belimo BEN230) - doar manopera                                                                                                                                                            | buc  |        |        | 157,50<br>157,50 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,250  | 70,00  | 157,50           |
| 39 | VB02B         | Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Clapeta de inchidere dreptunghiulara RR 600-400) - doar manopera                                                            | buc  |        |        | 333,20<br>333,20 |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,760  | 70,00  | 333,20           |
| 40 | 08-01-083-1   | Dispozitiv de blocare-semnalizare. (Servomotor Belimo BEN230) - doar manopera                                                                                                                                                            | buc  |        |        | 157,50<br>157,50 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,250  | 70,00  | 157,50           |
| 41 | VB06B         | Sibar drept, montat pe canale rectangulare (detaliu IPCT 60/320), cu perimetrul 1600 - 2500 mm (Cutie filtranta cu filtru plan ondulat G4 CF-FPOR 700-200)-doar manopera                                                                 | buc  |        |        | 205,80<br>205,80 |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,940  | 70,00  | 205,80           |
| 42 | VB29A         | Deflector rectangular cu perimetrul 1400 - 2500 mm. (Difuzor dreptunghiular KA104 600x600) - doar manopera                                                                                                                               | buc  |        |        | 725,20<br>725,20 |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 10,360 | 70,00  | 725,20           |
|    |               | <b>2.4. Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8.</b>                                                                                                                                                                                       |      |        |        |                  |
| 43 | VC37D         | Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Condi.ioner tip ccoloan. inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qc.Id.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV-GM1401AT8P-E Toshiba sau analog) | buc  |        |        | 994,38<br>280,00 |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,000  | 70,00  | 280,00           |
|    | 2811236305075 | Console                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 8,000  | 32,50  | 273,00           |
|    | 2521305734008 | Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte                                                                                                                                                                                                       | m    | 0,500  | 18,75  | 9,84             |
|    | 2521305734009 | Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte                                                                                                                                                                                                       | m    | 2,000  | 6,50   | 13,65            |
|    | 2661122804602 | Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm                                                                                                                                                                           | m    | 10,000 | 19,50  | 204,75           |
|    | 2051142950706 | Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm                                                                                                                                                                                           | buc  | 15,000 | 0,50   | 7,88             |
|    | 2874115850014 | Bulon de ancorare                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,264  | 62,50  | 17,32            |
|    | 2411117322835 | Freon                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,900  | 187,50 | 177,19           |
|    | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,410  | 15,00  | 6,15             |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,120  | 15,00  | 1,80             |
|    | 2952270006618 | Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,140  | 20,00  | 2,80             |
|    |               | <b>2.5. Conditionare. C-4; C-7.</b>                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |                  |
| 44 | VC37D         | Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Condi.ioner tip consol. inverter; Qfrig.=15400 Bt; Qc.Id.=18000 Bt; N=6100 Bt; 42QZL060R8S-1 Carrier sau analog)     | buc  |        |        | 994,38<br>280,00 |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,000  | 70,00  | 280,00           |
|    | 2811236305075 | Console                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 8,000  | 32,50  | 273,00           |
|    | 2521305734008 | Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte                                                                                                                                                                                                       | m    | 0,500  | 18,75  | 9,84             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                     | 4    | 5      | 6         | 7         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-----------|
|    | 2521305734009 | Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte                                                                    | m    | 2,000  | 6,50      | 13,65     |
|    | 2661122804602 | Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm                                        | m    | 10,000 | 19,50     | 204,75    |
|    | 2051142950706 | Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm                                                        | buc  | 15,000 | 0,50      | 7,88      |
|    | 2874115850014 | Bulon de ancorare                                                                                     | kg   | 0,264  | 62,50     | 17,32     |
|    | 2411117322835 | Freon                                                                                                 | kg   | 0,900  | 187,50    | 177,19    |
|    | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                   | h-ut | 0,410  | 15,00     | 6,15      |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                            | h-ut | 0,120  | 15,00     | 1,80      |
|    | 2952270006618 | Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)                                                 | h-ut | 0,140  | 20,00     | 2,80      |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                                                      |      |        |           |           |
|    |               | <b>3.1. Ventilare. A-1; A-2.</b>                                                                      |      |        |           |           |
| 45 | Pret de piata | Ventilator de canal; L=1500 m3/h;P=200 Pa;N=231 wt; n=2318 rot/min; K 315 Sileo, Systemair sau analog | buc  |        |           | 4 866,67  |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 22221         | Ventilator de canal; L=1500 m3/h;P=200 Pa;N=231 wt; n=2318 rot/min; K 315 Sileo, Systemair sau analog | buc  | 1,000  | 4 866,67  | 4 866,67  |
|    |               | <b>3.2. Ventilare. R-1; R-2.</b>                                                                      |      |        |           |           |
| 46 | Pret de piata | Ventilator de canal; L=3000 m3/h;P=320 Pa;N=1628 wt; n=805 rot/min; KT 70-40-6,, Systemair sau analog | buc  |        |           | 26 297,43 |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 222000        | Ventilator de canal; L=3000 m3/h;P=320 Pa;N=1628 wt; n=805 rot/min; KT 70-40-6,, Systemair sau analog | buc  | 1,000  | 26 297,43 | 26 297,43 |
|    |               | <b>3.3. Ventilare. Lucrari diverse</b>                                                                |      |        |           |           |
| 47 | Pret de piata | Atenuator de zgomot circular AZC d355-1000                                                            | buc  |        |           | 2 193,33  |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 222223        | Atenuator de zgomot circular AZC d355-1000                                                            | buc  | 1,000  | 2 193,33  | 2 193,33  |
| 48 | Pret de piata | Atenuator de zgomot dreptunghiular AZD 60-40/1000                                                     | buc  |        |           | 4 432,45  |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 222224        | Atenuator de zgomot dreptunghiular AZD 60-40/1000                                                     | buc  | 1,000  | 4 432,45  | 4 432,45  |
| 49 | Pret de piata | Clapeta reversibila circulara CSC d250                                                                | buc  |        |           | 342,19    |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 222225        | Clapeta reversibila circulara CSC d250                                                                | buc  | 1,000  | 342,19    | 342,19    |
| 50 | Pret de piata | Clapeta reversibila circulara CSC d315                                                                | buc  |        |           | 379,08    |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 222226        | Clapeta reversibila circulara CSC d315                                                                | buc  | 1,000  | 379,08    | 379,08    |
| 51 | Pret de piata | Clapeta antifoc CAF 700x400                                                                           | buc  |        |           | 13 612,96 |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 222227        | Clapeta antifoc CAF 700x400                                                                           | buc  | 1,000  | 13 612,96 | 13 612,96 |
| 52 | Pret de piata | Servomotor "Belimo" BEN230                                                                            | buc  |        |           | 2 500,00  |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 222228        | Servomotor "Belimo" BEN230                                                                            | buc  | 1,000  | 2 500,00  | 2 500,00  |
| 53 | Pret de piata | Clapeta de inchidere dreptunghiulara RR 600-400                                                       | buc  |        |           | 3 889,68  |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 222229        | Clapeta de inchidere dreptunghiulara RR 600-400                                                       | buc  | 1,000  | 3 889,68  | 3 889,68  |
| 54 | Pret de piata | Servomotor "Belimo" TF230                                                                             | buc  |        |           | 5 540,50  |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 2028          | Servomotor "Belimo" TF230                                                                             | buc  | 1,000  | 5 540,50  | 5 540,50  |
| 55 | Pret de piata | Cutie filtranta cu filtru plan ondulat G4 CF-FPOR 700-200                                             | buc  |        |           | 2 381,78  |
|    |               |                                                                                                       |      |        |           | 0,00      |
|    | 211028        | Cutie filtranta cu filtru plan ondulat G4 CF-FPOR 700-200                                             | buc  | 1,000  | 2 381,78  | 2 381,78  |
| 56 | Pret de piata | Difuzor dreptunghiular KA104 600x600                                                                  | buc  |        |           | 650,00    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                   | 4   | 5     | 6         | 7                 |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|-------------------|
|    |               |                                                                                                                     |     |       |           | 0,00              |
|    | 2114028       | Difuzor dreptughiular KA104 600x600                                                                                 | buc | 1,000 | 650,00    | 650,00            |
|    |               | <b>3.4. Conditionare. C-1 - C-3; C-5; C-6; C8.</b>                                                                  |     |       |           |                   |
| 57 | Pret de piata | Conditioner tip ccoloan. inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qcald.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV-GM1401AT8P-E Toshiba sau analog | buc |       |           | 48 844,00<br>0,00 |
|    | 211402118     | Conditioner tip ccoloan. inverter; Qfrig.=14000 Bt; Qcald.=16000 Bt; N=4800 Bt; RAV-GM1401AT8P-E Toshiba sau analog | buc | 1,000 | 48 844,00 | 48 844,00         |
|    |               | <b>3.5. Conditionare. C-4; C-7.</b>                                                                                 |     |       |           |                   |
| 58 | Pret de piata | Conditioner tip consol. inverter; Qfrig.=15400Bt;; Qc.ld.=18000 Bt;; N=6100Bt;; 42QZL060R8S-1 Carrier sau analog    | buc |       |           | 53 688,33<br>0,00 |
|    | 211402511148  | Conditioner tip consol. inverter; Qfrig.=15400Bt;; Qc.ld.=18000 Bt;; N=6100Bt;; 42QZL060R8S-1 Carrier sau analog    | buc | 1,000 | 53 688,33 | 53 688,33         |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.